
می
ست

ر ر
 امی

ي/ 
هر

مش
س: ه

عک

10 درصد امید بیشتر
 همکاری مردم در روزهای پایانی هفته قبل

سبب  کاهش محسوس مصرف آب شد

امداد نمایشی

5 چهره
 سلمان فارسی

رژیم صهیونیستی نمایشی از ارائه کمک های 
بشردوستانه به مردم غزه به راه انداخته است

سریال تاریخی »سلمان فارسی« 
       یک سال دیگر روی آنتن می رود
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یادداشت
محمدامین توکلی زاده؛ معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران

در روزگاری که جهان اسلام و ملت ایران درگیر آزمون های 
تاریخی و پیچیده ای در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و 
ارزشی است، مراسمی همچون محرم شهر، جلوه ای از 
وحدت، هویت و پیوند عملیق ملت با ارزش های اصیل 
عاشورایی محسوب می شود. این سوگواره، نه تنها بازآفرینی حال و هوای معنوی شهر 
در ایام محرم و صفر است، بلکه بستری برای تجلی هم افزایی فرهنگی و تذکر عمیق به 

ریشه های اعتقادی ماست.
خداوند متعال را شاکریم که سنت حسنه محرم شهر توانسته است فضای عمومی پایتخت 
را به عطر معرفت حسینی آغشته کند و بار دیگر نشان داد که پرچم سیدالشهدا)ع( نقطه 
اتصال دل های بی قراری است که به دنبال معنای آزادگی و حقیقت می گردند. این مراسم 
فرصتی است برای بازخوانی رشادت ها و ایثار شهدایی که ملت ما در جریان دفاع مقدس 
12روزه تقدیم کرده است؛ یادآور عزتی که با خون عزیزان مان در تاریخ تثبیت شد و 

گوهری است که باید با اندیشه و عمل آن را پاس داشت.
در برنامه ریزی امسال تلاش کرده ایم محرم شهر بیش از گذشته تجلی گاه حضور همه 
اقشار و سلیقه های فرهنگی باشد؛ افرادی با باورها و سبک های زیستی گوناگون اما با یک 
دلبستگی مشترک؛ محبت به ابا عبدالله الحسین)ع(. این همدلی زیر سایه پرچم حسینی، 

تجلی وحدتی برخاسته از فرهنگ عاشورا و متجلی در حفظ کرامت و هویت ماست.
خدمات فرهنگی و اجتماعی گسترده ای با هم افزایی جبهه فرهنگی انقلاب برای برگزاری 
باشکوه این سوگواره به اجرا در آمده است. خادمان این مراسم شبانه روز در تلاشند که 

فضایی امن، معنوی و متنوع برای خانواده ها فراهم آورند.
یادمان شهدای اخیر در این سوگواره، زنده کننده خاطرات رشادت های ملت ایران  برابر 
دشمنان این مرز و بوم است. این یادمان نماد تداوم راه عاشورا در تاریخ معاصر ماست؛ 

راهی که از کربلا تا خرمشهر، از خیبر تا شام عاشورایی ما امتداد یافته است.
در پایان دعوت می کنم از همه شهروندان گرامی، بزرگان و جوانان که با حضور پرشور خود 
در این مراسم نه تنها به سوگواری و عزاداری بپردازند، بلکه با مشارکت فعال، سهمی در 
پاسداشت فرهنگ عاشورا و دفاع مقدس داشته باشند. محرم شهر فرصتی است برای بازگشت 

به خویشتن، تجدید میثاق با شهدا و تقویت روحیه همبستگی و انسان دوستی در جامعه.
از نگاه ما، محرم شهر صرفا یک مراسم نیست  بلکه نماد زنده ای است از پیوند اخلاق، 

ایثار، دین و هویت ایرانی اسلامی در تار و پود شهری که نفس می کشد با نام حسین)ع(.

 چند »برداشت« محرم شهر؛ تجلی وحدت ملی
از »روایت« عراقچی
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4.1میلیون مترمکعب 
اوج مصرف آب توسط 
شهروندان تهرانی است.

418 هزار مترمکعب 
صرفه جویی مصرف آب در 
تعطیلی هفته گذشته بود.

صفحه7

ایران متوقف 
نمی شود

موفقیت های حوزه های مختلف  نشان دهنده  
 شکست دشمنان در  متوقف کردن

 ملت ایران است

دستاوردهای اخیر کشورمان پس از جنگ

نگاه
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

۷ سازه بزرگ 
با تصاویر شهدای مقاومت در میدان آزادی و 

پس از آن در بزرگراه ها  نصب می شود.

10 کتیبه 
 با حضور استادان خوشنویسی و شهروندان  
در محل مراسم نوشته می شود.

14 این مراسم آیینی امسال حال و هوای مقاومت به خود گرفته است

میزبانی سوگواره محرم شهر در میدان آزادی  از عزاداران حسینی

مصاحبه اخیر عراقچی، فرازهایی مهم از نحوه تصمیم گیری 
در کشور را روشن می کند؛ پیشنهاد می کنم حتما بخوانید.

روایت:  در نخستین بخش مشخص می شود که در زمان وعده صادق 3  یکم
هیچ کس با اصل پاسخ مخالف نبوده و اختلاف بر سر زمان و روش پاسخ بوده است. نکته 

جالب اینکه این تردید، بیش از همه از سوی فرماندهان نظامی مطرح می شود.
برداشت: این یعنی حتی در اوج فشار افکار عمومی، تصمیم گیری نظامی نیز تابع تحلیل 

و محاسبه است، نه شتاب یا شعار.
روایت:  عراقچی به جلسه ای اشاره دارد که در آن  یکی از حاضران، رئیس جمهور  دوم
را به مخالفت با عملیات »وعده صادق 3« متهم می کند. در همان جلسه، شهید باقری با 
قاطعیت پاسخ می دهد که تصمیم به عملیات، در اختیار اوست و هنوز به آن مرحله 

نرسیده ایم. او حتی تصریح می کند که تاکنون نظر رئیس جمهور را نپرسیده است.
برداشت:  این روایت، تصویری شفاف از انسجام درونی نظام به دست می دهد؛ 
اینکه فرمانده نظامی از جایگاه رئیس جمهور دفاع می کند. این سطح از هماهنگی و 
مسئولیت پذیری، دقیقا نقطه مقابل تصویری است که برخی از حاکمیت دوگانه می سازند.

روایت: در مورد آتش بس نیز عراقچی می گوید که صرفا اعلام کننده آتش بس  سوم
بود، نه تصمیم گیر آن؛ چراکه اگر آتش بس واقعا بدون هماهنگی بود، چرا نیروهای مسلح 
آن را اجرا کردند؟ بدیهی است که تصمیم از جایی دیگر گرفته شده  و فقط ابلاغ آن بر 

عهده دیپلماسی گذاشته شده بود.
برداشت: این یعنی نهادسازی در بالاترین سطح، یعنی تصمیم سازی مبتنی بر خرد 
جمعی. اینجا روشن می شود که حتی حساس ترین تصمیم ها، در یک مسیر نهادی و 
حقوقی با تأیید رهبری پیش می رود؛ این یعنی آتش بس محصول »روند« است  نه »فرد«.

روایت: بخش مهم تر ماجرا اما به مصوبه شورای عالی امنیت ملی بازمی گردد:  چهارم
آتش بس بدون پیش شرط از قبل مصوب شده و به تأیید مقام معظم رهبری نیز رسیده بود.

برداشت:این یعنی، تصمیم های حساس جنگی هم در مسیر رسمی، نهادینه و زیرنظر 
عالی ترین مرجع نظامی- سیاسی کشور گرفته می شود.

روایت: در ادامه مصاحبه، عراقچی به موضوع مذاکرات نیز می پردازد. او تصریح  پنجم
می کند که مذاکره تصمیم »کشور« بوده، نه فقط وزارت خارجه  و اینکه گفته شود 

»دیپلماسی فریب خورد« توهینی به کل ساختار تصمیم گیری کشور است.
برداشت:دیپلماسی در جمهوری اسلامی، صرفا یک ابزار است، نه یک بازیگر مستقل. 
مذاکره در شرایط امروز از اراده حاکمیتی برمی خیزد و اجرای آن در اختیار وزارت خارجه 
است؛ این یعنی دولت، نظام، میدان و دستگاه دیپلماسی در هماهنگی هستند، نه رقابت.

روایت: در نهایت، عراقچی از منطق راهبردی مذاکرات دفاع می کند؛ اینکه  ششم
حتی اگر توافق نهایی حاصل نشود، باز هم مذاکره می تواند به نفع کشور ، مشروعیت آفرین 

و  بازدارنده باشد   و همچنین فرصتی برای مانور در عرصه بین الملل بسازد.
برداشت:این نگاه، نشان دهنده درک عمیق تری از مفهوم برد سیاسی است. عقلانیت، 
فقط در توافق فوری نیست؛ گاهی اثبات حقانیت، حفظ زمان  یا خنثی کردن دشمن، 

بزرگ تر از هر امتیاز ملموس است.
در نهایت اینکه

در روزگاری که برخی سعی در دوپاره سازی نظام دارند، یک بخش متمایل به جنگ و 
میدان  و بخشی دیگر متمایل به صلح و گفت وگو، سخنان عراقچی یادآور یک حقیقت 

کلیدی است و آن اینکه در تصمیمات حساس:
نظام جمهوری اسلامی در یک »ساختار واحد«، »عقلانی« و »هماهنگ« پیش می رود.

هر نهاد، هر مسئول  و هر تصمیم گیر، بخشی از این پازل هوشمندانه است  و آنچه این پازل 
را کامل می کند، عقلانیتی است که نه شخصی و نه جناحی  بلکه جمعی است.

اما آیا همین نیز قابل نقد نیست؟ حتما هست.
نقد کنیم، مطالبه کنیم، گلایه کنیم و تذکر دهیم  اما مراقبت کنیم اصل این عقلانیت 

جمعی را نادیده نگیریم.

داده نما
گرافیک: مهدی سلامی

محرم شهر،  محرم غم تهرانی ها شد
 بزرگ ترین رویداد آیینی پایتخت برای سومین سال متوالی

 در حال برگزاری است
امسال، سومین سالی است که سوگواره »محرم شهر« به عنوان 
بزرگ ترین رویداد آیینی تهران با همکاری نهادهای فرهنگی و مردمی 
در میدان آزادی برپا شده است تا حال و هوای پایتخت را در روزهای 

 ماه صفر کربلایی کند. 

مشخصات 
برنامه محرم شهر 

 چه 
برنامه هایی تدارک 
دیده شده است؟

شعار امسال: 
»ایران حسین تا ابد پیروز است« 

هدف برنامه: ترویج فرهنگ عاشورایی 
و مقاومت 

 زمان
۳۱ تیر تا ۱۴ مرداد

 ساعت
۱۹ تا ۲۳ 

نشانی
میدان آزادی 

 سخنرانی های مذهبی 
 نمایش های آیینی 

 مداحی و مراسم سوگواری
 اجرای برنامه های محیطی شامل سرود و...

 بخش های 
جدید امسال 

کدامند؟ 

 تسهیلاتی 
برای رفاه شهروندان 

 سازه های کاشی کاری عکس شهدا
 خیمه هنر       نمایش میدانی

 دکور نماد کودکان شهید جنگ ۱۲روزه
 پخش زنده رادیو اربعین از محرم شهر

 جانمایی ۷۲ چشمه سرویس بهداشتی 
در ۳ نقطه اطراف میدان 

 اختصاص ۴پارکینگ رایگان برای 
خودروها 

 اختصاص پارکینگ برای موتورسواران
 تمدید ساعت فعالیت مترو برای تسهیل 

در تردد شهروندان
برای  راهور  پلیس  با  هماهنگی   
ایجاد نشدن ترافیک و اختلال در حرکت 

محدوده میدان آزادی

حمایت از کودکان مظلوم غزه 
پویش ایران همدل تا پایان برگزاری محرم شهر در میدان آزادی تهران ادامه 
دارد و خیران می توانند کمک های خود را از طریق این پویش به  دست مردم 

فلسطین برسانند.

 10 کتیبه
با حضور استادان خوشنویسی 

نوشته می شود.

۷۳0مترمربع
وسعت کشتی سفینه النجاه 

است.

 ۷سازه 
بزرگ کاشی کاری شده با تصاویر 

شهدا نصب می شود.

۷0غرفه 
تولیدات مرتبط با سفر اربعین را 

عرضه می کنند. دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
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دستاورد مهم حوزه سلامت
اقدام: تولید بومی »ایزوفلوران« به عنوان دارویی 

پرکاربرد در بیهوشی عمومی
مزیت مهم: کاهش  زمان ریکاوری بیمار پس از عمل 

جراحی
کاربرد: استفاده در انواع جراحی ها، از جراحی های 

سرپایی گرفته تا جراحی های سنگین و طولانی مدت
تولیدکننده: مرکز رشد فناوری های دارویی دانشگاه 

علوم پزشکی تهران
ویژگی: قرار گرفتن ایران در جمع 10کشور برتر 

تولیدکننده داروی حیاتی بیهوشی
نکته: تولید »ایزوفلوران« در شرایطی آغاز شد که 

کشور درگیر جنگ بود.

اهمیت راهبردی:
  بومی سازی تولید یک داروی حیاتی بیهوشی در کشور

  ایران، نخستین تولیدکننده این دارو در خاورمیانه 
  کاهش اقامت طولانی بیماران در بخش های بستری بیمارستان

  قابلیت ارائه در مجامع علمی و تخصصی جهانی
  رقابت با معدود تولیدکنندگان این دارو در سطح جهان

پروژه های تازه حوزه بهزیستی
اقدام: بهره برداری از 10هزار و 569پروژه سازمان بهزیستی

ارزش پروژه ها: 5۲هزارمیلیارد تومان
حوزه ها: اشتغال، مسکن، توانبخشی و خدمات اجتماعی

گستره: استان های مختلف کشور ازجمله کرمان، 
لرستان و اصفهان

رویکرد اصلی: محله محوری در ارائه خدمات بهزیستی

اهمیت راهبردی:
  توسعه ارائه خدمات بهزیستی در نقاط مختلف کشور

  توسعه حداکثری پوشش بیمه اجتماعی زنان روستایی 
سرپرست خانوار

  افزایش ضریب اشتغال افراد زیرپوشش خدمات بهزیستی

نخستین کارخانه کنستانتره تیتانیوم
اقدام: بهره برداری از نخستین کارخانه کنستانتره تیتانیوم

منطقه: کهنوج در جنوب کرمان
ظرفیت: تولید سالانه 1۳0 هزارتن کنستانتره تیتانیوم

حجم سرمایه گذاری: ۳هزار میلیارد تومان
کاربرد: در صنعت رنگرزی

اهمیت راهبردی:
  زمینه سازی برای رونق اشتغال و پیشرفت در جنوب کرمان

  توسعه مناطق بومی بر بستر توسعه صنعتی
  گامی مهم در راستای ایجاد ارزش افزوده و ارزآوری

  اقدامی راهبردی در کاهش خام فروشی و ایجاد زنجیره 
ارزش برای تولید ثروت در بخش صنایع معدنی

راه اندازی روستابازارها
اقدام: افتتاح 64روستابازار

منطقه: 17استان کشور
هدف گذاری: افتتاح ۳هزار روستابازار تا پایان دولت 

چهاردهم
نکته ویژه: تقویت زنجیره امنیت غذایی در کشور

اهمیت راهبردی:
  حذف واسطه ها و کوتاه شدن مسیر مزرعه تا سفره

  نقش آفرینی مستقیم تولیدکنندگان در بازار و تجارت
  اتصال تولیدکنندگان به قسمت سودآور زنجیره تولید

  تامین سود کشاورزان و دامداران برای تداوم تولید
  به همراه داشتن سود دوجانبه  برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان

گام بلند در توسعه فناوری  مخابراتی
اقدام: پرتاب موفقیت آمیز ماهواره مخابراتی »ناهید۲« به فضا

پرتابگر: موشک ماهواره بر »سایوز« از پایگاه فضایی 
»واستوچنی« روسیه

ویژگی: ارسال سریع تر و با کیفیت بهتر اطلاعات به زمین 
نکته ویژه: جلوه ای مهم از دیپلماسی موفق فضایی 

ایران و روسیه

اهمیت راهبردی:
  یک گام اساسی رو به جلو در مسیر دستیابی به ماهواره های 

عملیاتی تر و کارآمدتر
  غلبه بر تحریم های محدود کننده پیشرفت فضایی ایران

  انتقال دانش فنی از پروژه »ناهید۲« به سایر برنامه های فضایی ایران
  تقویت جایگاه ایران در میان کشورهای دارای توان بومی 

مخابرات فضایی
  اقدام راهبردی ایران در مسیر استقلال فناوری در حوزه فضایی

دستاورد مهم صنعت هسته ای
اقدام: ساخت دستگاه تولید پلاسما به روش تخلیه سد 

)SDBD( دی الکتریک سطحی
کاربرد: دارای کاربردهای گسترده ای در اصلاح سطوح، 
ضدعفونی و صنایع پزشکی با ایجاد پلاسما در فشار اتمسفری

طراحی: پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای ایران
حوزه های استفاده: پزشکی، دندان پزشکی، ضدعفونی 
کردن سطوح، صنعت چاپ و بسته بندی، تولید صنعتی 

ازن، نساجی، صنایع غذایی و کشاورزی
نکته ویژه: این دستاورد در شرایطی محقق شده است 
که صنعت هسته ای ایران با تحریم ها و محدودیت های 

گسترده بین المللی مواجه است.

اهمیت راهبردی:
  گامی بلند در مسیر بومی سازی هرچه بیشتر صنعت هسته ای

  اهمیت ویژه دستاورد تازه در حوزه پزشکی و صنعت
  نشانه ای از توانمندی دانشمندان ایرانی در عبور از محدودیت ها 

و تبدیل چالش ها به فرصت
  تأثیرگذاری بر کاهش مصرف انرژی

  توسعه بهره گیری از فناوری های نوین در حوزه صنعت هسته ای
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ناکامی دشمنان در متوقف کردن جمهوری اسلامی، اصلی  
است که این روزها از ایران به جهانیان مخابره می شود؛ 
دستاوردهای کشور در حوزه های متنوع ثابت کرد 
»جنگ« و »حمله نظامی« هم نمی تواند در اراده ایرانیان 
برای حرکت در مسیر دستیابی به اهداف ترسیم شده، 
خللی ایجاد کند. ایران پس از جنگ تحمیلی 1۲روزه، با 
تکیه بر تاب آوری تاریخی، انسجام ملی و ظرفیت های 
داخلی، نه تنها متوقف نشد، بلکه دستاوردهای 
قابل توجهی در حوزه های مختلف، از فضایی گرفته تا 
اقتصادی و ورزشی کسب کرد و نشان داد رویکردهای 
خصمانه دشمن، تأثیری در روحیه شکست ناپذیر ایرانیان 
ندارد و عزم آنان را برای غلبه بر مشکلات دوچندان 
می کند. دستاوردهای روزهای اخیر نشان داد اکنون 
ایران با عزمی راسخ در راستای تقویت عزت ملی و تثبیت 
جایگاه خود به عنوان یک قدرت منطقه ای گام برمی دارد؛ 

دستاوردهایی که در ادامه مورد بررسی قرار می گیرند.

ایران‌متوقف‌نمی‌شود
دستاوردهای اخیر کشور در حوزه های مختلف، نشان دهنده شکست دشمنان در متوقف کردن ملت ایران است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دیپلماسی

پزشکیان‌به‌پاکستان‌می‌رود
وزیر امور خارجه پاکستان اعلام کرد که اسلام آباد به زودی میزبان رئیس جمهور ایران خواهد بود. محمد اسحاق دار 
با اعلام اینکه این سفر قرار است در اوایل ماه آینده میلادی )اوت( انجام شود، تأکید کرد که تلاش های پاکستان در 

سطوح عالی رتبه برای هرگونه میانجیگری با هدف پیشبرد دیپلماسی در منطقه ادامه می یابد./ایرنا

مجازات‌سنگین‌در‌انتظار‌تروریست‌ها
علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان وبلوچستان با اشاره به جنایت اخیر گروهک تروریستی 
جیش الظلم در زاهدان گفت: به زودی دست این افراد دست نشانده استکبار را قطع خواهیم کرد و در 
آینده شاهد مجازات سنگین تروریست ها و اجرای قانون خواهیم بود./ فارس

صفحه آرا: علی حسنی

مجلس در مسیر شفاف سازی، 
امنیت و حکمرانی هوشمند

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه 
5مردادماه، با دستورکارهایی متنوع اما پرتأمل برگزار 
شد؛ از تصویب دوفوریت لایحه ای برای  مقابله با محتوای 
خلاف واقع در فضای مجازی گرفته تا ارجاع لایحه 
ساماندهی پهپادهای غیرنظامی به کمیسیون امنیت ملی 
و حتی تذکر درباره ممنوعیت استفاده نمایندگان از تلفن 

همراه در صحن و کمیسیون ها.

تصویب دو فوریت مقابله با فیک نیوز
نخستین و مهم ترین دستور این جلسه، تصویب دو فوریت 
لایحه ای بود که با هدف مقابله با انتشار محتوای خبری 
کذب و خلاف واقع تنظیم شده است. نمایندگان با رأی 
مثبت خود به این دو فوریت، چراغ سبز را برای بررسی 
سریع این لایحه در کمیسیون های تخصصی روشن 
کردند. اهمیت این مصوبه در شرایطی است که همزمان 
فضای مجازی، به ویژه در حوادث اخیر، محل نشر گسترده 
اطلاعات تأییدنشده و جریان سازی های خارج از کنترل 

شده است.

قانون و آژانس؛ مواضع روشن مجلس
در بخشی از جلسه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، درباره 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی موضع گیری 
صریحی داشت. او تأکید کرد که »قانون مجلس درباره 
تعلیق همکاری با آژانس روشن و شفاف است و هرگونه اقدام 
باید دقیقاً منطبق بر مصوبه مجلس باشد.« این تأکید در 
شرایطی بیان شد که در فضای رسانه ای داخلی و خارجی، 
گمانه زنی هایی درباره احتمال عقب نشینی یا گشایش های 

فنی مطرح شده بود.

ارجاع لایحه ساماندهی پرنده های هدایت پذیر
موضوع پهپادهای غیرنظامی نیز به صحن مجلس 
کشیده شد. در جلسه دیروز، لایحه »ساماندهی 
پرنده های هدایت پذیر از راه دور« موسوم به پهپادها، به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارجاع 
شد تا ابهامات آن رفع و با دقت بیشتری بررسی شود. 
با افزایش کاربردهای پهپادها در حوزه های مختلف از 
حمل ونقل گرفته تا کشاورزی، نهادهای قانونگذار تلاش 
دارند چارچوب دقیق تری برای فعالیت این پرنده های 

پرکاربرد طراحی کنند.

ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در صحن و کمیسیون ها
در بخش جالب توجهی از جلسه، حمیدرضا گودرزی 
نماینده الیگودرز خطاب به رئیس مجلس اعلام کرد که 
براساس تصمیمی جدید، نمایندگان دیگر مجاز به استفاده 
از تلفن همراه در زمان جلسات علنی و کمیسیون ها نیستند. 
قالیباف در پاسخ، ضمن تأیید این موضوع گفت: »جدای از 
مسائل امنیتی، زمان جلسات صحن و کمیسیون باید کاملًا 
به کار تخصصی اختصاص یابد و نمایندگان نباید درگیر 

فضای مجازی یا امور شخصی باشند.«

شعار علیه صهیونیسم کودک کش
در ادامه جلسه، فضای مجلس تحت تأثیر وضعیت بحرانی 
در غزه قرار گرفت. تصاویر کودکان گرسنه و قربانی 
در صحن به نمایش درآمد و شعار »مرگ بر اسرائیلِ 
کودک کش« بار دیگر در صحن علنی طنین انداز شد. 
روح الله متفکرآزاد، نماینده تبریز، با لحنی تند خطاب به 
جهان گفت: »دنیا بداند ملت ایران پای مظلومان خواهد 
ایستاد. ما بی غیرت نیستیم که در برابر کشتار ملت مظلوم 

غزه ساکت بمانیم.«

بیانیه تقدیر از دستاوردهای فضایی
در اتفاقی دیگر، نمایندگان با امضای بیانیه ای، از 
پیشرفت های راهبردی فضایی کشور به ویژه ارسال ماهواره 
مخابراتی ناهید ۲ تقدیر کردند. این بیانیه نه تنها جنبه 
نمادین داشت، بلکه نشان دهنده ادامه تمرکز مجلس و 
دولت بر حوزه های راهبردی علمی و دفاعی در شرایط 

تحریم و فشار بین المللی است.

قالیباف: صهیونیسم یعنی ترور
قالیباف در نطق پیش از دستور خود، صهیونیسم را باند 
تبهکاری توصیف کرد که ترور برایش یک صفت ذاتی است. 
او با اشاره به جدیدترین اقدامات این رژیم، گفت: »باند 
تبهکار صهیونی با این اقدام جنایتکارانه بار دیگر ثابت کرد 
که ترور صفت جدانشدنی اوست و در این میان، فرقی میان 

نظامی و غیرنظامی، پیر و کودک، زن و مرد نمی گذارد.«

کلام پایانی
جلسه دیروز مجلس را می توان ترکیبی از دغدغه های 
راهبردی، امنیتی، اجتماعی و فناورانه دانست. از 
محدودسازی استفاده نمایندگان از ابزارهای دیجیتال 
در صحن گرفته تا تلاش برای قانونگذاری در برابر 
اطلاعات نادرست و بی ثبات سازی های بیرونی، نشان 
می دهد که پارلمان ایران نه تنها به مسائل بین المللی 
واکنش دارد، بلکه به مسائل روزمره و انضباط درونی هم 

توجه ویژه دارد.

مجلس

رکوردشکنی تاریخی در فروش نفت 
اقدام: ثبت رکورد صادرات 1.8میلیون بشکه نفت در روز

ویژگی: این میزان صادرات نفت از ایران در بازه  اول تا 
بیستم ژوئن ۲0۲5، بالاترین سطح ثبت شده تاکنون 

به حساب می آید.
منبع: شرکت بین المللی ردیابی نفتکش ها؛ »ورتکسا«
نکته ویژه: این رکورد در شرایط افزایش سطح 
تنش ها در منطقه و با وجود جنگ تحمیلی 1۲روزه 

رژیم صهیونیستی علیه ایران ثبت شده است.
آمار مؤسسه کپلر: میانگین صادرات نفت ایران تا 
۲7ژوئن۲0۲5، حدود 1.46میلیون بشکه در روز بوده است 

که رشد 46درصدی نسبت به ماه مه را نشان می دهد.

اهمیت راهبردی:
  عبور از سد تحریم های آمریکا با رویکرد »فشار حداکثری«
  تثبیت روند صادرات در شرایط تنش و حمله نظامی به ایران
  شکست راهبرد دولت ترامپ در به صفر رساندن صادرات 

نفت ایران
  بهره گیری از دیپلماسی موفق در حوزه انرژی

  رقابت جدی تر ایران در بازارهای جهانی

پرواز موفق »قاصد«
اقدام: آزمون زیرمداری توسط ماهواره بر »قاصد« 

طراحی: نیروی هوافضای سپاه پاسداران
کاربری: قرار دادن ماهواره های سبک در مدار نزدیک زمین
ویژگی: نخستین ماهواره بر ترکیبی سوخت جامد - مایع ایران

نکته ویژه: این آزمایش موفق در آخرین روزهای 
تیرماه و پس از ادعاهای غربی درباره از بین رفتن 

زیرساخت های ایران در این حوزه انجام شد.

اهمیت راهبردی:
  ارتقای توان عملیاتی و اعتمادپذیری ماهواره بر »قاصد«

  بسترسازی به منظور توسعه نسل های جدید ماهواره برهای 
تاکتیکی و نظامی

  خودکفایی ایران در طراحی و ساخت ماهواره برهای 
چندمرحله ای سوخت جامد با وجود تحریم ها و 

محدودیت های بین المللی
  زمینه سازی برای تقویت جایگاه ایران در باشگاه دارندگان 

مدار لئو
  ایجاد شرایط مناسب برای توسعه ماهواره برهای قوی تر

موفقیت تیم های ورزشی
  راهیابی تیم ملی فوتبال زنان ایران برای دومین دوره 

پیاپی به جام ملت های آسیا
  درخشش دختران بسکتبالیست ایران در رقابت های 
کاپ آسیا و قرار گرفتن نام 5بازیکن تیم ملی ایران در 

جمع برترین های آماری 
  قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران در 
مسابقات آسیایی با کسب 4مدال طلا، ۲مدال نقره 

و یک مدال برنز 
  درخشش تیم ملی والیبال مردان ایران در 
رقابت های لیگ ملت های جهان و صعود ۳پله ای در 

رتبه بندی فدراسیون جهانی والیبال

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگار

گامی برای رفع ناترازی برق
اقدام: راه اندازی فاز نخست واحد جدید نیروگاه تولید 

برق نکا
ویژگی: دارای ۲واحد بخار 18۳مگاواتی و یک واحد 

سیکل ترکیبی 180مگاواتی
اهمیت: اقدامی مهم در راستای رفع ناترازی های موجود 

در حوزه برق
حجم سرمایه گذاری: 175هزار میلیارد ریال

نکته ویژه: ساخت با تجهیزات کاملا ایرانی و بدون هیچ 
وابستگی به خارج

اهمیت راهبردی:
  توسعه مؤثر یکی از بزرگ ترین نیروگاه های کشور

  تامین برق 100هزار خانواده و بخشی از برق مورد نیاز صنعت مازندران 
  تحقق صرفه جویی ارزی قابل توجه در ساخت فاز جدید به 

بهره برداری رسیده
  اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم برای حدود  هزارو۲00نفر

  تولید برق پایدار و جبران کمبود انرژی در مازندران

ناگفته های جنگ
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
در گفت وگویی که روز یکشنبه منتشر 
شد، به تشریح نکات مهمی درباره 
تحولات اخیر و به ویژه جنگ تحمیلی 
1۲روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخت که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

ماجرای آتش بس
  تصمیم راهبردی: در اواخر جنگ در شورای عالی امنیت  ملی، 
مصوبه ای به تصویب رسید که در صورت درخواست آتش بس بدون 
پیش شرط از سوی دشمن، ایران آن را بپذیرد. این تصمیم از موضع 

قدرت اتخاذ شد.
  دلیل: چون ایران تنها دفاع از خود کرده بود و به دنبال تجاوز 

نبود و آتش بس بدون پیش شرط منطقی و معقول بود.
  نظر مقام معظم رهبری: همه مصوبات شورای عالی امنیت ملی 

باید به تأیید مقام معظم رهبری برسند تا اجرایی شوند.
  درخواست آتش بس: ساعت یک صبح، تماس هایی مبنی 
بر آمادگی رژیم صهیونیستی برای آتش بس دریافت شد. پس از 
دریافت درخواست از سوی کشورهای مختلف، بررسی هایی انجام 

شد تا از تطابق شرایط با مصوبه اطمینان حاصل شود.
  نتیجه: پس از تأیید نهایی، اعلام شد ایران تنها در صورتی آماده 

توقف جنگ است که طرف مقابل حملات خود را متوقف کند.

عملیات »وعده صادق۲« 
  وضعیت: وقتی شهیدهنیه را ترور کردند، روز قبلش پزشکیان 

سوگند یاد کرده بود، اما وزرا انتخاب نشده بودند.
  جلسه مهم: عصر همان روز جلسه مهمی برگزار شد و نظر همه 

بر این بود که باید پاسخ دهیم.
  محور اختلاف نظر: در میان سیاسیون و نظامیان درباره زمان و 

چگونگی انجام عملیات اختلاف  نظر وجود داشت.
  دلیل: علت اصلی تردید درباره زمان اجرای عملیات، نکته 
مدنظر نظامیان بود؛ فرماندهان نظامی اعتقاد داشتند زمانی باید 
حمله انجام شود که مطمئن باشیم پس از حمله، می توانیم از 

کشور دفاع کنیم.
  نتیجه: در آن جلسه قرار شد آمادگی های نظامی برای دفاع از 

کشور پس از حمله اول پدید  آید، بعد عملیات صورت گیرد.

دفاع شهیدباقری از پزشکیان
  انتقاد از رئیس جمهور: وقتی بحث عملیات »وعده صادق۳« 
مطرح شد، در یکی از جلسه ها یکی از دوستان انتقادی  را 
مطرح کرد که چرا »وعده صادق۳« اجرا نمی شود؟ و چرا آقای 

رئیس جمهور مخالف هستند؟
  واکنش شهیدباقری: در آن جلسه سردار شهیدباقری با آن 
فرد در این خصوص برخورد کرد و گفت چرا چنین چیزی را مطرح 
می کنی ؟ من مسئول دفاع از کشور هستم و آن لحظه که مطمئن 
شوم می توانم از ایران در برابر تبعات حمله »وعده صادق۳« دفاع 
کنم کار خودم را انجام می دهم... من هنوز از رئیس جمهور سؤالي 

نکرده ام.

ایران، لبنان نیست 
  یک سوءتفاهم: در ماجرای آتش بس یک سوءتفاهم بین من و 

نیروهای مسلح پیش آمد.
  اصل ماجرا: دوستان فکر کرده بودند تا ساعت4 به وقت 
گرینویچ است و تا ساعت 7:۳0 به وقت تهران حملات علیه رژیم 
صهیونیستي را ادامه دادند. یک سوءتفاهم بعدازظهر همان روز 

پیش آمد که با یک تماس کنترل شد.
  ادعای تل آویو: بعدازظهر روز اول آتش بس رژیم  صهیونیستي 
گفت ایران موشک زده و توافق را نقض کرده و هواپیماهایشان را 

برای حمله فرستادند.
  واکنش ایران: همان جا به ویتکاف پیام دادم که اسرائیل در 
حال بهانه گیری است و ایران را متهم به نقض کرده و چنین نقضی 
که مي گویند صورت نگرفته است. اگر اقدامی کنند ما بلافاصله 

شدیدتر از گذشته پاسخ می دهیم. ایران، لبنان نیست.
  اقدام آمریکا: ترامپ بعدش توییت زد خلبانان برگردند و جلوی 
اسرائیل را گرفت و این خود دلیل دیگری بود که از اول همه چیز با 

هماهنگی آمریکایی ها بوده  است.

چرا حمله؟
  منطق برجام: منطق برجام این بود که ایران درباره برنامه 
هسته ای خود اعتمادسازی  کند و در مقابل، تحریم های مرتبط با 

هسته ای برداشته  شود.
  آغاز مذاکرات: با ابراز علاقه  آمریکا درباره گفت وگو، ما هم 
گفتیم آماده ایم با همان منطق گفت وگو کنیم و اعلام کردیم اگر 
هدف مذاکره این است که ایران سراغ سلاح هسته ای نمی رود، ما 
آماده ایم. ما حاضر به اعتمادسازی هستیم، اما هیچ چیز را تعطیل 

نمی کنیم.
  واکنش آمریکا: در مذاکره آنها برای همه چیز آمادگی نشان 
دادند، ولي گفتند غنی سازی تعطیل شود.اما  ما ایستادگی کردیم.

  پیشنهاد کنسرسیوم: کشور واسطه و برخی راه حل های میانی 
دیگر مانند کنسرسیوم را پیشنهاد دادند که هیچ یک کار نکرد.

  دلیل حمله: وقتی آنها به این نتیجه رسیدند که ایران در مذاکره 
کوتاه نمی آید، سراغ گزینه نظامی رفتند.

تصمیم نظام
  وقتی تصمیم به مذاکره گرفته می شود یعني همه کشور 

تصمیمی گرفته که باید اجرا شود.
  اینکه بگوییم وزارت امور خارجه یا سیاست خارجی فریب خورد، 

این درست نیست.
  از انجام مذاکرات نه تنها ضرر نکردیم، بلکه خیلی نفع بردیم؛ 

حقانیت ما نزد مردم ایران و جامعه بین الملل اثبات شد.
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 ملاحظات راهبردي مذاکرات 
ايران و اروپا 

مذاکرات جدید ایران و 3کشور اروپایي عضو برجام در شرایطي 
در استانبول ترکيه برگزار شد که 3کشور اروپایي با توسل به ابزار 
مکانيسم ماشه و تهدید به فعال کردن آن، تلاش دارند تکه دیگري 
از پازل آمریکا و رژیم صهيونيستي عليه برنامه هسته اي کشورمان 
را اجرا کنند و کار نظارتي و اطلاعاتي بعد از حملات به تأسيسات 

و زیرساخت هاي هسته اي کشورمان را خودشان انجام دهند.
ایران در این دور از مذاکرات راه بسيار سخت تر و مسير 
پيچيده تري را براي رسيدن به اهدافش در مذاکره پيش رو دارد. 
تجربه تلخ برجام و مذاکرات قبلي با دولت آمریکا، بر پيچيدگي 
و سختي این مسير افزوده  است. در این یادداشت به برخي از این 

ملاحظات پرداخته مي شود.
حق حمله پيش دستانه و خروج از ان پي تي؛ از روزهاي 

ابتدایي بعد از عمليات 7اکتبر، این ادراک براي طرف 1
غربي به وجود آمده که ایران در ضعيف ترین حالت امنيتي و 
دفاعي خود از ابتداي انقلاب اسلامي به سر مي برد. تلاش  
صهيونيست ها براي بر هم زدن فضاي سياسي ایران و ایجاد 
آشوب در داخل، باعث شده بود که این ادراک به وجود بياید که 
مي توان ایران را هم در مرزهاي خود و هم در داخل ضعيف کرد. 
حالا که جنگ با پيروزي ایران به اتمام رسيده و در داخل کشور 
نيز جو انسجام ملي و وفاق به بالاترین حد ممکن رسيده است، 
باید در مذاکرات به طرف اروپایي نيز نشان داده شود که ایران در 
دفاع مشروع از خود و حفظ تماميت ارضي و منافع ملي اش 

ذره اي کوتاهي نکرده و نخواهد کرد.
در عين حال ایران در مجامع بين المللي باید به طرف هاي غربي 
بگوید که از حق دفاع پيش دستانه از خود استفاده خواهد کرد و 
هر نوع تحرک نظامي از سوي صهيونيست ها را با قاطعانه ترین 
حالت ممکن پاسخ مي دهد. در همين راستا باید خطوط قرمز 
ایران از نظر امنيتي و سياسي به شفاف ترین وجه ممکن براي 
طرف اروپایي روشن شود. از تضمين براي عدم حمله به ایران و 
تاسيساتش گرفته تا گرفتن تضمين جهت به رسميت شناختن 
حق ایران براي غني سازي  در داخل خاک کشور و یا محکوم 
کردن اقدامات آمریکا در هدف قرار دادن تأسيسات هسته اي 

صلح آميز کشورمان.
اروپایي ها باید بدانند ایران هيچ نوع اعتمادي نه به طرف 

اروپایي دارد و نه آمریکایي. اروپا در حال حاضر هيچ حقي 2
براي فعال کردن مکانيسم ماشه ندارد. شاید به دليل ناعادلانه 
بودن این مکانيسم و همچنين ساختار شوراي امنيت سازمان 
ملل، نتوان جلوي فعال شدن آن را توسط 3کشور اروپایي گرفت 
اما باید به آنها گوشزد شود که اصولا 3کشور اروپایي هم بدون 
اینکه اعلام کنند، از برجام خارج شده   و به هيچ کدام از تعهدات 
خود در این توافق عمل نکرده بودند و در همين راستا هيچ حقي 
براي فعال کردن مکانيسم توافقي که سال هاست از بين رفته 
ندارند. در عين حال طرف اروپایي باید با فهرستي از اقدامات 
شفاف و اجرایي اي روبه رو شود که ایران خواهان انجام آن است. 
شاید ایران تا به حال به مذاکره مي رفت تا براي طرف مقابل 
اعتمادسازي کند اما حالا اروپاست که باید اعتماد ایران را جلب 

کند و این کار با حرف و وعده هاي غيرقابل  اجرا شدني نيست.
باید به طرف مقابل در مذاکرات گفته شود که دیگر 

نمي توانند با فریب مذاکرات ایران را به سمت جنگي 3
دوباره رهنمون شوند. باید به آنان گفته شود نمي توان دوباره 
بازرساني را به کشور راه داد که هم اطلاعات براي حمله 
صهيونيست ها و آمریکا را فراهم کردند و هم راه توجيه حملات را.

 اروپا باید بي عملي خود در برجام و همچنين خسارت ها 
را جبران کند. این کم ترین درخواستي است که ایران 4

مي تواند از 3کشور اروپایي داشته  باشد تا به آنها بفهماند اگر 
مي خواهند امتيازي مانند نظارت بر فعاليت هاي ایران داشته 
 باشند، باید کارهاي گذشته خود و بي عملي هاي قبلي شان را 
جبران کنند. اگر نتوانند این کار را انجام دهند، عملا دیگر دليلي 

براي مذاکره با آنها وجود ندارد.
ایجاد افتراق بين آمریکا و اروپا اشتباه است. غرب به 

مسئله هسته اي ایران به عنوان تهدید مشترک نگاه 5
مي کند و هيچ اختلافي بين اروپا، آمریکا و رژیم صهيونيستي 
درخصوص نوع تقابل با ایران وجود ندارد. چه بسا روند مذاکرات 
فریب و جنگ، از همان ابتداي کار قرار بود با فعال شدن مکانيسم 

ماشه عليه ایران توسط اروپایي ها ادامه پيدا کند.
در نهایت ایران باید به طرف غربي بفهماند که در صورت 

فعال شدن مکانيسم ماشه و به خطر افتادن امنيت انتقال 6
انرژي ایران به مشتریانش، هيچ کس در منطقه امنيت نخواهد 

داشت؛ به خصوص کشتي هاي حامل انرژي براي اروپا.

 تأيید هلاکت 2 نظامی ديگر 
»تیپ گولانی« در غزه

ساعاتی پس از انتشار خبرها درباره مرگ 3نظامی رژیم 
صهيونيستی در کمين روز گذشته نيروهای مقاومت در غزه، 
ارتش این رژیم هلاکت 2نظامی عضو »تيپ گولانی« را تأیيد 
کرد. در بيانيه ارتش اسرائيل ضمن انتشار عکس، اسامی 

2سرباز کشته شده به شرح ذیل اعلام شده است:
  سروان امير سعد 22ساله، افسر نيروی فناوری و حفاظت 

که در واحد شناسایی تيپ گولانی خدمت می کرد.
  گروهبان اینون نوریل وانا 2۰ساله، سرباز نيروی فناوری و 
حفاظت که در واحد شناسایی تيپ گولانی خدمت می کرد.

طبق تحقيقات اوليه ارتش رژیم صهيونيستی، آنها داخل یک 
نفربر زرهی بودند که در جریان عمليات در خان یونس مورد 

اصابت یک بمب قرار گرفت.
تأیيد کشته شدن دو نظامی تيپ گولانی در حالی انجام شده 
که بامداد دیروز به وقت تهران، رسانه ها از هلاکت 3نظامی 

اسرائيلی در غزه خبر داده بودند.
حماس با انتشار بيانيه ای در کانال تلگرام خود مسئوليت 
این حمله مرگبار عليه متجاوزان اسرائيلی را برعهده گرفت.

 جولان اختلالات روانی 
در سرزمین های اشغالی 

شمار نظاميان اسرائيلی دچار بحران های روانی از زمان آغاز 
جنگ در غزه در 7 اکتبر سال 2۰23 به طور فزاینده ای افزایش 
یافته است. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت به نقل از منابع 

آگاه نوشته است: 
  بيش از 1۰هزار نظامی ارتش هم  اکنون تحت روان درمانی 

قرار دارند.
  افسردگی شدید و اختلالات روانی به ویژه در ميان نظاميان 

جوان به شدت رو به افزایش است.
  3۶۰۰ نظامی به اختلال استرس پس از سانحه مبتلا شده اند.

  ۹ هزار نظامی نيز در سال 2۰2۴ برای دریافت رسمی وضعيت 
مصدوم روانی مراجعه کرده اند.

  در مجموع از آغاز جنگ تاکنون 1۸هزار نظامی اسرائيلی دچار 
آسيب های جسمی یا روانی شده اند.

  بيمارستان های اسرائيلی از زمان شروع جنگ تاکنون 1۹هزار 
مجروح نظامی را پذیرش کرده اند.

  برآوردها حاکی از آن است که تا سال 2۰2۸، شمار کل 
مبتلایان به مشکلات روانی ناشی از جنگ در ميان نظاميان و 
غيرنظاميان اسرائيلی ممکن است به ۵۰هزار نفر برسد که اغلب 
آنها از شرکت کنندگان مستقيم در جنگ غزه خواهند بود و 

نيازمند حمایت های بلندمدت روانپزشکی هستند.
  از آغاز جنگ تاکنون ۵۴ نظامی اسرائيلی دست به خودکشی 

زده اند.
  بيش از 12هزار نظامی به دليل آسيب های روحی شدید، قادر 
به بازگشت به ميدان نبرد نيستند؛ مسئله ای که زنگ خطر را 
درباره بحران روانی فزاینده در ساختار ارتش صهيونيستی به 

صدا درآورده است.
شبکه قدس نيز به نقل از منابع عبری نوشته که تعداد موارد 
اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( در اراضی اشغالی در 
طول سال گذشته تقریباً 2برابر شده و اکنون به حدود 3۰درصد 
رسيده؛ این در حالی است که پيش از حوادث 7 اکتبر این 
رقم تنها 1۶ درصد بود. بنابراین گزارش، تا پيش از عمليات 
طوفان الاقصی، حدود 2۵درصد از ساکنان سرزمين های اشغالی 
از اضطراب و حدود 3۰درصد از افسردگی رنج می بردند، اما پس 
از جنگ غزه بيش از ۴2درصد آنها از اضطراب و بيش از ۴۴درصد 

از افسردگی رنج می برند.

دوشنبه  دوشنبه  66 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94509450
مجری مشهور آمریکایی نتانیاهو را به برنامه اش دعوت نکرد

پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ایکس نوشته که یک مجری مشهور آمریکایی از میزبانی از پدرش در 
پادکستی معروف خودداری کرده است. یائیر نتانیاهو، با حمله ای تند به جو روگان، پادکستر معروف آمریکایی 

مدعی شد که او پدرش را عمداً به برنامه اش دعوت نکرده است./ نیویورک پست

تظاهرات گسترده ضد ترامپ در اسکاتلند
همزمان با حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اسکاتلند برای بازدید از زمین های گلف خود و 
دیدار با نخست وزیر انگلیس و رئیس کمیسیون اروپا، تظاهرات گسترده ای در برخی از شهرهای بزرگ این 
کشور نسبت به حضور او شکل گرفت./ نیوزویک

صفحه آرا: علی حسنی

کيوسک

روزنامه لوموند )فرانسه( 
اشتباه بزرگ اروپا در رونويسی از دست آمريکا 
تروئیکای اروپا با توقف مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، 
پیشگام گفت وگوهای هسته ای با ايران شده اما همراهی 
آن با درخواست غنی سازی صفر آمريکا، اشتباه بزرگی 
است. اروپايی ها برای بازگردانی اقدامات ايران، ازجمله 
تعلیق همکاری آن با آژانس و متوقف کردن مذاکرات با 
آمريکا، به ديپلماسی متکی هستند درحالی که دونالد ترامپ 
)رئیس جمهور آمريکا( با بمباران تاسیسات اتمی ايران و 
مشارکت در حملات اسرائیل خطر از بین رفتن کانال گفت وگوها 
با تهران را تشديد کرده است. واقعیت اين است که از زمان 
شروع حملات جهان تغییر کرده و ايران نمی تواند آن را ناديده 
بگیرد. به همین دلیل رونويسی اروپا از دست آمريکا درباره 

ايران اشتباه بزرگی است.

روزنامه تایمز )انگلیس( 
 افکار عمومی انگلیس 

همبستگی بیشتری با فلسطینیان دارند
نتايج يک نظرسنجی نشان می دهد که ديدگاه عمومی مردم 
انگلیس نسبت به منازعه فلسطین به طور قابل توجهی به 
نفع فلسطینیان تغییر کرده است. براساس اين نظرسنجی، 
2۹ درصد از انگلیسی ها اعلام کرده اند که همدلی بیشتری با 
فلسطینیان دارند، درحالی که تنها 15 درصد از پاسخ دهندگان 
حمايت خود را از اسرائیل اعلام کرده اند. در مورد واکنش 
نظامی اسرائیل در غزه، 4۸ درصد انگلیسی ها اين پاسخ را 
نامتناسب می دانند و تنها 2۸ درصد آن را متناسب ارزيابی 
کرده اند. همچنین، 41 درصد از پاسخ دهندگان بر اين باورند 
که دولت انگلیس نبايد اجازه صادرات هیچ گونه سلاحی به 

تل آويو را بدهد.

ثمانه اکوان؛ کارشناس مسائل بين الملل

همزمان با انتشار تصاويری از اجساد کودکان 
جان باخته بر اثر گرسنگی و پیکرهای نحیف 
افرادی که در غزه به دلیل سوءتغذيه از حرکت 
در کنار آوارها و ويرانه ها بازايستاده اند، ناگهان 
انتشار خبری باعث شد تا چشم های نگران به 
زمین غزه به آسمان اين شهر دوخته شود. خبر 
درباره اعلام ارسال بسته های امدادی  از هوا 
به غزه با مجوز صهیونیست ها بود، اما آيا اين 
کمک های هوايی می توانند فاجعه گرسنگی 
و جان دادن های پی در پی ساکنان غزه بر 
اثر قحطی را متوقف کنند؟ ظاهر خبر درباره 
ارسال کمک از هوا به آوارگان غزه می تواند 
مرهمی بر درد قحطی زدگان باشد، اما واقعیت 
اين است که شايد اين کمک های هوايی نه تنها 
مرهمی بر درد نباشند، بلکه درد گرسنگی و 
تلفات انسانی در غزه را به صورت زيرپوستی 
طولانی تر کنند؛ چون گزارش ها نشان می دهد 
که میزان کمک های هوايی  وارد شده به غزه 

به قدری محدود و ناکافی است که حتی 
نمی تواند خطر را برای يک 

روز هم که شده از سر 
يک چهارم از جمعیت 
قحطی زده اين باريکه 

دور کند.

امداد نمایشی
رژیم صهيونيستی نمایشی از ارائه کمک های بشردوستانه به مردم غزه به راه انداخته است

رضا عمويیگزارش
کمک‌از‌هوا؛‌از‌کجا‌و‌توسط‌چه‌کسی؟روزنامه نگار

  محتويات کمک های هوايی روز يکشنبه اردن: شامل 7بسته کمکی حاوی 
آرد، شکر و موادغذایی کنسرو شده )کمتر از یک کاميون(

  چرايی صدور مجوز کمک های هوايی به غزه: افزایش انتقادها و اعتراضات 
بين المللی از اسرائيل به دليل جلوگيری از کمک رسانی به غزه و افزایش آمار شهدای 
ناشی از قحطی، گرسنگی و آسيب دیدگی شدید و آشکار شدن چهره واقعي اسرائيل 

به دليل ادامه محاصره غزه
  محکومیت اسرائیل توسط متحدان: محکوميت اسرائيل از سوی بيش از 

2۰کشور اروپایی در هفته گذشته به دليل جلوگيری از ورود کمک  ها به غزه

اردن و امارات
2کشوری که روز یکشنبه کمک های هوایی 

به غزه را انجام دادند.

25تن
کل کمک های 

هوایی انجام شده به 
غزه توسط امارات و 
اردن در روز یکشنبه

قحطی‌غزه‌به‌روایت‌آمار
باريکه غزه از سال 2007تحت محاصره رژيم صهیونیستی بوده است. از اکتبر 2023با شروع جنگ، قحطی نیز به 

بحران غزه افزوده شد:

4مورد‌مرگ‌بر‌اثر‌
سوءتغذیه

در سال 2023

90هزار‌زن‌و‌کودک
نیاز به درمان و 

بستری فوری به دلیل 
گرسنگی حاد

۶2هزار‌تن‌موادغذایی
میزان موادغذایی موردنیاز 
برای تأمین نیازهای اولیه 

مردم غزه در یک ماه

50مورد‌مرگ‌بر‌اثر‌
سوءتغذیه

در سال 2024

یک‌سوم‌از‌ساکنان‌غزه
چندین روز است که 

هیچ چیزی نخورده اند. 
)به نقل از سازمان ملل(

۶00کامیون‌در‌روز
میزان موادغذایی موردنیاز 
برای تأمین نیازهای اولیه 

ساكنان غزه در یک ماه

87کودک
آمار شهادت کودکان 
بر اثر قحطی در غزه 

۶هزار‌کامیون‌کمک‌)معادل(
میزان کمک های متوقف شده 
سازمان ملل پشت مرز غزه در 
اردن توسط رژیم صهیونیستی

133مورد‌مرگ‌بر‌اثر‌سوءتغذیه
7 ماه اول سال 2025 )آمار موارد 

سوءتغذیه ها به نقل از احمد الفرا، مدیر 
بخش اطفال بیمارستان ناصر در جنوب غزه(

شهادت‌6فلسطینی‌ازجمله‌
2کودک‌در‌24ساعت

به دلیل قحطی 

1۶1بار پرواز روزانه
میزان هواپیماهای موردنیاز 
برای تامین روزانه موادغذایی 

2.1میلیون آواره غزه

نمایش‌تبلیغاتی‌
بسیاری از ناظران و تحلیلگران صدور مجوز کمک های هوايی به غزه توسط کابینه نتانیاهو را يک اقدام نمايشی در 

راستای انحراف افکار عمومی از تحولات واقعی غزه توصیف کرده اند.

  کمک های ناکافی: کاترین هورلد، خبرنگار 
واشنگتن پست با تردید درباره کارایی کمک های هوایی به 
غزه گفته است که هواپيماهای باربری C-130 فقط قادر به 
حمل 1۴تن موادغذایی و پرتاب به پایين هستند که 

رقم بسيار ناچيزی در برابر نياز روزانه غزه است.
  کمک های آسیب رسان: منتقدان دیگری در 
نيویورک تایمز گفته اند که ارسال هوایی کمک ها 
می تواند باعث هرج و مرج، جراحات یا مرگ بيشتر 
شود. سال گذشته بخش زیادی از کمک های 
هوایی به غزه در آب دریا ریخته شد و ارسال برخی 
دیگر از کمک های هوایی به آسيب رسيدن به آوارگان 
منجر شد؛ ازجمله در یک مورد، یک پالت امدادی 
روی سقف یک خانه نيمه ویران سقوط کرد و ۵نفر را 

به شهادت رساند.
  کمک ها برای انحراف اذهان عمومی: فيليپ لازارینی، 

رئيس آژانس سازمان ملل برای فلسطينيان نيز در واکنش 
به صدور مجوز کمک های هوایی توسط اسرائيل گفت: 
»کمک های هوایی ناکارآمد هستند و حتی می توانند 
غيرنظاميان گرسنه را بکشند. کمک هوایی یک حواس پرتی 
و فریب برای انحراف توجهات از وضعيت غزه است. گرسنگی 
ساخته دست بشر را فقط می توان با اراده سياسی برطرف کرد. 

محاصره را بردارید.«
  کمک های تحقیرآمیز: دیده بان حقوق بشر اروپا-

مدیترانه در بيانيه ای ارسال کمک های انسانی از طریق پرتاب 
هوایی به نوار غزه را »تحقيرآميز« خواند و آن را ناکافی و 

نامؤثر در مقابله با بحران گرسنگی توصيف کرد.
  اقدام صوری و فريب دهنده: جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در واکنش به کمک های هوایی اعلام کرد: اینکه رژیم 
اشغالگر جنایتکار به هلی بورن برخی از کمک ها متوسل شده 

است، جز یک اقدام صوری و فریب دهنده نيست.

کمک‌های‌زمینی‌هم‌در‌کار‌است؟
همزمان با صدور مجوز کمک های 
هوايی، گزارش ها از ورود برخی 
کامیون های امدادرسانی از مرزهای 

جنوبی غزه خبر داده اند:

100کامیون
یک منبع مصری به 

العربی الجدید گفته است 
که بیش از 100کامیون حامل 

کمک های بشردوستانه از گذرگاه 
رفح به سمت گذرگاه کرم شالوم 

اسرائیل عبور کرده اند تا اجازه 
بازرسی برای ورود به غزه را بگیرند.

ممنوعیت‌آرد‌و‌سوخت
منابع مصری به نیوعرب 

گفته اند که اسرائیل از ورود 
بسیاری از کامیون های حامل 

آرد به غزه جلوگیری کرده است. 
همچنین هیچ کامیون سوخت 

یا گازی مجوز ورود به غزه را 
نگرفته است.

250هزار‌کارتن‌شیر‌خشک‌
در‌ماه

میزان موردنیاز شیرخشک در 
غزه به نقل از دفتر رسانه ای 

حماس در غزه

250کامیون
ادعای صهیونیست ها برای 

صدور مجوز ورود 250کامیون 
به غزه طی هفته گذشته

رژیم صهیونیستی 
روز شنبه اعلام کرد که 
مجوز ارسال هوایی غذا 
به غزه را صادر کرده 

است.
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 10درصد  امید بیشتر
 همکاری مردم در روزهای پایانی هفته قبل سبب

 کاهش محسوس مصرف آب و برق شد

  از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا چهارم مرداد ماه، ۱۶ میلیارد و ۶۲۴ میلیون دلار از سوی بانک 
مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و دارو، صنایع و نیازهای خدماتی تامین ارز 
شده است. ۱۲میلیارد و ۵۹۹ میلیون دلار از ارز تأمین شده به گروه تجاری و بازرگانی 
تخصیص داده شده است. 

۱۶.۶
میلیارد دلار

۴۶
درصد

سفر‌دریایی‌زائران‌اربعین‌جمعه‌آغاز‌می‌شود
مسیر دریایی خرمشهر ـ بصره از جمعه ۱۰ مرداد برای 
جابه جایی زائران اربعین حسینی راه اندازی می شود. 
کشتی مورد استفاده در این مسیر، یک کشتی ایمن 
و به روز با ظرفیت ۲۳۵ نفر است که به زائران خدمات 

ارائه خواهد داد.

گشتی در اقتصاد ایران

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش از 
اجرای راهکار های غیرقیمتی برای مدیریت 
مصرف سوخت خبر داد و گفت: با بهره گیری 
از سازوکار گواهی صرفه جویی انرژی، امکان 
تأمین مالی طرح های نوسازی ناوگان و 

ارتقای بهره وری مصرف فراهم شده است.

 در تیرماهی که گذشت، خرید حمایتی 
تخم مرغ از سوی دولت آغاز شد. در این 
راستا قرار است شرکت پشتیبانی امور دام 
مازاد تخم مرغ تولیدی کشور را خریداری 

و انبار کند. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: وقتی پمپ مستقیم به 
شبکه متصل است، شبکه نمی تواند 
میزان آب مکفی برای پمپ را تغذیه کند، 
هوا می کشد و قبض آب این مشترکین 

۲۰ برابر خواهد شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه توانستیم پس از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، بازار را مدیریت کنیم، گفت: اکنون 
مرحله متعادل شدن بازار سرمایه به پایان 
رسیده و وارد مرحله تثبیت تعادل شده ایم.

با تشدید بحران ناترازی انرژی در ایران، 
خاموشی  برنامه ریزی شده در شهرک های 
صنعتی از ۲ روز به ۳ روز در هفته افزایش 
پیدا کرده؛ امری که صنایع کوچک را با 

مشکلاتی مواجه کرده است .

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

صنعت

بورس

 اعتراض شدید وزیر صمت
به قطع برق صنایع خود تأمین

وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتقاد از قطع برق و 
محدودیت های ایجاد شده برای صنایعی که برق تولیدی 
خود تامین دارند، بر ضرورت اولویت دهی به مصرف این برق 
در خود واحد های تولیدی تأکید کرد.  سید محمد اتابک با 
اشاره به چالش های تامین برق برای واحد های صنعتی گفت: 
نباید صنایع کشور برای دسترسی به انرژی حیاتی چون برق، 
با محدودیت های ناعادلانه مواجه شوند. قطع یا محدودسازی 
برق صنایع نه فقط باعث کاهش تولید و افزایش بیکاری 
می شود، بلکه لطمه ای جدی به زنجیره تامین و صادرات 
کشور وارد می کند.  وزیر صمت همچنین با اشاره به اقدامات 
صنایع در راه اندازی نیروگاه های خورشیدی و سیکل ترکیبی 
گفت: این نحوه اعمال محدودیت به صنایع خود تامین، 
علاوه بر اجحاف به حقوق سهامدار، زمینه بی اعتمادی در 
سرمایه گذاری و همراهی نکردن صنایع را در رفع ناترازی 

انرژی به همراه خواهد داشت.

چند نفر از بیمه سهام استفاده کردند؟ 
 سازمان بورس و اوراق بهادار  اعلام کرد: در ۹ روز کاری 
سپری شده از عرضه اوراق تبعی همیار، ۱۳۱ هزار و ۹۳۳ نفر 
سبد دارایی خود را بیمه کرده اند.  براساس اعلام مدیریت 
نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، از 
تعداد ۱۳۱ هزار و ۹۳۳ نفری که به خرید طرح همیار 
اقدام کرده اند، ۱۰ هزار و ۳۸۳ نفر به دلیل بیشتر بودن 
دارایی شان از ۵۰۰ میلیون تومان یا نداشتن سهام بورس 
یا فرابورس در سبد پایه، غیرمجاز بوده اند؛ در نتیجه خرید 
بیمه ۱۲۱ هزار و ۵۵۰ سهامدار معتبر تشخیص داده شده 
است. پیش تر در تاریخ ۳۱ تیرماه صندوق تثبیت بازار سرمایه، 
با احتساب خرید های تکراری، اشتباه و حذف شده، تعداد 
مشارکت کنندگان در طرح همیار را بیش از ۱۳۸ هزار نفر 
تخمین زده بود، اما در پایان مبادلات یکشنبه، با پالایش و 
تدقیق آمار، اقدام ۱۱۹ هزار و ۴۲۲ سهامدار به خرید بیمه 

سهام، معتبر تشخیص داده شد. 

گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد بازده سالانه شاخص کل بورس 
تهران در پایان خرداد امسال به بیش از ۴۶درصد رسید. این میزان بازده بیشتر از 
رشد شاخص بازار های نوظهور شامل ۲۴ تا ۲۵ کشور از قاره های مختلف )MSCI( و 

کشور های اسلامی در شاخص شریعت )COMCEC( بوده است.

از مدتی قبل که بحران آب و برق به موضوع روز 
تبدیل شد، این گزاره بارها تکرار شده که ظرفیت 
تولید آب و برق، کاملا محدود و چاره کار در شرایط 
فعلی اقتصاد ایران، فقط صرفه جویی شهروندان 

است. خوشبختانه آماری که روز گذشته از سوی 
مسئولان منتشر شد نشان داد در روزهای آخر 
هفته قبل در تهران، مصرف آب ۱۰درصد کمتر شد و 
مصرف برق در کشور هم ۲درصد پایین آمد. هرچند 
این صرفه جویی ناشی از تعطیلات بوده اما باز هم 
امیدبخش است. ضمن اینکه اگر مردم ۱۰درصد 
دیگر در مصرف آب صرفه جویی کنند، می توان 

تابستان امسال را بدون بحران قطعی آب گذراند.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

۴.۱میلیون مترمکعب 
اوج مصرف آب در تهران 

75000مگاوات
 اوج مصرف برق در کشور

۱500مگاوات
 کاهش مصرف برق

 در چهارشنبه ۲مرداد

مقدار صرفه جویی برق  مقدار صرفه جویی آب

۴۱8هزار مترمکعب 
صرفه جویی مصرف آب در 

تعطیلات هفته گذشته

درصد 2درصد ۱0

بحران آب قابل مدیریت است
افزایش بی سابقه دمای هوا در ماه های بهار و تابستان ۱۴۰۴، کاهش ورودی آب ناشی از خشکسالی بی سابقه 
در 6۰سال اخیر، برداشت های سنگین از مخازن برای مصارف شرب و صنعتی و عدم تناسب میان حجم 
ورودی و میزان مصرف باعث شده که تانکرهای آبرسان راهی مناطق مختلف شهر شوند و شهروندان با افت 
محسوس فشار آب دست و پنجه نرم کنند. با توجه به روند کاهشی ذخایر آبی، به نظر می رسد که مدیریت 
تقاضا و اتخاذ تدابیر فوری، بیش از هر زمان دیگری ضرورت یافته است. صرفه جویی در مصارف خانگی، 
بازنگری در سیاست های تخصیص آب به بخش های کشاورزی و صنعت، توسعه زیرساخت های بازچرخانی 
آب و افزایش کارایی شبکه های انتقال و توزیع، ازجمله اقداماتی است که می تواند بخشی از فشار سنگین 

بر منابع محدود سدها را کاهش دهد.

صرفه جویی به برق هم رسید
در روزهای اخیر اوج مصرف برق کشور به 7۵۰۰۰مگاوات رسیده است. از آنجا که به گفته وزیر نیرو، در 
چهارشنبه گذشته مصرف برق ۱۵۰۰مگاوات پایین آمد می توان تأثیر آن را حدود ۲درصد دانست. وزیر 
نیرو درباره صرفه جویی مصرف برق در تعطیلات هفته گذشته گفت: در روز چهارشنبه )اول مرداد( مصرف 
برق کشور به طور میانگین معادل ۱۵۰۰ مگاوات در ساعت بود، یعنی یک ونیم برابر ظرفیت نیروگاه اتمی 
بوشهر. سهم تهران در این کاهش حدود ۴۰۰ مگاوات بود. همچنین روز پنجشنبه )۲ مرداد( کاهش مصرف 
برق معادل ۲۲۳۱ مگاوات در ساعت بود. وزیر نیرو با تأکید بر ضرورت حمایت از تأمین برق صنایع با هدف 
افزایش ظرفیت تولید تأکید کرد: در فصل گرم سال جاری 6 درصد برق بیشتری برای صنایع تأمین شد 
که این اقدام از طریق اعمال مدیریت مصرف برق در بخش های مختلف ازجمله خانگی و اداری و افزایش 

ظرفیت تولید برق حاصل شده است.

مصرف برق کمتر از پارسال
 شرکت توانیر اعلام کرد: 

حداکثر مقدار تقاضای 
مصرف برق در روز یکشنبه 

۵ مرداد ماه به 7۵ هزار و ۹۱۹ 
مگاوات رسید که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل 
۳ درصد کاهش یافته است.

در تعطیلات هفته گذشته چقدر 
در آب صرفه جویی شد؟

طبق آمارها اوج مصرف آب در تهران در 
شبانه روز حدود ۴.۱میلیون مترمکعب است. 

از آنجا که تعطیلات اخیر ۴۱۸ هزار مترمکعب 
صرفه جویی در بخش آب داشت، می توان 

گفت تقریبا ۱۰درصد در مصرف آب 
صرفه جویی شده است.
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معمای قتل مادر و دختر در برج 
تحقیقات تیم جنایی برای 
رازگشایی از قتل مادر و 
دختری در طبقه هفتم 
یک برج مسکونی آغاز شده 
است. به گزارش همشهری، 
صبح شنبه گذشته گزارش 
قتل مادر و دختری در 
برجی در غرب تهران به 

قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی پایتخت اعلام شد. 
محل حادثه آپارتمانی در طبقه هفتم این برج بود و اجساد 
مادر و دختر  35 و 13ساله  در اتاق خواب درحالی افتاده بود 
که هردو با شلیک گلوله به قتل رسیده بودند. نخستین فردی 
که با اجساد مواجه شده بود، پدر خانواده بود. او می گفت که 
صبح روز حادثه برای انجام کار بانکی از خانه بیرون رفته و 
بعد از 2 ساعت که برگشته با اجساد همسر و دخترش مواجه 
شده است. او مدعی بود که افراد ناشناس وارد خانه اش شده  و 
جان همسر و دخترش را گرفته اند؛ این در حالی بود که قفل 
در و پنجره ها سالم بود. با توجه به شواهد موجود، پدرخانواده 
به عنوان مظنون در جنایت بازداشت شد و تحقیقات برای 

رازگشایی از این پرونده ادامه دارد.

دوشنبه  دوشنبه  66 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94509450

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قتل وکیل به خاطر بدهی 

مرد بدهکار برای فرار از پرداخت بدهی 7میلیاردتومانی، وکیل 
دادگستری را زیر گرفت و او را به قتل رساند.

به گزارش همشهری، سیزدهم تیر ماه گزارش مرگ مردی به 
قاضی سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. مقتول 
وکیل پایه یک دادگستری بود که راننده یک خودروی  ام وی ام 
در یکی از خیابان های پایتخت، وی را عمدا زیر گرفته و به قتل 
رسانده بود. در جریان تحقیقات، راننده فراری شناسایی شد. 
او صاحب یک تولیدی مبل و صندلی بود که تحقیقات نشان 
می داد به مقتول بدهکار بوده است و برای فرار از پرداخت 
بدهی، جان آقای وکیل را گرفته است.   فرار متهم 22روز 
بیشتر طول نکشید و او در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. 
مرد جوان هرچند از قتل آقای وکیل شوکه شده و در ابتدا 
انگشت اتهام را به سمت همسرش نشانه گرفته بود و می گفت 
او پشت فرمان بوده است، اما تصاویر دوربین های مداربسته و 
اظهارات شاهدان، گفته های وی را رد کرد. او درباره اختلافش 
با آقای وکیل گفت: من تولیدی مبل و صندلی داشتم و مدتی 
قبل آقای وکیل نزد من آمد و برای تجهیز یک دفتر حقوقی، 
سفارش مبل و صندلی داد. او  7میلیارد تومان پول به من 
پرداخت کرد که کارم را شروع کردم. علاوه بر آقای وکیل، 
چند سفارش دیگر هم گرفته بودم، اما دچار مشکل شدم و 
نتوانستم کار مشتریانم را بموقع آماده کنم. شرایطم روزبه روز 
بدتر می شد و در آستانه ورشکستگی قرار گرفتم. وقتی خودم 
را در مخمصه دیدم،  کارگاه را تعطیل کردم و فراری شدم. او 
ادامه داد: طلبکارانم اما دست بردار نبودند. یکی از آنها آقای 
وکیل بود که به جست و جو پرداخت و مرا پیدا کرد. من در خانه 
یکی از بستگانم پنهان شده بودم که روز حادثه آقای وکیل سر 
راهم سبز شد. قصدم کشتن نبود. او پشت ماشین ایستاده بود 
و زمانی که ناخواسته دنده عقب گرفتم از روی او رد شدم اما تا 
زمان دستگیری،  فکرش را نمی کردم آقای وکیل جان باخته 

است. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

حادثه

یک  ماه از حادثه  هولناکی که باعث شهادت 
سرباز جوان شد، می گذرد. او در حمله 
اسرائیل به کشورمان، برای دفاع از این 
سرزمین جان خود را فدا کرد و حالا مادرش 
برای نخستین بار از جزئیات حادثه می گوید.

به گزارش همشهری، در روزهای جنگ 
تحمیلی، پادگان شهید تجلایی تبریز یکی از 
مکان هایی بود که مورد حمله هوایی دشمن 
قرار گرفت. صبح 31خردادماه، پهپادهای 
اسرائیلی به پادگان حمله کردند و صدای 

انفجار فضا را پر کرد.
محمدحسین عابدی آذر 20ساله، یکی از 
سربازان و آشپز پادگان بود. آن روز مثل 
همیشه صبحانه سربازان را تقسیم کرده 
و بعد از آن با چند نفر از سربازان دیگر به 
محوطه پادگان رفته بود که حمله پهپادی 
آغاز شد. پهپادهای اسرائیل که وارد فضای 
 پادگان شدند، ماموریت بزدلانه ای را

 رقم زدند.

شلیک به پهپاد

مادر محمدحسین می گوید: آنطور که 
دوستان پسرم برایم تعریف کردند، آن روز 
حدود 10پهپاد به پادگان حمله کردند. 2نفر 
از فرماندهان به تازگی وارد پادگان شده بودند 
که یکی از پهپادها به  خودرویی که این دو نفر 
سوار آن بودند، اصابت کرد  و این دو فرمانده 
به شهادت رسیدند. او ادامه می دهد: پسرم 
با دیدن این صحنه دوان دوان خودش را به 
فرماندهان رساند و همان موقع بود که متوجه 
پهپادی بالای سرش شد. این پهپاد قصد داشت 
به پادگان آسیب برساند که پسرم سلاح یکی 
 از فرماندهان را برداشت و به طرف پهپاد 

شلیک کرد.
در لحظه ای که محمدحسین شروع به 
شلیک کرد، پهپاد آنقدر به او نزدیک شده 
بود که درست مقابل سرباز جوان منفجر شد 

و ترکش های آن به محمدحسین اصابت کرد.
مادرش می گوید: یکی از دوستانش که همراه 
او به سوی فرماندهانشان می دوید به من گفت 
که محمدحسین با فریاد مرا برگرداند و به من 
گفت که تو نیا و به عقب برگرد، اما خودش 

برای کمک به فرماندهان جلو رفت و هر چند 
موفق به انهدام پهپاد اسرائیلی شد، اما خودش 
به شهادت رسید و در این حادثه دوست او نیز 

مجروح شد.

آخرین دیدار 

مادر محمدحسین ادامه می دهد: پسرم 
25اردیبهشت سال 84در شهر سراب به دنیا 
آمد و 2تیر 1404نیز در گلزار شهدای روستای 
آبرس سراب به خاک سپرده شد.هنوز جنگ 
شروع نشده بود که او به مرخصی آمد. 2روز 
بعد از جنگ هم مرخصی اش  تمام شد و سراب 
را به مقصد تبریز ترک کرد. هرچه من و پدرش 
به او گفتیم که در این شرایط برنگرد، او قبول 
نکرد. محمدحسین پسر نترسی بود. به من 
گفت که در این روزها ما باید از کشور دفاع 
کنیم و نباید در خانه پنهان شویم و با گفتن این 
جملات به پادگان بازگشت.وی ادامه می دهد: 
من روزی      3– 2بار با پسرم تلفنی صحبت 
می کردم و حالش را می پرسیدم. یک روز قبل از 
شهادتش با من تماس گرفت و گفت که یکی از 
دوستانش در حمله دشمن شهید شده است و 

پشت تلفن خیلی گریه کرد. ساعت 11همان 
شب با او تماس گرفتم و می گفت که نگران 
ماست؛ او اصلا نگران خودش نبود. ساعت 
7:30صبح روز حادثه که شنیدم به تبریز حمله 
شده، به محمدحسین زنگ زدم، اما او جواب 
نداد. ظهر بود که شوهرم و پسر دیگرم که 
به دنبال محمدحسین به تبریز رفته بودند، 
خبر شهادتش را به من دادند و می دانم که حال 
پسرم خوب و روحش در آرامش کامل است؛ 

چون جانش را فدای میهنش کرده است.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

مرگ هولناک پسر 6ساله با نیش عقرب
پسر 6ساله ای که در حادثه ای تلخ دچار عقرب گزیدگی شده بود، جانش را از دست داد. این کودک که بردیا 
شریفی نام داشت و ساکن روستای »آبرزگه« شهرستان لنده از توابع استان کهگیلویه وبویراحمد بود، بعد از 

گزیده شدن به مرکز درمانی منتقل شد  اما به دلیل فشار خون بسیار ضعیف جانش را از دست داد.

قاتل الهه حسین نژاد در دادگاه
 مرد جوانی که الهه حسین نژاد، دختر اسلامشهری را به قتل رسانده بود، امروز در دادگاه کیفری یک استان 
تهران محاکمه خواهد شد. به گفته غلامرضا جواهری، سرپرست دادگاه کیفری یک استان تهران اتهامات 

متهم مباشرت در قتل عمدی، مخفی کردن جسد، تخریب عمدی اموال و... است.
رویداد

دادگاه

  سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پایتخت از دستگیری موادفروش محله تهرانپارس و کشف 

45کیلو تریاک از مخفیگاه این قاچاقچی  خبر داد.
   ماموران پلیس اطلاعات تهران بزرگ شروری را که اقدام به 
شرارت در مناطق غربی تهران می کرد، دستگیر و در بازرسی از 
مخفیگاهش 3قبضه سلاح و 4۶0فشنگ جنگی و ساچمه ای ، 

3دستگاه بی سیم و یک دستبند کشف کردند.
   افراد مسلح مردی را در میناب ربودند و با انتقال وی به یکی 
از شهرستان های استان کرمان او را   گروگان گرفتند؛ اما وقتی 

پی بردند پلیس در تعقیب آنهاست گروگانشان را رها کردند.
   پسر جوانی که مدعی است پسرعمویش پشت سرش 
بدگویی می کرده، او را در جنوب شرق تهران با ضربات چاقو به 

قتل رساند و خودش را تسلیم پلیس کرد. 

سرخط خبرها

داخلی

 چوبه دار؛  پایان یک عمر جنایت 

2عضو گروهک تروریستی منافقین که با ساخت خمپاره اندازهای 
دستی ساختمان های مسکونی را هدف قرار می دادند، پس از 

محکوم شدن به اعدام صبح دیروز به دار مجازات آویخته شدند.
به گزارش همشهری، 2تروریستی که مجازات شدند مهدی 
حسنی با نام مستعار فردین و بهروز احسانی اسلاملو با نام مستعار 
بهزاد هستند که اقدام به ساخت لانچر و خمپاره انداز دستی 
می کردند و با پرتابه های بی دقت به شهروندان، منازل، اماکن 
خدماتی و اداری، مراکز آموزشی و خیریه خسارت می زدند و 
قربانی می گرفتند. براساس محتویات پرونده، مهدی حسنی از 

چندین سال قبل به عضویت گروهک تروریستی منافقین درآمده 
بوده و با سرپل های عملیاتی گروهک منافقین در ارتباط بوده 
است. بهروز احسانی اسلاملو نیز از دهه۶0 در عضویت گروهک 
منافقین بود و پس از آزادی از زندان در دهه۶0، دوباره به عضویت 
گروهک منافقین درآمده بود. آنها یک خانه تیمی در تهران تهیه 
کرده بودند و در آنجا اقدام به ساخت لانچر و خمپاره انداز های 
دستی می کردند. تخریب اموال عمومی، جمع آ وری اطلاعات و 
تصویربرداری از فعالیت های تروریستی و ارسال به سرپل های 
گروهک و انتشار در شبکه های وابسته به منافقین، از دیگر 

اقدامات این 2تروریست بود. سرانجام بهروز اسلاملو هنگام خروج 
از مرز زمینی به سوی ترکیه دستگیر شد و با دستگیری دومین 
متهم، آنها با اتهام بغی، عضویت در گروهک تروریستی منافقین، 
محاربه و... در دادگاه محاکمه و به اعدام محکوم شدند. این رأی 

صبح دیروز اجرا شد.

مادر  جوان 20ساله سرابی از جزئیات شهادت او می گوید  

شهادت شکارچی پهپادشهادت شکارچی پهپاد

فلامينگوها خوش خبر نيستند
درباره مهاجرت فلامینگوها به تالاب زریوارکه تعداد کم شان نشان از نامناسب بودن شرایط دارد

14برنامه برای جبران خسارت 
جنگ به گردشگری 

در شرایطی 14برنامه  جامع و هدفمند 
برای جبران آسیب های جنگ 12روزه 
به حوزه گردشگری تدوین شده که 
همچنان میزان خسارت به برخی از 
حوزه های گردشگری مشخص نشده است. مدیرکل توسعه 
گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در این باره به همشهری می گوید: »خسارت 
جنگ در حوزه گردشگری زیاد و هنوز زود است که بگویم 

چقدر بوده.«
سیدمصطفی فاطمی تأکید می کند: »خسارت جنگ 12روزه 
فقط به اندازه 12روز  نیست، بلکه این خسارت اصلا قابل 
مقایسه با خسارات بعدی نیست. برای مثال، در این مدت 
تورهای گردشگری و حتی تورهای خارجی و به موازات آن 
اسکان گردشگران نیز لغو شد. برای همین، خسارت بخش 
اقامتی گردشگری را باید در مدت ۶ ماه بررسی و میزان 

خسارت آن را اعلام کرد.« 
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه در جریان جنگ 
12روزه، بخشی از ظرفیت ها و فرصت  های گردشگری 
کشور دچار آسیب شدند، ادامه می دهد: »پس از آن این 
وزارتخانه، مسیر تدوین برنامه های ترمیمی را آغاز کرد و برای 
جمع بندی 14برنامه حمایتی تدوین شد. موضوعات بیمه و 
مالیات تا تسهیلات بانکی و معافیت ها بخشی از برنامه های 
حمایتی است. حتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشستی 
که با وزیر میراث فرهنگی داشت، اعلام کرد  گردشگری از 
نخستین قربانیان جنگ 12روزه بود و   وزارت اقتصاد با نگاه 
مسئولانه، جبران خسارت های این حوزه را در اولویت فوری 
خود قرار داده است و حمایت از این صنعت را به عنوان یک 

مأموریت ملی تلقی می کند.«
به گفته فاطمی، یک بخش خسارت هم مربوط به هتل ها و 
زیرساخت های گردشگری است. او توضیح می دهد: »حوزه 
دفاتر مسافرتی به 2بخش تقسیم می شود. اول اینکه عده ای 
هستند که از خارج کشور تور به کشور می آوردند که ممکن 
است تا یک سال آینده دیگر نتوانند تور بیاورند. دوم افرادی 
که در داخل کشور فعالیت می کردند و تور گردشگری 
به خارج کشور می بردند، مبالغی برای رزرو گردشگران 
 به هتل ها پرداخت کردند که این مبالغ عودت داده

نشده است.« 

کوتاه تر  از گزارش

وزارت کار آماده همکاری با وزارت میراث فرهنگی برای تهیه اطلس مشاغل سنتی است
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: با بهره گیری از ابزارها و ظرفیت های موجود باید پیوند عمیق تری میان

 2 وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایجاد شود. همکاری های گسترده 
میان 2 وزارتخانه برای تهیه اطلس مشاغل سنتی و توسعه آموزش های فنی و حرفه ای باید در دستور کار باشد. 

پیگیر حقابه تالاب ها هستیم
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و معاون رئیس جمهوری: به دنبال کم آبی، وزارت نیرو تمهیداتی 
را اندیشیده است و مدیریت مصرف آب در حوزه کشاورزی، خانگی و تجاری را دنبال می کند. این مسئولیت برعهده 

وزارت نیروست اما سازمان حفاظت محیط زیست نیز همچنان حقابه های محیط زیستی را دنبال می کند. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عدد خبر

عکس خبر

اطفای حریق هورالعظیم
به دنبال شدت گرفتن آتش سوزی نیزارهای هورالعظیم 
در بخش عراقی این تالاب و انتشار دود غلیظ در شهرهای 
خوزستان، یک فروند هواپیمای آبپاش نیروی هوافضای 
 سپاه در عملیات مهار حریق در آن سوی مرز مشارکت کرد. 

عکس: تسنیم

بطری در مهران امکان ذخیره سازی دارد. 
به گزارش ایسنا، این خبر را استاندار ایلام 
اعلام کرد و گفت: در حال حاضر 3سردخانه 
بزرگ در مهران وجود دارد و علاوه بر این 
محل های مناسبی برای ذخیره سازی آب 
معدنی درنظر گرفته شده است. به گفته 
احمد کرمی، تأمین آب راهپیمایان اربعین 

در مهران باید به شکل پایدار انجام شود. 

۲۵
میلیون  

 تاریخی در کاخ گلستان طبقه بندی 
شد. به گزارش ایرنا، آفرین امامی، مدیر 
مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان از 
طبقه بندی بیش از 3هزار قطعه عکس 
 تاریخی طبق استاندارد بین المللی

CIDOC-CRM به عنوان گامی در 
راستای مستندسازی حرفه ای و تسهیل 

پژوهش برای جامعه علمی خبر داد.

3000
 عکس  

مشاهده ۷0بال فلامینگو در 
دریاچه مریوان در فصلی که معمولا 
این پرندگان مهاجر در مسیر کوچ 
نیستند، تصویری چشم نواز اما 
نگران کننده پیش روی کارشناسان 
گذاشته است؛ حضوری غیرمنتظره 

که شاید در نگاه اول نویدبخش 
تنوع زیستی باشد، اما از نگاه 
متخصصان محیط زیست می تواند 
نشانه  ای از بحران  های عمیق تر 
باشد؛ نشانه ای از تخریب 
تالاب ها و از بین رفتن مسیرهای 
اصلی مهاجرت که فلامینگوها 
را ناگزیر به تغییر مقصد و توقف 
 در زیستگاه های غیرمعمول

کرده است.

مجید جباریگزارش
مؤسس انجمن پرنده نگری و پرنده شناسی »طرلان« با اشاره به شرایط مشابه در روزنامه نگار

فریدونکنار می گوید: »شکار بی ضابطه هم یکی دیگر از عوامل کاهش جمعیت 
پرندگان است، اما کاهش کیفیت زیستگاه ها، نبود منابع غذایی کافی و استرس 
ناشی از نبود امنیت، شرایط زیستی فلامینگوها را به شدت تهدید می کند. 
زیستگاه های فقیر، مثل خانواده ای هستند که خودشان در تامین معاش ناتوان  
هستند و حالا میزبان مهمان های زیادی شده اند. این وضعیت، هم برای پرندگان 
و هم برای تعادل اکوسیستم خطرناک است.« علیرضا هاشمی با اشاره به ویژگی 
جالب زندگی اجتماعی فلامینگوها توضیح می دهد: »فلامینگوها در دسته های 
بزرگ زندگی می کنند  . جوجه هایشان به شکل گروهی نگهداری می شوند و 
تعدادی از بزرگ ترها مراقبشان هستند. وقتی جمعیت پراکنده و کوچک 

می شود، این ساختار اجتماعی هم فرومی پاشد و توان بقا کاهش می یابد.«

نشانه های بحران 

یک پرنده شناس  به همشهری می گوید: »مشاهده فلامینگو در زریوار 
بی سابقه نیست، اما هرگز در این تعداد دیده نشده اند. فلامینگوها 
معمولا در دسته های چندصدتا چندهزار بال مهاجرت می کنند و اینکه 
 حالا فقط 70فلامینگو در زریوار دیده شده اند، نیاز به تحلیل دقیق و 

پژوهش علمی دارد.« 
علیرضا هاشمی می افزاید: »این پدیده ممکن است دلایل مختلفی داشته باشد؛ 
ازجمله تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین که مسیرهای پروازی را دستخوش 
تغییر می کند. اما نگران کننده تر، نابودی زیستگاه هایی ا ست که فلامینگوها 
در گذشته به عنوان مقصد انتخاب می کردند.«او توضیح می دهد که پرندگان 
مهاجر ازجمله فلامینگوها وقتی با نابودی زیستگاه های اصلی روبه رو می شوند 
به ناچار به دسته های کوچک تر تقسیم می شوند و به زیستگاه های پراکنده و 

جدید پناه می برند.

به دنبال زیستگاه جدید 

آینده نگری اکوسیستم
از نگاه این پرنده شناس، گسست جمعیتی در گونه هایی که نیاز به زندگی 
گروهی دارند، زنگ خطر جدی است. علیرضا هاشمی می گوید: »اگر شرایط، 
چه از نظر تغذیه و چه از نظر ایمنی به این منوال ادامه یابد، احتمال بروز 
تلفات گسترده در جمعیتی از پرندگان که در پهنه های آبی و زیستگاه های 
ایران با کمبود منابع غذایی مواجه  هستند و تحت استرس شدید قرار دارند 
در سال آینده بسیار افزایش می یابد. از سوی دیگر، توان کافی برای انجام 
مهاجرت موفق را نخواهند داشت.« او با بیان اینکه پرندگان به عنوان یکی 
از شاخص های زیستی )بیو اندیکاتورها یا زیست شناسگرها( شناخته 
می شوند، توضیح می دهد: »می توان از وضعیت سلامت آنها برای ارزیابی 

سلامت کلی یک زیستگاه یا اکوسیستم استفاده کرد.«

مکث

 مشاهده فلامینگو

 در زریوار بی سابقه نیست، 

اما هرگز در این تعداد اندک 

دیده نشده اند. فلامینگوها

 
معمولا در دسته های 

چندصدتا تا چندهزار بال 

مهاجرت می کنند

پرندگان 
مهاجر ازجمله 
فلامینگوها 

وقتی با نابودی 
زیستگاه های 
اصلی روبه رو 

می شوند به ناچار 
به دسته های 

کوچک تر تقسیم 
می شوند و به 
زیستگاه های 

پراکنده و جدید 
پناه می برند 
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اوین 
 پلاک 4

احوالپرسی‌با‌همسایه‌های‌زندان‌اوین
35روز‌بعد‌از‌بمباران

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا:‌علیرضا‌بهرامی

خبرخوان

سرپرست واحد شیر خشک سازمان غذا و دارو گفته: کاهش 
سهمیه شیرخشک نوزادان از ۱۰ به ۴ قوطی، مربوط است به گروه 
سنی 6ماه به بالا و برای ترغیب به استفاده از غذای کمکی و شیر 

مادرصورت گرفته است.

رئیس سازمان ثبت احوال خبر داده که گواهی انحصار وراثت بدون 
نیاز به مراجعه حضوری در مدت ۲۰ روز پس از ثبت فوت 

متوفی از طریق سامانه به وراث و ذی نفعان ابلاغ خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است که وزارت آموزش و پرورش 
7۰۰هزار بازنشسته دارد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داده که نتایج نهایی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ نیمه اول مهر اعلام خواهد شد.

# لیسانس
چند‌سال‌از‌‌4سال‌درس‌خواندن‌
برای‌لیسانس‌گرفتن‌در‌دانشگاه‌مفید‌
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جامعه‌پدیا

هشدار: دانش آموزان ضعیف را هم ثبت نام کنید

در سال های ۱۴۰2و ۱۴۰3آماری از سطح نازل معدل دانش آموزان در مقاطع 
مختلف تحصیلی منتشر شد. در بعضی موارد این نمرات به ۱۰نزدیک و در 

بعضی موارد از آن هم کمتر بود. شاید بعضی مدیران مدارس راه حل را در این 
ببینند که از ادامه آموزش دانش آموزان رو به سقوط خودداری کنند. شرط 
معدل در ابتدای ثبت نام پایه، شاید برای بعضی مدارس خاص صحیح به نظر 
بیاید اما دانش آموزان میان پایه ای که هر سال نمره کمتری می گیرند، چه 

سرنوشتی پیدا می کنند؟ رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش هشدار داده که براساس دستورالعمل های ابلاغی، مدارس 
به هیچ عنوان مجاز نیستند دانش آموزان میان پایه را به دلیل ضعف درسی 

ثبت نام نکنند؛ زیرا مسئولیت یادگیری بر عهده مدرسه است. 

اصل‌و‌شرح

35روز از بمباران زندان اوین گذشت. قصه این زندان و 
مجروحان و شهدایش را بارها و بارها در رسانه ها خواندیم 
و شنیدیم اما کسی از آن روز به بعد از همسایه های اوین 
نگفت؛ از مردمی که در پی اصابت بمب ها به اوین، خانه خراب 

شدند؛ آنهایی که این روزها لابه لای آوار خانه هایشان دنبال 
خاطره های قدیمی می گردند. نه از حجم خاک مرده نشسته 
بر کف خانه، رنگ و روی قالی ها مشخص و نه از شدت برخورد 
ترکش های ریز و درشت، قاب عکس های پرخاطره برایشان 

سالم مانده است؛ آدم هایی که این روزها 
مجبور به ترک خانه های نا ایمن و برای 
زندگی راهی هتل های شهر شده اند. 

صحبت از اهالی پلاک۴ اوین است.

قیامت اوین
خیابان شهید کچویی، شهید اعرابی و شهید احمدپور، 
خیابان هایی هستند که ما را به همسایه اوین با شناسه پلاک ۴ 
می رسانند. در مسیری که می رویم به ظاهر زندگی عادی مردم 
جریان دارد اما هنوز که هنوز است خاطره های آن روز تلخ و 
کذایی بین اهالی این خیابان ها دهان به دهان می چرخد: »یک 
لحظه اینجا جهنم شد. مرور این خاطره هنوز هم به تنمان رعشه 
می اندازد. مردم با همه وحشتی که وجودشان را گرفته بود به 
یاری همدیگر می رفتند؛ فرقی نمی کرد کاسب محل بودند یا 
رهگذر، همسایه بود یا راننده گذری. 2تیر، اوین قیامت شد 
و مردم سنگ تمام گذاشتند. خیلی از همراهان خانواده های 
زندانیان خودروهای خود را در همین خیابان پارک کرده بودند و 
وقتی متوجه بمباران اوین شدند بی محابا به سمت زندان دویدند. 
مردم مجروحان جنگی را به بیمارستان می رساندند و صدای همه 
این غم ها هنوز توی گوش ماست!« شیشه ساختمان ها در مسیر 
رفتن به اوین اکثرا شکسته است. به نزدیکی های در بالای اوین 
می رسیم. اینجا هنوز شکل و شمایل؛ منطقه جنگی را دارد؛ از 
ساختمان های ویران شده اوین که تیم های نظامی و غیرنظامی 
در آن مشغول کارند تا پارکینگی که حالا جای دپوی خودروهای 
خسارت دیده این بمباران شده است؛ خودروهایی که بعضی از 

صاحبان آنها هیچ وقت از اوین برنگشتند.

زخم بر دل و خانه 
بیش از 3۰ روز می گذرد اما خانه ها دیگر خانه های 
سابق نیستند. شکاف هایی که بر تن و پیکرشان 
نشسته، اهالی شان را امروز هتل نشین کرده است. 
اما همین خانه ها هنوز خانه امیدشان است. مثل نسیم 
و وحید زوج هنرمندی که هنوز بعد از گذشت بیش از 
یک ماه از حادثه وقتی در میانه خانه در هم ریخته و 
ویرانشان قرار می گیرند مات و مبهوت قصه آن روز را 
روایت می کنند: » از پنجره اتاق مشغول تماشای بیرون 
بودم. خانواده هایی که به امید ملاقات یا حتی آزادی 
عزیزانشان آمده بودند؛ در بینشان هم پیر بود و هم 
جوان، هم زن، هم بچه. وحید روی مبل خوابیده بود. 
نخستین صدای انفجار که آمد با هم به سمت راهروی 
ورودی رفتیم. به گمان اینکه تمام شد. اما صدا ها 
پشت سر هم تکرار شدند و سقف خانه مانند باران بر 
سرمان آوار می شد. در انتها به سرویس بهداشتی پناه 

بردیم. انگار قیامت شده بود در چشم به هم زدنی خانه 
و زندگی مان نابود شد. « مهدی شهریاری هم ساکن 
همین ساختمان است. خودش هم نمی داند آن روز خدا 
چه قدرتی به او داده بود که هم دختر مجروح و غرق 
در خونش را به بیمارستان رساند هم تعداد زیادی از 
مجروحان اوین را: » همسر و دختر من بیماران شدید 
 ام اس هستند. این اتفاق که افتاد شوکی به آنها وارد 
شد. یکی از دخترهایم با موج انفجار به سمت در اتاق 
پرت شده بود و صورتش به شدت آسیب دیده بود وقتی 
صورت غرق خون او را دیدم دیگر نفهمیدم کجای دنیا 
هستم. سریعا به سمت بیمارستان رفتیم؛ این در حالی 
بود که نه آسانسور ساختمان کار می کرد نه در راه پله ها 
چراغی بود.  خیابان غرق خون و پیکرهایی بود که به 
اطراف افتاده بود. واقعا نمی دانم خدا چه قدرتی به من 
داده بود. در شرایطی که کمرم را سال گذشته به خاطر 
جراحت های قدیمی جنگ 8ساله جراحی کرده بودم 
همه این مجروحان را روی دوش می انداختم و به ماشینم 

انتقال می دادم و بعد هم به بیمارستان می رفتم. « 

آوار و سیم خاردار
درست روبه روی این پارکینگ ساختمان پلاک ۴قرار دارد؛ 
گرچه دیگر با موج انفجارهای بمباران اوین رد و نشانی از پلاک 
شماره۴ نیست اما ساختمان سرجایش است با در و دیوارهای 
شکافته و پنجره هایی که یکی در میان خالی از شیشه است. در 
برخی از قسمت ها هم شیشه های شکسته شدت حادثه را روایت 
می کنند. ازخودروهای پارک شده مقابل ساختمان در آن روز 
چیزی باقی نمانده؛ مانند هر دو خودروی خانواده شیخ الاسلامی. 
با اشکان شیخ الاسلامی یکی از ساکنان پلاک ۴وارد ساختمان 
می شویم. وضعیت خانه سرایدار در همان ورودی ساختمان 
نشان از شدت موج انفجار دارد. ورودمان به ساختمان همراه 
می شود با صدای خش خش خرده شیشه ها و سنگ ریزه هایی که 
از در و دیوار خانه روی پله های منتهی به محوطه باز ساختمان و 
استخر می رسد: » بخش قابل توجهی از نخاله های ساختمان را 
گروه های جهادی جمع کردند«. اشکان هنگام بمباران خانه نبود 
اما همین که خبر را شنید خود را سریع به محل بمباران رساند: 
»پدرم به تازگی از کوه برگشته بود  و همراه برادر کوچک ترم در 
خانه بودند.« به خانه می رسیم هیچ چیز جای خودش نیست نه 
تابلوهای ارزشمند هنری که سال های سال برای گردآوری شان 
رنج دوران دیده نه آرامش اتاق پدر! روی در و دیوار ترکش های 
بمباران رد انداخته و تن لوازم چوبی خانه با ترکش ها زخمی 
است؛  »شدت انفجارها به حدی بود که سیم خاردارهای زندان 

اوین به داخل خانه ما پرت شده.« 

یک درخواست از قوه قضاییه
دلشان از جنگ خون است اما از سرقتی که بعد از 
آن برایشان اتفاق افتاد هم شوک آور بود:»شوک 
بعد از حادثه از یک طرف و تخلیه ساختمان به دلیل 
نا ایمن بودن باعث شد تا نتوانیم خیلی از وسایل 
باارزش خود را خارج کنیم، از پول و طلا گرفته 
تا مجموعه های ارزشمندی که از اغلب واحدها 
به سرقت رفته است!« پرونده سرقت را تشکیل 
داده اند و امیدوارند با تسریع امور آسیب دیدگان 
در قوه قضاییه این پرونده ها با جدیت بیشتری 

تعیین تکلیف شوند.

بیمه جنگی که کار نکرد

در این ساختمان فقط اشکان شیخ الاسلامی 

۱2ساعت قبل از حادثه خانه و زندگی و خودروهای 

خود را بیمه جنگ می کند اما از آنجا که خسارت 

توسط بیمه درصورت گذشت 2۴ساعت بعد از حادثه 

تعلق می گیرد دست او هم امروز به جایی نمی رسد!
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دیروز در فضای مجازی ویدئویی پربازدید شد که 
نشان می دهد استاندار خوزستان در حال گفت وگو 
با فردی است که روی پل سفید خوزستان رفته و 
قصد پایان دادن به زندگی اش را دارد. در این ویدئو 

آقای استاندار دائم به مرد جوان می گوید »محمد، 
تو جوانی بیا پایین، من هر کاری که از دستم بربیاید، 
برایت انجام می دهم، هر مشکلی داشته باشی را حل 
می کنم.« خدا را شکر محمد پایین می آید اما نکته 

این است که چرا کار باید به جایی برسد که محمد و 
امثال او خود را در آخرخط ببینند؟ پس فکری اصولی 
و اساسی برای سایر جوانان مأیوس و درمانده کنید تا 

کار به این صحنه های تلخ نکشد.

 همه درماندگان
 را دریابید

 22مدال پر افتخاری
که دیده نشد

در‌دل‌روزهای‌گرم‌تابستان‌که‌در‌آن‌هم‌جنگ‌تحمیلی‌
12روزه‌را‌دیدیم،‌هم‌شهادت‌مظلومانه‌هموطنانمان‌
و‌بعد‌هم‌قطعی‌برق‌و‌آب‌را،‌گرفتن‌مدال‌های‌پیاپی‌
دانش‌آموزان‌و‌دانشجویان‌ایرانی‌در‌المپیادهای‌علمی‌
جهانی‌حکایت‌نوری‌پررنگ‌را‌داشت‌که‌لابه‌لای‌انبوه‌
اخبار‌ناامید‌کننده‌داخلی‌و‌خارجی‌گم‌شد‌و‌کمتر‌کسی‌
آن‌را‌دید.‌دانش‌آموزان‌و‌دانشجویان‌ایرانی‌با‌وجود‌
محدودیت‌های‌پروازی،‌خودشان‌را‌به‌این‌مسابقات‌
رساندند‌و‌22مدال‌برای‌ایران‌به‌ارمغان‌آوردند‌که‌در‌آن‌
یک‌پیام‌عیان‌داشت‌که‌ما‌در‌هر‌زمان‌و‌مکانی،‌پرچم‌

افتخارات‌علمی‌ایران‌را‌بالا‌نگه‌می‌داریم.
مدال‌هایی‌که‌در‌این‌40روز‌نوجوانان‌و‌جوانان‌ایرانی‌از‌
شهرهای‌مختلف‌ایران‌در‌رشته‌های‌ریاضی،‌فیزیک،‌
شیمی،‌زیست‌شناسی‌و...‌کسب‌کردند‌و‌امکان‌افزایش‌
آن‌در‌روزهای‌آینده‌به‌واسطه‌حضور‌تیم‌های‌المپیادی‌
دیگر‌وجود‌دارد،‌هم‌طلا‌داشت،‌هم‌نقره‌و‌هم‌برنز‌که‌به‌

برخی‌از‌آنها‌اشاره‌می‌کنیم.‌
1   بچه های تیم المپیاد جهانی ریاضی، در دوران جنگ 
۱2روزه برای این مسابقات جهانی آماده می شدند و 
به سختی تا استرالیا رفتند، خوش درخشیدند و مدال ها 
را یکی پس از دیگری درو کردند؛ 6دانش آموز رفتند و با 

2 مدال طلا، 3 نقره و یک برنز برگشتند.
2   دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی 2۰25 
زیست شناسی که در فیلیپین برگزار شد، 3 مدال طلا و 

یک نقره کسب کردند.
3   در المپیاد جهانی شیمی 2۰25که در دوبی برگزار شد، 
دانش آموزان کشورمان ۴مدال نقره و 2مدال برنز در رقابت 

با دانش آموزان ۴۰کشور جهان کسب کردند.
4   المپیاد جهانی دانش آموزی فیزیک امسال که میزبان 
آن فرانسه و شهر پاریس بود، 5مدال نقره برای ایران داشت 

که بیش از 9۰کشور دنیا در آن شرکت کرده بودند.
5   دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی اقتصاد که در 
آذربایجان برگزار شد هم شرکت کردند و در نهایت علیرضا 
احمدی، دانش آموز پایه دوازدهم از بوشهر، مدال طلای 

این المپیاد را گرفت.
المپیادهای‌جهانی‌هنوز‌ادامه‌دارد‌و‌دانش‌آموزان‌ایرانی‌
در‌رشته‌های‌علمی‌دیگر‌مانند‌جغرافیا‌در‌آن‌شرکت‌

خواهند‌کرد.

رواج پدیده »پسرخواهی« در کشورهای توسعه نیافته
شهلا کاظمی پور؛ جمعیت شناس: علم جمیعت شناسی با ارقام بزرگ 
سر و کار دارد و برای بررسی این موضوع که آیا به دلیل تعیین جنسیت 
قبل از بارداری، آمارها تغییر کرده است، باید بازه زمانی چند ساله را 
بررسی کنیم. مردم در گذشته به شکل سنتی این موضوع را پیگیری 
می کردند چرا که انسان همیشه دوست دارد سرنوشت و آینده اش 
را خود تعیین کند. حالا که از نظر پزشکی این امکان وجود دارد، 
برخی راغب می شوند که جنسیت فرزندشان را انتخاب کنند. 
تجربه جهانی نشان می دهد که بیشتر در کشورهای توسعه نیافته 

»پسرخواهی« رایج است.

مکث
تعیین جنسیت قبل از بارداری، بازار داغی 
پیدا کرده است. گشت و گذار در شبکه های 
اجتماعی با صفحاتی پیوند می خورد که 
برای خانواده ها نسخه »پسر یا دختر بودن« 

فرزندشان را می پیچند. این پدیده در گذشته 
تنها محدود به سبک تغذیه افراد می شد 
اما الان برخی متخصصان زنان و زایمان با 
تکیه بر روش های علمی، وعده تولد نوزاد با 
جنسیت خاص را به خانواده ها می دهند. بعضی 
خانواده ها برای داشتن فرزند با جنسیتی که 
خودشان می خواهند، مخاطب این پزشکان 
هستند تا با اجرای مو به موی توصیه ها، 

جنسیت نوزاد را خودشان تعیین کنند. 
زمانی که این روند را در کنار آمار 3ماه ابتدایی 
سال ۱۴۰۴ ثبت احوال از جنسیت نوزادان 
متولد شده بگذاریم )که نشان می دهد به ازای 
۱۱۱هزار و 283پسر، ۱۰2هزار و 985دختر به 
دنیا آمده است(، این احتمال شدت می گیرد 
که چنین دستکاری هایی می تواند ساختار 

جمعیتی را با تغییر روبه رو کند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

ممنوعیت دستکاری 
موضوع‌انتخاب‌جنسیت‌نوزاد‌در‌ایران‌یک‌پدیده‌جدید‌است‌اما‌کشورهای‌مختلف‌

جهان،‌سال‌هاست‌که‌با‌آن‌درگیر‌هستند‌و‌حتی‌برای‌پرهیز‌از‌تغییر‌مهندسی‌

شده‌ترکیب‌جمعیتی،‌مجبور‌شده‌اند‌قوانین‌سفت‌و‌سختی‌برای‌جلوگیری‌از‌

تعیین‌جنسیت‌قبل‌از‌بارداری‌بگذارند.‌کشوری‌مانند‌چین‌به‌دلیل‌سیاست‌های‌

تک‌فرزندی‌به‌شدت‌با‌موضوع‌تعیین‌جنسیت‌قبل‌از‌بارداری‌درگیر‌شد،‌چرا‌که‌

بسیاری‌از‌خانواده‌ها‌در‌این‌شرایط،‌تمایل‌به‌فرزند‌پسر‌داشتند.‌این‌روند‌موجب‌

شد‌که‌آمار‌117پسر‌در‌برابر‌100دختر‌در‌سال‌1980در‌چین‌ثبت‌شود.‌این‌

آمار‌با‌توجه‌به‌نسبت‌جنسیت‌نوزادان‌در‌دانش‌جمعیت‌شناسی‌که‌رقم‌103تا‌

107پسر‌در‌مقابل‌100دختر‌را‌نشان‌می‌دهد،‌دستکاری‌انسانی‌را‌عیان‌کرد؛‌تا‌

جایی‌که‌کشور‌چین،‌تعیین‌جنسیت‌نوزاد‌پیش‌از‌تولد‌را‌ممنوع‌و‌منوط‌به‌صدور‌

اجازه‌کرد.‌این‌ممنوعیت‌در‌کشورهایی‌مانند‌هند،‌کره‌جنوبی،‌
استرالیا‌و‌آلمان‌هم‌اجرا‌می‌شود.

برای‌تعیین‌جنسیت‌قبل‌از‌بارداری‌هم‌باز‌شده‌است.موضوعات‌اجتماعی،‌سیاسی‌و‌اقتصادی،‌پایشان‌به‌موضوع‌مشاوره‌اجتماعی‌شناخته‌می‌شوند،‌در‌کنار‌اظهارنظرها‌و‌اعلام‌دستورالعمل‌در‌تمام‌می‌شود.«‌باورش‌سخت‌است‌اما‌اینفلوئنسرهایی‌که‌بازیگر‌اصلی‌شبکه‌های‌که‌سابقه‌نازایی‌ندارند‌و‌فقط‌می‌خواهند‌جنسیت‌بچه‌را‌تعیین‌کنند،‌استفاده‌باید‌از‌دارو‌استفاده‌شود.‌مطمئن‌ترین‌روش‌‌IVFاست.‌این‌روش‌برای‌مادرهایی‌نه.‌روش‌دوم‌استفاده‌از‌‌IUI)تلقیح‌داخل‌رحمی(‌است؛‌این‌روش‌هزینه‌دارد‌و‌اعتقادی‌به‌آن‌ندارم،‌چون‌نمی‌توان‌دقیق‌ثابت‌کرد‌که‌این‌تغذیه‌اثر‌گذاشته‌یا‌انجام‌است‌اما‌شرایط‌خاص‌دارد.‌یک‌روش‌تغذیه‌ای‌وجود‌دارد‌که‌من‌چندان‌می‌دهد.‌براساس‌ویدئوی‌منتشر‌شده‌از‌سوی‌این‌متخصص‌زنان‌»این‌کار‌قابل‌با‌انتشار‌یک‌ویدئو‌از‌هجوم‌بیماران‌»برای‌تعیین‌جنسیت‌قبل‌از‌بارداری«‌خبر‌از‌بارداری‌حرف‌می‌زنند.‌فریبا‌رضایی‌متخصص‌زنان‌یکی‌از‌پزشکانی‌است‌که‌می‌شود‌که‌در‌سایت‌ها‌و‌صفحات‌خود‌در‌مورد‌نحوه‌تعیین‌جنسیت‌نوزاد،‌قبل‌جست‌وجوی‌کوتاهی‌در‌اینترنت،‌سرمنشأ‌دستورالعمل‌های‌پر‌و‌پیمان‌پزشکانی‌متدهای جدید برای تعیین جنسیت نوزاد

رواج‌پدیده‌تعیین‌جنسیت‌نوزادان‌قبل‌از‌بارداری‌که‌می‌تواند‌زنگ‌خطر‌تغییر‌ساختار‌جمعیت‌را‌به‌صدا‌دربیاورد

پیش فروش جنسیت

1

2

3
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ساخت اسپین آف »خرس« منتفی است
یکی از بزرگ ترین شخصیت های سریال »خرس« به سرعت 
ایده ساخت اسپین آف آن را رد کرد. کمی بعد از پایان 
فصل چهارم، شبکه FX  این سریال تحسین شده را برای 
فصل پنجم تمدید کرد. فصل جدید هم اکنون در حال 
تولید است و احتمالا به برنامه سالانه انتشار خود ادامه 
می دهد تا در بهار یا تابستان ۲۰۲۶ منتشر شود، اما درباره 
گسترش این جهان با عناوین فرعی، فعلا هیچ برنامه ای وجود 
ندارد. بازیگر باسابقه، جیمی لی کرتیس  در گفت وگویی با 
ورایتی،درباره نقش خود در »خرس« صحبت کرد و صراحتا 
احتمال ساخت اسپین آفی درباره شخصیتش، دونا برزاتو، 
را رد کرد. او به سادگی گفت: »هرگز، هرگز« آن هم پس 
 از آنکه ابراز کرد چقدر خوشحال است که بخشی از این 

سریال زیباست.
با توجه به اینکه جیمی لی کرتیس در چند فیلم »هالووین« 
بازی کرده، تعجبی ندارد که علاقه ای به گسترش عنوانی 
دیگر به شکل فرنچایز نداشته باشد. »خرس« یکی از 
محبوب ترین سریال های تلویزیونی است،   چون داستانی 
خالص و اصیل ارائه می دهد و از فضای بیش ازحد پرشده 
و متکی بر مالکیت فکری رایج در سینما و تلویزیون امروز 

دوری می کند.
واقعا نیازی به ساخت اسپین آف برای هیچ کدام از 
شخصیت های »خرس« وجود ندارد، به ویژه   برای دونا. او در 
قالب شخصیتی مکمل به خوبی عمل می کند؛ در زمان های 
محدود ظاهر می شود و در هر بار حضورش تأثیر زیادی در 
روایت می گذارد. اگرچه جیمی لی کرتیس می تواند نقش اول 

فوق العاده ای بازی کند، اما آن دیگر »خرس« نخواهد بود.
جیمی لی کرتیس به خوبی از نقشی که در این مجموعه 
دارد آگاه است و کاملا درست عمل کرده که بلافاصله ایده 
اسپین آف را رد کرده. او یک ستاره افسانه ای سینماست، اما 
محور اصلی این داستان نیست و خودش نیز به خوبی می داند 

حفظ جایگاه شخصیتش چقدر اهمیت دارد.

کوتاه تر  از گزارش

تجلی شعر سپهری در سینمای کیارستمی
عبدالجبار کاکایی، شاعر: عباس کیارستمی، بروز و تجلی یک سهراب سپهری در عرصه سینما بود. تأثیرپذیری 
عباس کیارستمی از اشعار سهراب سپهری کاملا مشهود بود و فضاسازی کلاس درس در فیلم او شبیه به 

اشعار کتاب »اتاق آبی« سهراب سپهری است.٫ مهر

کیارستمی بازیچه جشنواره ها نشد
محمود کلاری، مدیر فیلمبرداری،پس از نمایش نسخه مرمت شده »خانه دوست کجاست؟«: کیارستمی 
اگر فیلمساز نمی شد، شاعر می شد. او شکلی از سینما را به من  معرفی کرد که سرشار از خلوص بود. عباس 

کیارستمی بازیچه جشنواره ها نشد و جوایز را جدی نگرفت و مسیرش را به درستی پیش گرفته بود.٫ مهر  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبرهالیوود 

انتصاب دبیران جشنواره های ملی 
و جهانی فیلم فجر 

رئیس سازمان سینمایی با صدور احکامی منوچهر شاهسواری 
را به عنوان دبیر جشنواره ملی فیلم فجر و روح الله حسینی را 
به عنوان دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر منصوب کرد. منوچهر 
شاهسواری تهیه کننده فیلم هایی چون مزارشریف، فصل 
باران های موسمی، یک گزارش واقعی، مخمصه و  ماه و خورشید 
مسئولیت های مهمی را نیز در حوزه سینما برعهده داشته است. 
او عضو شورای اتحادیه تهیه کنندگان و توزیع کنندگان فیلم 
ایران، رئیس شورای مرکزی اتحادیه و رئیس شورای صنفی 
نمایش بوده و از سال1395تا 14۰1 نیز به عنوان مدیرعامل 
خانه سینما فعالیت کرده است. شاهسواری سال گذشته دبیری 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر را برعهده داشت. روح الله 
حسینی، عضو هیأت علمی و دانشیار مطالعات اروپا در دانشگاه 
تهران است که از پاییز سال گذشته در سمت معاون ارزشیابی و 

نظارت سازمان امور سینمایی فعالیت می کند.

 »سینما متروپل« 
پس از »پیر پسر« می آید 

شورای صنفی نمایش مصوب 
کرد، فیلم سینمایی »سینما 
متروپل«  به کارگردانی 
محمدعلی باشه آهنگر پس 
از »پیرپسر« راهی اکران 
شود.  »سینما متروپل« 
داستان عاشقانه ای را 
سینمای  یک  دل  در 
قدیمی روایت می کند که 
قرار است پس از سال ها 

دوباره فعال شود. این فیلم در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر در 13رشته نامزد دریافت جایزه 
 شد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم، کارگردانی و 

فیلمبرداری را گرفت.

اکران 

5 چهره سلمان فارسی
سریال تاریخی داوود میرباقری یک سال دیگر روی آنتن می رود

 باربد شریفیان، بازیگر کودکی سلمان
در کنار داوود میر باقری

  امیر رضایی
 بازیگر جوانی سلمان

 علیرضاجلیلی
 بازیگر نوجوانی سلمان

سریال »سلمان فارسی« این طور 
که داوود میرباقری می  گوید قرار 
است سال آینده روی آنتن برود؛ 

سریالی که به زندگی شخصیت 
تاریخی سلمان فارسی از کودکی تا 
میانسالی می پردازد. در این مجموعه 
70قسمتی 5بازیگر در نقش سلمان 
فارسی جلوی دوربین میرباقری 
می روند. سال۹۸ بزرگ ترین سریال 
تاریخی الف- ویژه تلویزیون در 

شهداد کرمان کلید خورد. داوود 
میرباقری بعد از سریال »مختارنامه« 
سراغ »سلمان فارسی« رفت؛ 
سریالی که از شروع تولیدش ۸سال 
می گذرد و قرار است  تابستان 
 سال آینده به شکل هفتگی روی

آنتن برود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

تابستان بی درد دل
چرا بیماری های گوارشی در تابستان شایع ترند و برای جلوگیری از آنها چه باید کرد؟

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا: مجید اصغری

زائران اربعین با این 3عارضه بیشتر مواجهند 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس، گرمازدگی، مسمومیت و مشکلات گوارشی از مهم ترین 
مشکلاتی است که زائران اربعین با آن مواجهند و در کمیته بهداشت و درمان برای آن برنامه ریزی شده است. 

البته طی سال های اخیر در 4مرز مهران، شلمچه، خسروی و چذابه زیرساخت های درمانی ایجاد شده است.

تغذیه مناسب برای کاهش آسیب های اشعه ماوراء بنفش 
براساس اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، غذاهای غنی از آنتی اکسیدان مانند ویتامینC، E و کاروتنوئیدها 
می توانند در برابر آسیب های ناشی از اشعهUV نقش محافظتی داشته باشند، ترکیبات پلی فنولی موجود در چای، 
قهوه، انواع توت، پیاز، سیر و انار هم به کاهش التهاب و سلامت پوست کمک می کنند.

صرفه جویی در هزینه های پوست
برای محصولات مراقبت از پوست نیازی نیست که 
هزینه های بالایی برای اثربخشی بیشتر پرداخت 
کنید. انتخاب یک رویکرد ساده و 3مرحله ای که شامل 
پاکسازی، مرطوب کردن و محافظت از پوست می شود، 
می تواند به کاهش هزینه های مراقبت و در عین حال 
حفظ سلامت پوست شما کمک کند. علاوه بر ساده سازی 
رویکرد مراقبتی از پوست می توانید چند نکته زیر را هم 

دنبال کنید.

1  تمیز کردن پوست: قبل از استفاده از محصولات مراقبت از 
پوست و قبل از خواب، پوست خود را تمیز کنید. یک پاک کننده 
ملایم، آلودگی، چربی و مواد زائد را از بین می برد و به جلوگیری 

از مسدود شدن منافذ و ازبین بردن جوش کمک می کند.
2  مرطوب کننده: مرطوب کننده ها به روشن تر و 

جوان تر شدن پوست کمک می کنند. 
3  کرم ضد آفتاب: از کرم ضد آفتاب برای جلوگیری از ایجاد 
چین و چروک، لکه های پیری و سرطان پوست استفاده کنید. 
حتی اگر در سایه هستید یا لباس های محافظ در برابر آفتاب 

می پوشید هم کرم ضد آفتاب را فراموش نکنید.
4  استفاده از محصولات دوکاره: محصولاتی مانند 
مرطوب کننده حاوی ضدآفتاب را درنظر بگیرید. مطمئن 
شوید که ضدآفتاب طیف گسترده ای دارد و SPF آن بالاتر 
از عدد 3۰ است. هر ۲ ساعت یا بعد از شنا یا تعریق دوباره از 

آن استفاده کنید. 
5  برچسب را بخوانید: به دنبال محصولاتی برای نوع پوست 
خود باشید که روی آنها نوشته شده باشد »غیر جوش زا« یا 

منافذ پوست را مسدود نمی کند.
6  وازلین استفاده کنید: استفاده از وازلین را درنظر بگیرید. 

این محصول ارزان قیمت می تواند کاربردهای 
مختلفی داشته باشد، ازجمله 

مرطوب کردن پوست و 
ناخن های خشک و درمان 

آسیب های جزئی.

تغذیه

نکته روز

علائم تخم  مرغ فاسد 
برخی مواد غذایی در فصل گرما زودتر فاسد می شوند و می توانند 
خطرات متعددی برای سلامت داشته باشند. یکی از این مواد 
غذایی، تخم مرغ است که خام و پخته  آن در گرما فاسدشونده 
است و اگر علائم فساد داشته باشد، باید آن را دور ریخت. پس 
بهتر است علائم تخم  مرغ فاسدشده را بشناسید. واضح ترین 
علامت فاسد شدن تخم  مرغ، بوی تند و گندیده گوگردی است. 
اگر تخم  مرغ شکسته شود و این بو احساس شود، باید فورا آن 
را دور بیندازید. روش دیگر اینکه، تخم  مرغ را در یک لیوان آب 
سرد بیندازید، اگر کاملا روی سطح آب شناور شد، فاسد است. 
موقع شکستن تخم مرغ هم اگر زرده با سفیده مخلوط شود یا 
سفیده آبکی باشد، نشان دهنده کهنگی یا شروع فساد است. 

برای حفظ بهتر این محصول آن را 
در یخچال )دمای زیر 5درجه( نگه 
دارید و قبل از مصرف از سلامت 

ظاهری، بو و تاریخ مصرف 
آن مطمئن شوید.

نیازی به 10هزار قدم پیاده روی نیست 
شاید بارها شنیده باشید که 1۰هزار قدم پیاده روی در روز 
می تواند برای سلامتی مؤثر باشد، اما تحقیقات جدید این عدد را 
کمتر اعلام و تأکید می کند که این عدد مبتنی بر شواهد معتبری 
نیست، یعنی می توانید فقط با کمی راه رفتن بیش از حد معمول 
هم از مزایای سلامتی بهره مند شوید. براساس مطالعه ای که در 
مجله »بهداشت عمومی لنست« منتشر شده، دکتر ملودی 
دینگ، استاد بهداشت عمومی در دانشگاه سیدنی و تیمی از 
محققان 31مطالعه مختلف را در مورد تأثیر شمارش قدم ها بر 
نشانگرهای سلامتی بررسی کردند که نشان داد حتی افرادی 
که روزانه 7هزار قدم برمی داشتند 47درصد خطر مرگ ناشی 
از بیماری های مختلف ازجمله بیماری های قلبی وعروقی، زوال 
عقل، دیابت نوع۲، سرطان، علائم افسردگی و مرگ زودرس را 
کمتر داشتند. البته آنها تأکید می کنند که اگر کسی از قبل بسیار 
فعال است و روزانه 1۰هزار گام پیاده روی می کند، قطعا نیازی 

نیست که عقب نشینی کند و به 7هزار گام برگردد.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگارسبک زندگی

در فصل تابستان به دلیل شرایط آب و هوایی و 
افزایش فعالیت های اجتماعی، بعضی از بیماری های 
گوارشی مثل مسمومیت غذایی، عفونت های 
روده ای، اسهال، استفراغ و دل پیچه شایع ترند. 

در این فصل احتمال آلودگی موادغذایی و آب 
بیشتر می شود؛ بنابراین پیشگیری از ابتلا به 
این بیماری ها تا حدودی در دست خود ماست. 
دکتر ایرج خسرونیا، فوق تخصص بیماری های 
گوارشی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی در گفت وگو با همشهری  به نکات 
مهمی برای پیشگیری و مبتلاشدن به این بیماری ها 

اشاره کرده است.

 چرا شیوع بیماری های گوارشی 
در فصل تابستان بیشتر است؟

یکی از مهم ترین دلایل، عدم رعایت 
بهداشت فردی و عمومی در این 
فصل است. مصرف آب  آلوده، شنا 
در آب های آلوده، مصرف میوه ها 
و سبزی های نشسته، نگهداری 
نامناسب غذا در هوای گرم )بیرون 
از یخچال( و مصرف موادغذایی و 
سالاد و سبزی در رستوران های 
غیربهداشتی یا بین راهی ازجمله 
عواملی هستند که احتمال بروز 
مسمومیت های غذایی و سایر 
بیماری های گوارشی را بالا می برند. 
گرمای هوا هم محیط را برای رشد 
و تکثیر میکروب ها و ویروس های 
گوارشی مهیا می کند. این شرایط 
باعث می شود که ابتلا به بیماری های 
عفونی دستگاه گوارش در تابستان 
شیوع بیشتری پیدا کند. این 
بیماری ها می توانند منشأ ویروسی 
یا باکتریایی داشته باشند و علائمی 
مثل اسهال، استفراغ و دل درد ایجاد 

کنند.

مهم ترین علائم بیماری های گوارشی  کدام ها هستند؟
اسهال، استفراغ، تهوع، شکم درد، تب، ضعف و بی حالی 
مهم ترین علائم بیماری های گوارشی شایع در تابستان هستند. 
این علائم می توانند ناشی از مسمومیت غذایی، عفونت های 
گوارشی یا تشدید بیماری های زمینه ای مثل سندروم روده 

تحریک پذیر باشند.

شکلات چطور باعث بیماری گوارشی در کودکان می شود؟
اگر شکلات یا فرآورده های کاکائویی در شرایط نامناسب مثل گرمای 
زیاد یا رطوبت بالا نگهداری شوند، ممکن است به قارچ، کپک یا باکتری 
آلوده شوند. همچنین شکلات هایی که تاریخ مصرف شان گذشته، 

بسته بندی شان باز شده یا به صورت دست ساز و غیربهداشتی 
تهیه شده اند، می توانند خطرآفرین و بیماری زا باشند.

چطور می توان از ابتلای کودکان جلوگیری کرد؟
مادران باید از دادن غذاها و نوشیدنی های مانده به کودک مثل شیر مانده، 
آبمیوه مانده، گوشت، مرغ، برنج و ماکارونی یا کبابی که مدت طولانی 
خارج از یخچال نگهداری شده  و همچنین شکلات و کاکائوی مانده 

خودداری کنند.

چه زمانی باید به پزشک مراجعه کرد؟

  اگر در فرد علائمی مثل اسهال طولانی مدت 
و استفراغ مکرر و شدید بروز کرد که خطر 
کاهش آب بدن را به دنبال دارد، مراجعه سریع 

به پزشک ضروری است.
 بعضی گروه های سنی مثل نوزادان، 
کودکان زیر ۲ سال، افراد مسن، زنان باردار و 
افراد با سیستم ایمنی ضعیف در این زمینه 
آسیب پذیرترند و باید زودتر به پزشک مراجعه 

کنند.
 در کل اگر اسهال حاد آبکی یا سایر علائم 
شدید بیماری های گوارشی مشاهده شد باید 
به پزشک مراجعه کرد و آزمایش های لازم را 

انجام داد.

داوود میرباقری 3فصل 

ایران باستان،  بیزانس و حجازاین 

سریال  را در لوکیشن های مختلف ساخت. 

ابتدا قرار بود سریال در 4۰قسمت ساخته 

شود اما بعد به ۶۰قسمت افزایش یافت. حالا 

سازندگان این سریال تاریخی قرار است تعداد 

قسمت های فصل حجاز را افزایش بدهند و با 

توجه به فصل های مختلف این سریال 

به  7۰قسمت خواهد رسید.

فارسی را علیرضا جلیلی بازی کرده. نقش نوجوانی سلمان 
علیرضا جلیلی کار حرفه ای خود را در 

سینما با فیلم »محمد رسول الله)ص(« آغاز 
کرده است. او در سریال »هفت سر اژدها« هم 
نقش سیاوش را بازی کرده است.همچنین 
امیر رضایی نقش جوانی این شخصیت 
فیلم کوتاه است.را  ایفا کرده؛ او بازیگر تئاتر و  چند 

دوره های مختلف شخصیتدوربین میرباقری رفتند. 5بازیگر در در این سال ها بازیگران اصلی جلوی ساخت »سلمان فارسی« مانده. یک سال به پایان 
 

  »سلمان فارسی«
 را بازی کردند.

فصل بهار سال جاری، 
داوود میرباقری مشغول تصویربرداری 

دوران نوجوانی سلمان فارسی بود. تلاش 
سازندگان این است که همزمان با تصویربرداری 
فصل ایران باستان، پیش تولید فصل حجاز در 

شهرک های سینمایی چون نور و غزالی با ساخت دکور 
و لباس آغاز شود تا میان تولید ۲فصل فاصله ای نیفتد.  

علاوه بر فیلمبرداری دوران نوجوانی، بخش هایی 
از دوران کودکی سلمان نیز شروع شده که 

مرتبط به دوره ساسانی است.

بخش نوزادی 

سلمان فارسی در 

قسمت های اولیه تصویربرداری 

شده،  اما بخش کودکی این 

شخصیت را باربد شریفیان 

بازی کرده است.

 علیرضا شجاع نوری   

نقش میانسالی و دوره ای مهم از 

زندگی سلمان را ایفا کرده است. در این 

سال ها شجاع نوری بیشترین زمان را صرف 

بازی در این سریال تاریخی کرده، او آخرین 

بار در سینما با فیلم »سونامی« حاضر شده و 

قبل از سلمان فارسی در سریال »بانوی 

عمارت« ایفای نقش 
 

کرده  بود.
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سید محمدحسن سعیدی، مرد ۸۰ ساله ای که با 
 میانجیگری و تلاش بی وقفه، جان ۱۵۰ نفر را از 
چوبه دار نجات داده معتقد است که کار خیر فقط 
کمک مالی نیست؛ گاهی يک لبخند، يک گوش دادن 
صبورانه يا يک دست ياری رسان می تواند جان کسی 

را نجات دهد يا روزش را روشن کند.
»بهترين لحظه مربوط به پرونده ای بود که پدر مقتول 
در پای چوبه  دار از قصاص گذشت. خانواده قاتل از 
خوشحالی سر از پا نمی شناختند و خانواده مقتول 
نیز در بین مردم عزتمند و سربلند شدند.« اين را 
سیدمحمدحسن سعیدی می گويد. او سال هاست با 
ازخودگذشتگی  در مسیری پرچالش قدم برمی دارد؛ 
مسیری که نه تنها جان ها را نجات می دهد، بلکه 
قلب ها را نیز به هم نزديک می کند. او تاکنون موفق 
شده است جان ۱۵۰ نفر را نجات دهد و زندگی های 
بسیاری را از ورطه نابودی بازگرداند. اين عدد 
تنها يک رقم نیست، بلکه داستان زندگی ۱۵۰ 
خانواده ای است که دوباره به هم پیوسته اند. اين خیر 
نیک انديش می گويد: بزرگ ترين درسی که از حضور 
در پرونده های صلح و سازش گرفته ام اين بوده که 
گذشت بالاتر از هر چیز است. همانطور که حضرت 
علی)ع( می فرمايند، »لذتی که در گذشت است در 
انتقام نیست«، وقتی می بینی که يک خانواده از حق 
خود می گذرد و فردی زندگی ای دوباره می يابد، اين 
درس برايت تکرار می شود. او می گويد: انگیزه و 
هدف من ايجاد صلح و آرامش برای مردم است. من 
می خواهم دنیايی بسازم که در آن انسان ها با عشق 

و احترام در کنار هم زندگی کنند.

تغییر سرنوشت    ۱۵۰     اعدامی 
خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 فقر و تنگدستی و طول عمر را به خود تلقین نکن.
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حافظ
منم که گوشه میخانه خانقاه من است

دعای پیر مغان ورد صبحگاه من است

کتاب خور

هشتگ

فرار از عمق

کافی است در مترو، 
اتوبوس یا حتی در 
صف نانوایی، سر 
بچرخانید تا منظره ای تکراری ببینید؛ سرهایی 
که به پایین خم شده اند و چشم هایی که 
حریصانه نور آبی رنگ یک صفحه نمایش کوچک 
 را می بلعند. انگشتان شست، بی وقفه در حال
 بالا و پایین رفتن هستند؛ در حال اسکرول کردن. ما 
در حال خواندنیم، شاید بیشتر از هر زمان دیگری در 
تاریخ، اما چه چیزی را می خوانیم؟ تیترهای خبری 
تکه تکه، توییت های کوتاه، کپشن های اینستاگرامی 
و پیام های فوری. ما به مصرف کنندگان حریص 
»متن های فست فودی« تبدیل شده ایم و حوصله یک 
ضیافت شاهانه در جهان یک رمان قطور را از دست 
داده ایم. سال هاست که کارشناسان و صاحب نظران، 
زنگ خطر »سرانه مطالعه ناامیدکننده« را به صدا 
درآورده اند. سال هاست که می شنویم »کتاب در سبد 
خانوار ایرانی گم شده« است، اما امروز تهدید شکلی 
جدید و پیچیده تر به خود گرفته است. این بار، رقیب 
کتاب، نه فقط مشکلات اقتصادی یا بی حوصلگی، 
بلکه یک هیولای جذاب و همیشه بیدار به نام »فضای 
مجازی« است. الگوریتم ها ما را به سمت محتوای 
کوتاه تر، سطحی تر و هیجان انگیزتر هل می دهند. 
هر لایک و هر نوتیفیکیشن، پاداشی کوچک به مغز ما 
می دهد و صبر کردن برای رسیدن به اوج یک داستان 
در صفحه دویستم یک کتاب را به کاری طاقت فرسا 
تبدیل می کند. البته نمی توان یکسره این پدیده را 
منفی دانست. همین فضای مجازی، دسترسی به 
اطلاعات را آسان کرده و شیوه های جدیدی از مطالعه 
را پیش روی ما گذاشته است، اما مشکل آنجاست 
که جذابیت های کاذب و سیل بی پایان محتوای 
سرگرم کننده، تمرکز عمیق را که لازمه کتابخوانی 
است، از ما می رباید. این دیگر یک بی مهری ساده به 
کتاب نیست؛ یک بازطراحی تدریجی در مغز و عادات 
ماست که توانایی ما برای دنبال کردن یک روایت بلند 
و تفکر انتقادی را نشانه گرفته است. شاید جنگ با 
این غول دیجیتال بیهوده به نظر برسد، اما می توان با 
هوشمندی، از سلاح های خودش علیه خودش استفاده 
کرد و راهکارهایی را برای آشتی دوباره با کتاب به کار 

گرفت:
    استفاده از ظرفیت های مجازی برای کتاب: 
باید پذیرفت که میدان بازی عوض شده است. می توان 
با معرفی کتاب در قالب ویدئوهای کوتاه، پادکست های 
نقد کتاب، راه اندازی پویش های کتابخوانی و فعالیت 
مؤثر »بوک بلاگرها«، کتاب را به دل همین فضای 
مجازی آورد و آن را به یک موضوع »ترند« برای نسل 

نو تبدیل کرد.
   ايجاد »ريزعادت« کتابخوانی: لازم نیست با 
خواندن »جنگ و صلح« شروع کنیم. قرار گذاشتن 
برای خواندن روزی تنها 10 تا 15صفحه از یک کتاب، 
می تواند عادت فراموش شده مطالعه را آرام آرام به 
زندگی ما بازگرداند. این یک سرمایه گذاری کوچک با 

سودی بزرگ برای ذهن است.
   تبديل کتابخوانی به يک فعالیت اجتماعی: 
راه اندازی باشگاه های کتابخوانی در محله ها، کافه ها و 
حتی به صورت آنلاین، می تواند خواندن را از یک فعالیت 
فردی، به یک تجربه گروهی و لذتبخش تبدیل کند. 
بحث و گفت وگو درباره یک کتاب، به آن عمق و معنای 

بیشتری می بخشد.
   تسهیل دسترسی: حمایت از کتابخانه های 
عمومی، ترویج پلتفرم های قانونی کتاب های الکترونیک 
و صوتی با اشتراک های مقرون به صرفه و قرار دادن 
کتاب در فضاهای عمومی شهری مانند ایستگاه های 
مترو و پارک ها، می تواند کتاب را از یک کالای لوکس به 
یک همراه همیشگی تبدیل کند. فرار از عمق و رضایت 
به شناور ماندن در سطح، بزرگ ترین خطری است که 
نسل ما را تهدید می کند. کتاب ها لنگرهایی هستند که 
ما را به اعماق تفکر، تخیل و آرامش متصل می کنند. 
قبل از آنکه جریان سریع اطلاعات ما را با خود ببرد، باید 

این لنگرها را دوباره پیدا کنیم.

منوی خاموشی 
یکی از کافه های مشهور تهران در اقدامی عجیب که در 
فضای مجازی مورد بحث قرار گرفته، »منوی خاموشی« 
را به لیست منوهای خود اضافه کرد. این لیست شامل 
نوشیدنی های قابل سرو در هنگام قطعی برق است. 
کاربران در این باره نوشتند:  فرم رفتارهای امثال این 
مجموعه نوعی سبک زندگیه؛ به جای اعتراض به قطعی 
برق، یک منو به اسم »منوی خاموشی« طراحی می کنند 

و با این مسئله کنار می آیند. 

عکس خانه

اينجا چهارراه ولیعصر است، رو به ضلع جنوب 
غربی در سال ۱33۵. اما شايد بهتر باشد بگويیم 
اينجا جنگلی از چنارهای جوان و سرزنده است 
که خیابانی از میان آن می گذرد. اين قاب رنگی، 

پنجره ای است به گذشته ای نه چندان دور.
در تصوير، نشانه های نوستالژيک جالبی به چشم 
می خورد. اتوبوس های دو رنگ و خودروهای 
کلاسیک، با وقار و فاصله، مسیر خود را طی 
می کنند و به نظر می رسد هیچ کدام عجله ای 
برای برهم زدن اين سکوت دلنشین ندارند. 
تعداد درختان جوان به قدری زياد است که به نظر 
می رسد بر تعداد خودروها و حتی عابران پیاده 
برتری دارند. آسمان از لابه لای شاخ و برگ های 
انبوه ديده می شود و ساختمان های کوتاه در پناه 
درختان، حسی از امنیت و زندگی آرام شهری را 
القا می کنند. احتمالا از اين چهارراه بسیار عبور 
کرده ايد و ديدن اين تصاوير، برايتان بسیار جالب 
باشد؛ تاريخی از گذشته يک خیابان معروف 
پايتخت؛ خیابانی که بارها از آن گذشته ايم، اما 
شايد چیزی از گذشته اش ندانیم. چیزهايی که 
اگر بدانیم، می تواند علاقه ما را به اين شاهرگ 
زيبای آرمیده از شمال به جنوب پايتخت، بیشتر 
و بیشتر کند؛ تصاويری که هنوز برش هايی از آن 
را می توانیم در برخی از نقاط اين خیابان به تماشا 

بنشینیم.

چهارراه ولیعصر، 69سال پیش

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی پور

رفاقت با تهران
شاعرانه هايی از تهران در فیلم های کیمیايی

برای مردادماهی ها ويژگی های گوناگونی برشمرده اند؛ 
راستگو، خونگرم، عاشق هنر، رمانتیک و البته وفادار! 
يعنی متولدين  ماه مرداد وقتی به کسی، چیزی يا جايی 
دل می بندند، به اين راحتی ها از آن دست برنمی دارند. اين ويژگی را در مردادی سینمای 
ايران، يعنی مسعود کیمیايی به وضوح می توان ديد. او در خیابان ری تهران متولد شده، 
 عاشق تهران است و بیشتر لوکیشن های فیلم هايش را هم از کوچه پس کوچه های 
تنگ و تار قديمی تهران انتخاب کرده است؛ محله هايی قديمی مثل اودلاجان و گذر 

امامزاده يحیی! او حتی برای لوکیشن های ساختگی خود هم از مکان های قديمی تهران 
بهره می برد؛ مثلا بخشی از لوکیشن های فیلم »سرب« او از دبیرستان قديمی البرز تهران 
در چهارراه کالج انتخاب شده بود تا بیننده فیلم بتواند فضای اصیل و قديم تهران را حس 
کند.خلاصه اينکه مسعود کیمیايی در تهران  زاده شد، به آن عشق ورزيد و به شکلی 
شاعرانه، تهران را در فیلم هايش سرود. در اينجا و به مناسبت زادروز اين کارگردان 
شهیر ايرانی به لوکیشن های فیلم های معروف و ماندگار او سری می زنیم که از تهران 

دوست داشتنی انتخاب شده اند و حال و هوای اين روزهايشان را هم بررسی می کنیم.

قیصر / آشتی هنر و تجارت
کیمیايی با ساخت فیلم »قیصر« موج نويی را در سینمای ايران ايجاد کرد 
و به اعتقاد برخی، فیلم قیصر توانست هنر و تجارت را در ايران با هم آشتی 
دهد. يکی از مهم ترين لوکیشن های قیصر، حمام نواب و کوچه پس کوچه های 
محله امامزاده يحیی است. صحنه قتل کريم آق منگل توسط قیصر در همین 
لوکیشن رقم می خورد. حتی در و ديوارهای اين محله هم ديالوگ معروف 
»قیصر! کجايی که داشت و کشتن« را از حفظ هستند. حمام نواب اين روزها 

بازسازی و مرمت شده و برای بازديد علاقه مندان آماده است.

رضا موتوری / پرده خون آلود سینما
» رضا موتوری« يکی از آثار کیمیايی است که در سال ۱349اکران شد. 
يکی از لوکیشن های ماندگار اين فیلم، سینما دياناست؛ سینمايی که در 
سال ۱322در تهران افتتاح شد و بعد از انقلاب، به سینما سپیده تغییر 
نام داد. اين سینما در خیابان انقلاب واقع شده است. در اين فیلم و در 
آخرين سکانس ها، رضا موتوری پیغامی برای رفیقش داد و گفت: »به 
عباس قراضه بگین رضا موتوری مرد« و رد خونش را با پنجه اش بر پرده 

سینما ديانا کشید.

اعتراض / فست فود سینمایی
در »اعتراض«، جای بحث های روزمره و بگومگوهای سیاسی، رستورانی 
در يکی از محله های تهران است. پیتزا دربه در در خیابان شريعتی تهران، 
همانجايی که رضا که نقشش را محمدرضا فروتن بازی می کند، مشغول به 
کار است؛ رستورانی که در 2طبقه بنا شده و اين روزها هم فعال است. فیلم 
اعتراض در سال ۱3۷۸ ساخته شد و بزرگانی چون داريوش ارجمند و 
مهدی فتحی هم در آن بازی کرده اند. پولاد کیمیايی، پسر آقای کارگردان 

هم از بازيگران اين فیلم بود. 

 گوزن ها /بهترین فیلم ایرانی
محله اودلاجان و امامزاده يحیی، لوکیشن اصلی فیلم »گوزن های« مسعود 
کیمیايی هم بود. در صحنه ای از فیلم، قدرت به ديدن مأمور پلیس می رود 
که در کوچه سلطانی اين محله فیلمبرداری شده است. يکی از صحنه های 
ماندگار اين فیلم هم وقتی بود که قدرت در نقش يک معتاد، در کوچه ای 
راه می رفت که اين روزها نامش، کوچه شريفی منفرد است. اين فیلم در 
سال ۱3۵3ساخته شد و برخی معتقدند گوزن ها يکی از بهترين فیلم های 

سینمای ايران است.

سرب / فیلمسازی زیر موشک
»سرب« در سال ۱36۷اکران شد و در زمان ساخت آن، تهران روزهای 
موشک  و بمباران های خود را می گذراند. اين تصوير، لوکیشن کاخ 
دادگستری است و در زمان فیلمبرداری، چندين بمب اطراف اين لوکیشن 
اصابت کرد و باعث شد بقیه فیلمبرداری در استان گلستان انجام شود. 
محمود کلاری، مدير فیلمبرداری فیلم سرب بود. او فیلمبرداری از اين 
لوکیشن  را يکی از سخت ترين بخش های کارش می داند و به خاطر اين 

فیلم، برنده سیمرغ بلورين بهترين فیلمبرداری از جشنواره فجر شد.

ضیافت/ کافه سینما
کافه ها در سینمای ايران، نقشی اساسی ايفا می کردند و به خصوص در 
سینمای قبل از انقلاب، لوکیشن برخی فیلم های عامه پسند بودند، اما 
در فیلم های پس از انقلاب هم کافه نقش مهمی داشته است. يکی از 
اين لوکیشن ها، کافه ماطاووس در خیابان شاپور بود. کیمیايی ۷رفیق 
دبیرستانی را در اين کافه دور هم جمع و کافه ماطاووس را به يکی از 
مهم ترين لوکیشن های اين فیلم بدل کرد. کیمیايی در همین کافه، انقلاب و 
تغییر نام خیابان شاپور به وحدت اسلامی را هنرمندانه به تصوير می کشد.



تشنه
هوای تازه
مهدی طارمی به شدت نیاز به یک انتقال 

مهم دارد؛ حضور در تیمی که بتواند اعتبار و 
اعتمادبه نفس این بازیکن را احیا کند

راستش این است که تحمل مطالب رسانه های 
ایتالیایی علیه مهدی طارمی، آرام آرام غیرممکن 
می شود. همه می دانند و هزار بار هم گفته و 
نوشته شده که مهاجم ایرانی فصل موفقی را در 
اینتر پشت سر نگذاشت. مهم ترین حامی او در 
نراتزوری سیمونه اینزاگی بود و با جدایی این 
مربی، کار برای طارمی تمام شد. در حال حاضر 
کریستین چیوو این بازیکن را نمی خواهد و 
باشگاه به دنبال فروش اوست، اما شرایطی که در 
این بین به وجود آمده، طوری است که شخصیت 

حرفه ای طارمی را کمی زیر سؤال می برد.

   بار اضافی؟
این هفته ها مطبوعات ایتالیایی پر از نقد و 
تحلیل های گزنده در مورد طارمی بوده اند. در 
یکی از تازه ترین موارد، روزنامه معتبر گاتزتا 
با تعبیری تند از مهاجم ایرانی به عنوان »بار 
اضافی« نام برده؛ چرا؟ چون او 2فصل دیگر با 
باشگاه قرارداد دارد و اینتر سالانه باید 3میلیون 
یورو خالص به این بازیکن بپردازد. به همین جهت 
هم رسانه های ایتالیایی عقیده دارند اگر خریداری 
با قیمت مناسب پیدا نشود، ممکن است باشگاه 
تصمیم بگیرد طارمی را به طور رایگان آزاد کند. 
این نخستین بار نیست که طارمی با شلاق تیز 
کلمات در مطبوعات ایتالیایی مواجه می شود؛ 
چه اینکه پیش تر یک بار اصطلاح عجیب و زننده 
»دست و پا چلفتی« را هم در مورد این بازیکن 
به کار برده بودند. به هر حال این موضوع فقط 
مربوط به طارمی نیست. باشگاهی در ابعاد اینتر، 
همان قدر که بزرگ و مطرح است، به همان نسبت 
هم بیشتر مورد توجه قرار می گیرد و توقعات از 

بازیکنان آن بالاتر است.

  این انتقال اشتباه بود؟
اتفاقی که در اینتر برای طارمی رخ داد، خیلی ها 
را به این نتیجه رساند که شاید انتقال او به جمع 
آبی ومشکی پوشان ایتالیایی تصمیم درستی 
نبوده است. این گروه بر این باورند که طارمی در 
پورتو شرایط بسیار خوبی داشت و تبدیل به یکی 
از اسطوره های باشگاه شده بود، بنابراین جا داشت 
با درک سطح توانایی های فنی و بدنی خود، در 
همان لیگ پرتغال بماند و وارد این چالش بزرگ 
نشود. شاید از یک دیدگاه، این حرف ها چندان 
هم بیراه نباشد، اما حقیقتا هیچ کس نمی تواند 
به یک فوتبالیست جاه طلب بگوید پیشنهادی 
در حد اینتر را رد کند. مگر می شود چشم برای 
این وسوسه دیوانه وار بست؟ طارمی حق داشت 
خودش را آنجا محک بزند. معلوم بود که کار 
سخت است، اما به هر حال فرازهای درخشانی 
هم در طول همین یک فصل خلق شد؛  مثل مهار 
موفق لامینه یامال در بازی برگشت نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا که با ارسال پاس گل منجر به 

صعود اینتر از سوی طارمی تکمیل شد.

  به دنبال اعاده اعتبار
در هر صورت اتفاقی که رخ داده این است که 
طارمی باید چمدانش را به مقصد یک تیم جدید 
ببندد. امیدواریم آن انتخاب، به درستی صورت 
بگیرد و به این بازیکن به اندازه کافی برای حضور 
در زمین، استشمام هوای تازه و اعاده حیثیت 
فرصت بدهد. او از نظر فنی توانایی اثبات دوباره 
خودش و ثبت خاطرات نو در فوتبال اروپا را دارد.

به به، چه شروعی!
قرعه کشی لیگ برتر تحت تأثیر مسابقات جذاب 
2هفته ابتدایی قرار گرفته است. قرعه کشی 
بیست وپنجمین دوره لیگ برتر باشگاه های کشور 
برگزار شد و بازی گوی و گلدان ها، یک غافلگیری 
سریع خلق کرد؛ اینکه در هفته اول تراکتور و 
استقلال به مصاف هم خواهند رفت. قرارگرفتن 
چنین مسابقه ای در هفته نخست لیگ برتر، 
همینطوری هم جذاب بود، اما آنچه آن را جالب تر 
می کند، مصاف قریب الوقوع 2تیم در سوپرجام 
است؛ این یعنی روز 20مرداد تراکتور و استقلال در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان سوپرجام را برگزار 
خواهند کرد و روز 27مرداد در هفته اول لیگ 
رودرروی یکدیگر قرار می گیرند. ازقضا آن بازی 
هم به دلیل محرومیت تراکتور، بیرون از تبریز و 
در شهر دیگری برگزار خواهد شد. پرسپولیس 
هم که هفته اول میزبان فجرسپاسی است، هفته 
دوم باید در اصفهان به مصاف سپاهان برود که این 
بازی، قرعه توفانی شروع لیگ را کامل می کند. 
طبیعتا پرتکرارترین سؤال در حاشیه قرعه کشی، 
مربوط به دربی است. پاسخ هم این است که 
دربی106پایتخت، در هفته دوازدهم لیگ برتر 
برگزار خواهد شد. پرسپولیس فصل را با دیدار با 
مس رفسنجان به پایان می برد و استقلال هم هفته 

آخر باید با گل گهر سیرجان مصاف بدهد.

خبر آخر

چهره روز     دوشنبه    6 مرداد  1404       3 صفر    1447         سال سی وسوم            شماره  9450

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

میثم کریمی |   البته که پست دروازه بانی در فوتبال بسیار مهم 
است، اما اهمیت این پست به ویژه با توجه به اقتصادی و کم گل 
بودن مسابقات در ایران بیشتر هم می شود. شما یک گلر خوب 
داشته باشید که کم گل بخورد، نیمی از راه را برای موفقیت 
رفته اید. بنابراین دروازه بان ها معمولا مورد توجه هستند و 
دستمزدهای بالایی هم می گیرند. امسال اما از آن سال هایی بود 
که گلرها در نقل وانتقالات نقش پررنگ تری بازی کردند و تقریبا 

سیمای سنگر اغلب تیم های بالای جدولی تغییر کرد.
همانطور که می دانید، پرسپولیس برای فصل جدید پیام 
نیازمند را از سپاهان گرفت و او را جانشین الکسیس گوندوز 

کرد. تا این لحظه سرنوشت گوندوز مشخص نیست، هرچند 
گفته می شود شاید سر از گل گهر در بیاورد. حالا گلر فصل 
گذشته گل گهر چه کسی بود؟ محمدرضا اخباری که ابتدای 
فصل به سپاهان رفت و به نظر می رسید در لیگ بیست وپنجم 
دروازه بان اصلی آن تیم باشد. با این حال کوچ ناگهانی حسین 
حسینی از استقلال به نصف جهان، وضعیت اخباری را هم 
تحت تأثیر قرار داده و حالا شایعات زیادی در مورد احتمال 
جدایی او سر زبان هاست. در همین راستا، گفته می شود شاید 
اخباری به تهران بیاید و ضمن عقد قرارداد با استقلال، جای 
خود حسینی را در ترکیب این تیم بگیرد. این شایعه مخصوصا 

از زمانی قوت گرفت که روند توافق باشگاه با آنتونیو آدان، 
دروازه بان اسپانیایی متوقف شد و این گلر 38ساله به آبی ها 

پاسخ منفی داد.
از سوی دیگر نباید تراکتور را هم از قلم بیندازیم. به هر حال 
از شواهد اینطور بر می آید که علیرضا بیرانوند در آستانه 
محرومیتی 4ماهه قرار دارد و شاید نیم فصل اول مسابقات را 
از دست بدهد. بنابراین عجیب نخواهد بود اگر این باشگاه هم 
اقدام به جذب یک دروازه بان مطرح کند. چنان که می بینید، 
تابستان امسال حسابی در سنگر آخر تیم های مختلف 

سرگیجه داشتیم!

بخش قابل توجهي از جابه جايي هاي مهم اين فصل، مربوط به گلرها بود بخش قابل توجهي از جابه جايي هاي مهم اين فصل، مربوط به گلرها بود 
اين داستان با حضور اين داستان با حضور محمدرضا اخباريمحمدرضا اخباري در استقلال ادامه مي يابد؟ در استقلال ادامه مي يابد؟

ی |
زاد

م به
رها

ح|  
 طر
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هنوز خریدها به پایان نرسیده. توپچی ها ابرچی ازه، جوان ملی پوش 
کریستال پالاس را هم می خواهند بگیرند. ازه که خودش هم برای این 
انتقال ابراز علاقه کرده، انتقالش حدود 70میلیون یورو هزینه خواهد 
داشت. نلسون ممکن است وارد این معامله شود و به کریستال پالاس 
برود. آرسنال امیدوار است به جای بند فسخ 68میلیون پوندی ازه، او را با 
مجموع 60میلیون پوند به خدمت بگیرد. آرسنال شاید ترجیح بدهد قبل 
از خرید ازه بازیکن بفروشد اما انتقال او منوط به فروش بازیکن نیست. 
آرسنالی ها حتی برای خرید رودریگو هم از رئال مادرید سؤال کرده بودند 
اما بعد از اینکه متوجه دستمزد بالای این ستاره برزیلی شدند، از جذب 
او انصراف دادند. رودریگو 240هزار پوند در هفته دستمزد می خواست و 

هزینه انتقالش 90میلیون یورو بود.
بازیکنانی که تا این لحظه از آرسنال جدا شده اند: جورجینیو به عنوان 
بازیکن آزاد به فلامنگو رفت و کیران تیرنی به همین شکل به 

سلتیک برگشت. نونو تاوارس )9میلیون یورو( و 
مارکینیوش )3( با انتقال هایی دائمی به لاتزیو 

و کروزیرو منتقل شدند. قرارداد تومیاسوی 
ژاپنی هم فسخ شد. رحیم استرلینگ در 
پایان قرارداد قرضی اش به چلسی برگشت 
تا احتمالا به سری آ برود. بازیکنانی مثل 
ریس نلسون، آلبرت سامبی لوکونگا 
و فابیو ویرا در لیست فروش قرار دارند. 

با جذب گیوکرش، مهاجم برزیلی این تیم 
یعنی گابریل ژسوس در فهرست فروش گذاشته شد. پیدا کردن 
باشگاه برای بازیکنی که در 2سال اخیر مصدومیت های زیادی را 
پشت سر گذاشته، کار سختی است، شاید مثل خیلی از بازیکنان 

معروف برزیلی که اخیرا به خانه برگشته اند، او هم به برزیل برگردد.

نكته بازی

له شد این بنده خدا!
یکی از طاقت فرساترین شغل های دنیا، بدون شک مشاور مدیرعامل 
استقلال است. شما این کلارنس سیدورف را ببینید؛ از وقتی این سمت 
را پذیرفته، قشنگ 10کیلو وزن کم کرده. همه اش دنبال رتق و فتق 
کردن امور آبی هاست. طوری شده که همسرش وسط خانه داد می زند: 
»یه دقیقه اون استقلال رو ول کن بیا ناهار کشیدم.« بنده خدا چند 
هفته پیش روی سکوها در حال تماشای تنیس رولان گاروس بود و 
به تازگی هم تصویری از خودش در کنار رونالدینیو و ناکاتا با این توضیح 
منتشر کرده: »چه لذتی دارد گذران وقت در کنار دوستان قدیمی.« 
خب البته آنطور که نظری  جویباری می گفت، کار استقلال با سیدورف 
تمام است و او با محکوم کردن حمله نظامی به ایران، ماموریت خودش 
را انجام داده. پس با دلارهای ایرانی، خوش بگذرد ستاره عزیز هلندی!

تعویق؟ چرا؟
گویا در اساسنامه استقلال بندی وجود دارد که طی آن مدیران وقت 
باشگاه تحت هر شرایطی باید به تاریخ برگزاری سوپرجام اعتراض کنند 
و خواهان تعویق آن باشند. یعنی اصلا فرقی نمی کند سوپرجام دربرابر 
چه تیمی باشد و در چه تاریخی برگزار شود؛ مهم این است که حتما 
این اعتراض صورت بگیرد! الان تاریخ برگزاری سوپرجام این فصل بین 
استقلال و تراکتور در حالی برای روز 20مرداد اعلام شده که روشن 
نیست چرا آبی ها دنبال تعویق آن بودند؟ همین الان که شما این 
مطلب را می خوانید بیشتر از 2هفته تا آن تاریخ فرصت باقی مانده؛ مگر 
می خواهید فیل هوا کنید که باز هم دنبال تعویق هستید؟ بازی را کی 
بگذارند راحت هستید؟ این هم شد همان دربی معروف در سوپرجام که 
نیامدید، 3بر صفر بازنده شدید و 2سال وقت و کلی پول صرف کردید 

تا دادگاه سوئیس هم این نتیجه را تأیید کند؟!

ثبت می شود آقای هاشمیان!
بعضی انتقال ها در پرسپولیس، ازجمله جذب حسین ابرقویی سر و 
صدای زیادی به دنبال آورده و باعث افزایش دوباره اعتراضات علیه 
مدیریت باشگاه شده است. در این میان خیلی از نگاه ها معطوف 
به وحید هاشمیان، سرمربی تیم است. از قضا در خلال مصاحبه 
اخیر رضا درویش با رسانه تصویری باشگاه، هاشمیان هم روی 
خط آمد و خریدهای جدید تیم را تأیید کرد. وحید گفت همه این 
نفرات باکیفیت هستند و نیازی نبود صرفا برای پر کردن فهرست، 
خریدهای خارجی انجام شود. به این ترتیب درویش هم تا حدی از 
زیر فشار خارج شد. فقط امیدواریم آنچه هاشمیان گفته، عقیده فنی 
و واقعی او بوده باشد، نه اینکه صرفا به خاطر فرصت شغلی خوبی که 
از سوی درویش دریافت کرده، بخواهد به او کمک کند. به هر حال 
این حرف ها در ذهن هواداران ثبت می شود و فردا او باید با همین 

نفراتی که گرفته پاسخگوی توقعات باشد.

کهکشان ها!کهکشان ها!
برای قهرمانیبرای قهرمانی

آرسنال تیمی بسته که با آن می توان همه جام های تاریخ را فتح کرد

آرسنال و اسپورتینگ با قراردادی به ارزش 
63.5میلیون یورو ثابت و ۱۰میلیون بند پاداش، 
بر سر انتقال ویکتور گیوکرش به توافق رسیدند. 
قرارداد این مهاجم سوئدی 5ساله است و بعد 
از برایتون، این دومین باشگاه این بازیکن در 
انگلیس است. البته گیوکرش در دورانی که حتی 

علیرضا جهانبخش هم فرصت بازی در برایتون 
به دست می آورد، نتوانست برای این تیم بازی 
کند و ارزش های خودش را نشان دهد. او در 
آرسنال پیراهن شماره۱4را که متعلق به تیری 
آنری بود بر تن خواهد کرد؛ پنجمین بازیکنی 
که در قرن جدید، شماره۱4 آرسنال را می پوشد، 

بعد از آنری )377بازی(، تئو ولکات )325(، 
اوبامیانگ )۱63( و ادی انکتیا )۱۰3(. آنری با 
22۸گل در 377بازی صاحب اصلی این پیراهن 
به شمار می رود اما پل مرسون، کوین کمپل و 
مارتین کیون نیز در دهه های ۸۰ و ۹۰ این شماره 

را به تن کرده  بودند.

جزئیات فاش شده از بندهای قرارداد گیوکرش و افزونه ها:
هر 2۰بازی با حضور حداقل ۴۵دقیقه ای: 1.2۵میلیون یورو تا سقف ۵میلیون یورو

هر 2۰گل یا پاس گل: ۵۰۰ هزار یورو تا سقف یک میلیون یورو.
به ازای هر فصل که آرسنال سهمیه لیگ قهرمانان بگیرد: یک میلیون یورو تا سقف ۴میلیون یورو!

افزونه های
نجومی

میکل آرتتا که از حمایت کامل باشگاه برخوردار است، 
این فصل اگر با این همه خرید و این تیم قدرتمند جام 
نیاورد، باید به دار آویخته شود. او غیراز گیوکرش، بهترین 
مدافع یارگیر فصل گذشته لالیگا به نام موسکرا را با قیمت 
20میلیون یورو با پاداش ها از والنسیا خرید، مادوئکه را 
در پستی که ساکا و نوانری )بال راست( را هم در اختیار 
دارد، با 61میلیون یوروی ناقابل از چلسی گرفت، نورگارد 
دانمارکی را برای نیمکت نشینی از برنتفورد جذب کرد و 
برای کاپیتان زنبورها 15میلیون یورو پرداخت. زوبیمندی 
را که مورد علاقه و توجه ژابی آلونسو و رئال مادرید بود، با 
رقم 66میلیون یورو، یعنی 10درصد بیش از رقم فسخ 
قرارداد 60میلیون یورویی اش از رئال سوسیداد به خدمت 
گرفت و کپا آریسابالاگا را با 5میلیون از چلسی جذب کرد.

فهرست خروجی هافهرست خریدها
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چیزی که در انگلیس مهم 
نیست، فیرپلی مالی است. 
اگر قرار به محروم کردن 
بود، منچسترسیتی باید به 
دسته هشتم سقوط می کرد! 
تازه امسال یادشان افتاده، 
چلسی را 20میلیون یورو 
جریمه کنند. رئال، بارسا 
و یوونتوس خوش به 
حالشان می شد اگر در 
انگلیس بودند. تازه، 
آرسنال نسبت به 
لیورپول و چلسی 
کمتر خرج کرده 
و در جام جهانی 
هم  باشگاه ها 
حضور نداشته که پاداش 

قابل توجهی دریافت کند.
خرید بازیکنان: 236میلیون 
یورو فعلا، فروش بازیکنان: 
12میلیون یورو، اختلاف: 

224میلیون یورو.

امیرحسین اعظمی |  بعد از جدایی اسماعیل کارتال از 
پرسپولیس، مدیران این باشگاه در تصمیمی غیرمنتظره 

وحید هاشمیان را به عنوان سرمربی جدید این تیم 
معرفی کردند. او با وجود دوران درخشانی که در 
بازیگری پشت سر گذاشت، هنوز در هیچ تیمی 
سرمربی نبوده و در واقع این یک انتخاب پرُ ریسک 
برای سرخ پوشان محسوب می شود. با این حال اکثر 
پیشکسوتان پرسپولیس موضع مثبتی در مورد این 

انتخاب داشته اند، در این میان محمد مایلی کهن بازیکن 
سابق سرخ پوشان که سابقه سرمربیگری در تیم ملی را هم 

دارد، امیدوار است تا پرسپولیس با هاشمیان نتیجه بگیرد. مایلی کهن در 
گفت وگو با همشهری به سؤالات ما پاسخ  داد.

   در مورد انتخاب هاشمیان به عنوان سرمربی جدید 
پرسپولیس چه نظری دارید؟

فوتبالی ها می دانند که وحید هاشمیان در تمامی زمینه ها جزو بهترین هاست. 
او دوران موفقی در زمان بازیگری داشت و از لحاظ شخصیتی هم بسیار 
آقاست. او سال ها در فوتبال آلمان بازی کرد و بعد از آن هم در کلاس های 
پیشرفته مربیگری حضور داشت و مدتی هم در تیم ملی به عنوان مربی فعالیت 
کرد. امیدوارم هاشمیان در کارش موفق باشد، موفقیت شخصیت هایی مثل 

هاشمیان به رشد فوتبال ما کمک می کند.

   ولی برخی معتقدند باشگاه پرسپولیس انتخاب 
پرُریسکی انجام داد. نظر شما چیست؟

هر مربی ای که برای باشگاهی انتخاب می شود، تحلیل های متفاوتی در 
موردش وجود دارد. او یک انسان شایسته، اخلاق مدار و منضبط است و در 
کلاس های مربیگری که در کشور آلمان برگزار شد هم حضور داشت. البته 
منضبط بودن هاشمیان شاید برایش دردسرساز باشد چون ما زیاد عادت به 
رعایت نظم نداریم. من امیدوارم او موفق باشد، در ضمن مربیان دیگری هم 
می توانستند در لیست گزینه های پرسپولیس باشند که می توان از فرشاد 
پیوس نام برد. او در بهترین تیم ایران بازی می کرد و دوران درخشانی در 

بازیگری داشت و سال هاست که مربیگری هم می کند.

   آیا به موفقیت هاشمیان خوش بین هستید؟
این موضوع بستگی به بازیکنانی دارد که در اختیارش می گذارند. 70تا 

80 درصد موفقیت یک تیم به بازیکنانش مربوط می شود.

   ولی هاشمیان از بازیکنان فعلی و داشته هایش 
ابراز رضایت کرده است. قبول دارید او یک تیم پرُ مهره 

در اختیار دارد؟
اگر خودش راضی است که قضیه فرق می کند. به هر حال 
سرمربی، مسئول فنی تیم است و در مورد عملکرد تیم 

پاسخگو است.

   هفته گذشته عیسی آل کثیر به 
استقلال پیوست و بلافاصله مورد انتقاد هواداران 
استقلال و پرسپولیس قرار گرفت. در این خصوص 

چه نظری دارید؟
در فوتبال اروپا این مسائل دیگر حساسیت گذشته را ندارد. آیا تا به حال بازیکنی از 
رئال و بارسلونا به تیم رقیب نرفته است؟ شاید به خاطر کری هایی که بین هواداران 
پرسپولیس و استقلال وجود دارد، بهتر بود آل کثیر تیم دیگری را انتخاب می کرد 

ولی این درست نیست چون او استقلال را انتخاب کرده مورد اهانت قرار بگیرد.

   برخی معتقدند پرسپولیس نباید این بازیکن را از دست 
می داد. نظر شما چیست؟

عیسی نه تنها بازیکن بدی نیست بلکه بازیکن خیلی خوبی است. او هر وقت در 
زمین مسابقه بود با تمام وجود برای پرسپولیس تلاش کرد و نباید کنار گذاشته 

می شد. عیسی از لحاظ اخلاقی هم بازیکن خوبی است.

   شرایط مدعیانی چون تراکتور، سپاهان و استقلال را چطور 
ارزیابی می کنید؟

تراکتور هم اکثر نفراتش را حفظ کرده و تیمش را تقویت کرده است. سپاهان هم 
دوباره با نویدکیا همکاری می کند و من این مربی را دوست دارم. آقا محرم دو، سه 
سال پیش هم در سپاهان نتایج خوبی گرفت و سپاهان برای فصل جدید هم تیم 
خوبی خواهد داشت. استقلال اما تا الان شرایط ایده آلی ندارد و اوضاع پرسپولیس 

هم خوب است. حالا باید بازی ها شروع شود تا ببینیم تیم ها چه شرایطی دارند.

   مالک تراکتور چند روز پیش در یک برنامه تلویزیونی 
مدعی شد که تراکتور پرطرفدارترین تیم آسیاست. نظر شما چیست؟

خب، او از هواداران تیم خودش صحبت کرده و این طبیعی است. تراکتور در 
بین ترک زبان های ایران محبوب است و خارج از ایران هم طرفدار دارد. البته 
پرسپولیس هم در بین آذری ها تیم پرطرفداری است. این بحث ها همیشه در 

فوتبال وجود دارد.

 پرسپولیسی ها نباید عیسی
 را کنار می گذاشتند

 محمد مایلی کهن وحید هاشمیان را جزو بهترین ها می داند اما اعتقاد دارد
 فرشاد پیوس هم می توانست گزینه مربیگری قرمزهای پایتخت باشد

کهکشان ها!کهکشان ها!

ویکتور گیوکرش  |  مهاجم 27ساله سوئدی فصل گذشته در 
لیگ پرتغال عملکردی خیره کننده داشت و در 33بازی، 3۹گل 
و 7پاس گل ثبت کرد. میانگین مشارکت در گل های او 1.48در 
هر ۹0دقیقه بود و دقت شوت هایش به 70.87 درصد رسید. 
گیوکرش 12پنالتی را با موفقیت تبدیل به گل کرد و در مجموع 

46مشارکت مستقیم در گل داشت.

کریستین موسکرا  |  مدافع 21ساله اسپانیایی فصل گذشته 
در لالیگا 37بازی انجام داد و یک گل به ثمر رساند. موسکرا با 
میانگین 3.47دفع توپ و 1.11نبرد هوایی موفق در هر بازی، 
یکی از مدافعان قابل اتکای فصل بود. نرخ موفقیت پاس های او 

۹0.۵درصد بود و در مجموع 3هزار و 31۹دقیقه بازی کرد.

نونی مادوئکه  |  وینگر 23ساله انگلیسی فصل گذشته در 
لیگ برتر 32بازی انجام داد و 7گل و 3پاس گل ثبت کرد. میانگین 
شوت های او 2.7۵ در هر بازی و دقت شوت هایش ۵3.33درصد 
بود. مادوئکه همچنین در لیگ کنفرانس اروپا 4گل دیگر به ثمر 

رساند و در مجموع فصل، 11گل و 6 پاس گل داشت.

کریستین نورگارد  |  هافبک دفاعی دانمارکی در فصل 
گذشته در لیگ برتر 34بازی انجام داد، ۵ گل و 4 پاس گل ثبت 
کرد. میانگین مشارکت در گل های او 0.2۹ در هر ۹0دقیقه بود. 
نورگارد همچنین 73تکل موفق و 44قطع توپ داشت و در 

نبردهای زمینی ۵7درصد موفق عمل کرد.

کپا آریسابالاگا  |  دروازه بان اسپانیایی فصل گذشته در 
31بازی لیگ برتر، 8کلین شیت ثبت کرد و میانگین گل 
خورده اش 1.23 در هر بازی بود. نرخ مهار شوت های او 
71.32درصد بود و در مجموع ۹7شوت از 136شوت دریافتی 

را مهار کرد.

مارتین زوبیمندی  |   هافبک دفاعی 2۵ساله اسپانیایی در 
فصل گذشته در لالیگا 36بازی انجام داد و 2گل و یک پاس گل 
ثبت کرد. میانگین مشارکت در گل های او 0.0۹ در هر ۹0دقیقه 
بود و نرخ موفقیت پاس هایش به 84.24درصد رسید. زوبیمندی 
در هر بازی به طور میانگین 2.2۹تکل، 1.28قطع توپ و 1.6۵نبرد 
هوایی موفق داشت. او همچنین 6کارت زرد دریافت کرد و 
درمجموع 2هزار و ۹61دقیقه بازی کرد. این آمار نشان می دهد 
که زوبیمندی نه تنها در بازی سازی بلکه در فاز دفاعی نیز یکی از 

مهره های کلیدی تیم خواهد بود.

ابرچی ازه  |   هافبک هجومی 27ساله انگلیسی که در پست 
شماره10 و بال چپ نیز بازی می کند، فصل گذشته در مجموع 
47بازی برای کریستال پالاس انجام داد و موفق شد 1۵گل و 
11پاس گل ثبت کند. او در لیگ برتر 8گل و 8پاس گل داشت 
و میانگین مشارکت در گل هایش 0.۵۵ در هر ۹0دقیقه بود. ازه 
همچنین 2۹شوت در چارچوب، ۵8پاس کلیدی و ۵7دریبل 
موفق داشت. نرخ موفقیت پاس هایش 82درصد بود و در دفاع 
نیز با 1۵7نبرد زمینی موفق و 146توپ ربایی، عملکردی فراتر 
از انتظار داشت. آرسنال برای جذب این بازیکن حاضر است 
حدود 70میلیون یورو پرداخت کند، هرچند هنوز توافق نهایی با 

کریستال پالاس حاصل نشده است.

کارنامه بازیکنان جدید

عمق ترکیب
عمق ترکیب تیم آرسنال در فصل 
26-2025: به نظر شما این ترکیب برای 
قهرمانی در همه جام های ممکن چیزی کم 

دارد؟ شاید یک سرمربی برنده!

دروازه بان  |  داوید رایا، کپا آریسابالاگا، 
کارل هاین و تامی ستفورد

دفاع چپ  |  ریکاردو کالافیوری، 
زینچنکو، مایلز لوییس- اسکلی و کیویور

دفاع میانی  |  ویلیام سالیبا، گابریل ماگالیاش، 
کریستین موسکرا، کیویور و کالافیوری

دفاع راست  |  بن وایت، یورین تیمبر و 
جاش نیکولز

هافبک دفاعی  |  مارتین زوبیمندی، 
کریستین نورگارد، دکلان رایس، لوییس- 

اسکلی و میکل مرینو
هافبک میانی

مارتین اودگارد، میکل مرینو، آلبرت 
لوکونگا و جیمی گوئر، )ازه(

پشت مهاجم  |  فابیو ویرا و کای هاورتس )ازه(
بال راست  |  بوکایو ساکا، نونی مادوئکه، 

نوانری، ریس نلسون و ایسماعیل کابیا
بال چپ  |  گابریل مارتینلی، لئاندرو 

تروسار، مادوئکه
مهاجم نوک  |  ویکتور گیوکرش، گابریل 

ژسوس، هاورتس و مرینو )مهاجم کاذب(

فیرپلی مالی

مدیریت هزینه

از دسامبر 201۹، زمان ورود میکل آرتتا در 
باشگاه، آرسنال بیش از ۹34میلیون یورو 
برای خرید بازیکن هزینه کرده که با احتساب 
خریدهای تابستان202۵ -از جمله گیوکرش، 
زوبیمندی، مادوئکه، نورگارد، موسکرا، کپا و 
احتمالا ازه- مجموع سرمایه گذاری به آستانه 
یک میلیارد یورو رسیده است. با این حال، 
حاصل این هزینه ها فقط 2جام کم اهمیت بوده؛ 
یک جام خیریه و یک جام حذفی در سال های 
ابتدایی حضور آرتتا. درحالی که رقبایی چون 
منچسترسیتی و لیورپول با هزینه های مشابه 
یا کمتر، به قهرمانی های لیگ برتر و اروپا دست 
یافته اند، آرتتا هنوز نتوانسته جامی بزرگ به 
ویترین باشگاه اضافه کند. این تضاد میان 
سرمایه گذاری سنگین و بازدهی محدود، فشار 
مضاعفی به سرمربی اسپانیایی وارد کرده و فصل 
پیش رو را به نقطه ای تعیین کننده در آینده 

حرفه ای او بدل کرده است.



12

نمایش »گیلانه« پس از ۲۱ سال 
 روز سوم برنامه »سینمای ایران برای وطن« با نمایش نسخه مرمت شده فیلم »گیلانه« ساخته رخشان 
بنی اعتماد و محسن عبدالوهاب در موزه سینما برگزار می شود. نمایش فیلم ساعت ۱۶ امروز)دوشنبه 
۶ مردادماه( در سالن فردوس خواهد بود و ساعت ۱۸ نشست نقد فیلم با حضور  بهرام رادان   برگزار خواهد شد.

»کتاب و سینما« در جشنواره فیلم کوتاه تهران 
 فراخوان بخش ویژه »کتاب و سینما« در چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران منتشر شد. 
جوایز بخش ویژه کتاب و سینما )اقتباس( همزمان با اختتامیه، ۲۵ آذر ۱۴۰۴ به برگزیدگان برتر اهدا و 

برگزیده بخش فیلمنامه »حمایت از تولید فیلم اقتباسی« در همان روز اعلام خواهد شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیانصفحه آرا: مهرداد هاشمیان

  جد  ول  9450 

حل جد         ول شماره  9449

15

افقی:
  1- بدبخت و بینوا- کاربلد- خمیده

2- ابزار درودگری- رمانی ترسناک و تخیلی از مری 
شلی، بانوی نویسنده انگلیسی

3- گاز نجیب سبک- اکنون- ورزشگاه مشهور لندن
4- عنصر مؤثر در تنظیم فعالیت های بدن- مرحله دوم 

تنفس- توده غله درو شده
5- ششمین روز هفته- دور از نظر- زنگ جرس

6- پیاده در شطرنج- طفیلی- ریه
7- خطی در دایره- قطر داخلی دهانه لوله تفنگ- 

فرمانروا
8- از یاران امام علی)ع(- آسمان- از انواع ماهیچه های 

انسان
9- ناتمام- هنگام ورود به جایی گفته می شود- نوشین

10- قدم یکپا- بیگانگان- کاغذ ضخیم
11- فاعل- انکارکردن- گرداگرد

12- دختر مازندرانی- قیمت مطلوب- ضمیری 
انگلیسی

13- امتداد- ضعف و سستی- ماری بسیار سمی
14- کتابی ارزشمند تألیف شیخ حر عاملی- برای بیان 

تأسف به کار می رود
15- قطره های ریز باران- آرامبخش- خوشحال
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عمودی:
1- غذای دامغانی که با برنج، گوشت، لپه و کشمش تهیه می شود- از اجزای سازنده اتم

2- شهر زادگاه کاوه آهنگر- در ارتش قدیم ایران به سرباز می گفتند- نام
3- سرگرمی- عظمت- تکیه روی یک حرف در زبان شناسی

4- پروفیل فلزی به شکل زاویه قائمه- چین و چروک پوست- پدرمرده
5- محصول آب و صابون- شماره هریک از نامه های اداری- سروصدا

6- مستند حیات وحش- شهری در فلسطین- مادر عرب
7- مادر- شفاهی- پولک ماهی

8- ویتنام قدیم- جیوه- کرم شب تاب
9- قسمت مهم و اساسی- الک- اختر چرخ ادب

10- رودی در روسیه- از غزوات پیامبر)ص(- زمین غیرقابل کشت
11- آبگوشت- بازگشت به عقب- از چهره های مؤثر حزب نازی

12- تمام کننده- قرآن را روی آن گذارده و تلاوت کنند- کلیسای قدیمی اصفهان
13- محل تقاطع دو دیوار- پوشیده گویی- آن سوی سقف

14- جاده قطار- حسود- عامل بیماری زا
15- خاندانی نجیب و شریف از قبیله قریش- دارای جریان پیوسته و بدون تغییر

متوسط

ساده

متوسط

بیابان تاتارها، نام شناخته شده ترین کتاب دینو 
بوتزاتی، نویسنده ایتالیایی و آینه تمام نمای 
سبک و سیاق عجیب و رویاگونه آثار این 
نویسنده است. بسیاری از منتقدان، این رمان را 
الهام گرفته از رمان قصر، نوشته کافکا، می دانند 
اما داستان جذاب و به یاد ماندنی این اثر درباره 
فقدان، تعلل و آرزوهای بر باد رفته، به نوبه خود 
حرف های بسیاری برای گفتن دارد. داستان، 
قصه سربازی به نام »جیووانی دروگو« را دنبال 
می کند که خانه را به خاطر انجام مأموریتی 
در دژی کوهی روی مرز تاتار ترک می کند. 
ذهن دروگوی جوان، پر از رویاهایی درباره 
افتخارآفرینی ها و پیروزی های نظامی است، 
اما زمانی که به آنجا می رسد، با قلعه ای رو به 
ویرانی روبه رو می شود که به منظور مقابله با 
دشمنی ساخته شده که نسل هاست اثری از 
آن دیده نشده است. ساکنان این قلعه نظامی، 
وقت خود را با بازی و جر و بحث می گذرانند و 
در مواقع استراحت، به بیابان خیره می شوند و 
قصه هایی درباره سراب ها و چیزهای عجیب 
و غریبی که دیده اند، رد و بدل می کنند. با 
گذشت زمان، قلعه اهمیت خود را از دست 
می دهد و بلندپروازی های جیووانی نیز شروع به 
محوشدن می کند تا روزی که نیروهای دشمن 
در این بیابان متروک، گرد هم می آیند و آماده 

نبرد می شوند...
نشر ماهی این کتاب را با ترجمه سروش حبیبی 
در 228صفحه به بهای 275هزار تومان منتشر 

کرده است.

بیابان
 تاتارها
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869431725
514827639
723956814
695783142
271649358
348215976
956374281
432168597
187592463

ساده

415387692
279651483
683924175
932768541
156249837
847135269
324576918
561893724
798412356

367518294
195246738
482937165
716894523
254173689
938652417
843761952
521489376
679325841
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صفحه آرا: مجید اصغری

اخبارکوتاه

دومین دوره المپیک فناوری برگزار می شود ۱
 دومین دوره المپیک بین المللی فناوری ایران

)TechOlympics 2025( پاییز1404 در منطقه بین المللی 
نوآوری ایران برگزار می شود. المپیک فناوری بستری رقابتی 
را در 6محور تخصصی امنیت سایبری، اینترنت اشیا، 
برنامه نویسی، هوش مصنوعی، روبات های جنگجو و پهپاد 

فراهم کرده است.

HyperOS 2 حرکت به سمت ۲
شرکت شیائومی به صورت رسمی توسعه HyperOS 2 را 
به پایان رسانده و تمام تمرکز خود را روی نسخه جدید این 
سیستم عامل، یعنی HyperOS 3 گذاشته است. همزمان با 
این تغییر، لیستی از 9مدل گوشی منتشر شده است که به پایان 

پشتیبانی نرم افزاری خود نزدیک شده اند.

حرکت تاکسی های بدون راننده 3
شرکت چینی »وی راید« WeRide با دریافت مجوز از شهرداری 
شانگهای، آماده  راه اندازی سرویس تاکسی های خودران در این 
شهر بزرگ صنعتی می شود. این سرویس که با همکاری گروه 
چری و شرکت جینجیانگ تاکسی ارائه خواهد شد، تاکسی های 
بدون راننده را در جاده های عمومی منطقه پودونگ شانگهای به 

حرکت درمی آورد.

رصد دقیق تر ستارگان با هوش مصنوعی 4
محققان چینی یک سیستم هوش مصنوعی ابداع کرده اند که 
می تواند جهان را دقیق تر و شفاف تر از انسان ها بررسی کند. این 
سامانه درحال حاضر بیش از 27میلیون شیء کهکشانی را در 
طیف وسیعی از آسمان دسته بندی کرده است. هوش مصنوعی 
شیوه اکتشاف و درک جهان را دگرگون می کند و به محققان امکان 
می دهد انبوهی از داده ها را بررسی و الگوهای ناشناخته و اجسام 

نادر آسمانی را که قبلا نادیده گرفته شده بودند، شناسایی کنند.

جریان سازی در مسیری متفاوت
علی جعفریان دهکردی، معاون پژوهش و فناوری بنیاد ملی علم: »شب علم« از برنامه های مهم بنیاد و هدف 
آن جریان سازی در یک مسیر متفاوت در سطح کشور است. دانشگاه ها با ظرفیت بالایی کمک کردند که این 

جریان ایجاد شود و درحال حاضر رویداد شب علم تبدیل به یک برنامه منسجم شده است.

اختلال در اینترنت با قطع مکرر برق
حساب رگولاتک در ایکس، متعلق به روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نوشت: 
قطعی های مکرر برق موجب اختلال در شبکه ارتباطی و حتی وارد شدن خسارت به تجهیزات می شود.
باتری هایی که تازه نصب شده اند نیز به دلیل فشار ناشی از قطعی های مداوم، سریع تر دچار خرابی می شوند.

یک دوکاتی خاص
شرکت Bandit9که به طراحی های غیرمتعارف و ساخت 
موتورسیکلت های سفارشی مشهور شده، از جدیدترین 
پروژه کلکسیونی خود که نسخه ای محدود و بازطراحی شده از 
موتورسیکلت دوکاتی۸۲۱ است، رونمایی کرد. توان تولیدی این 
موتورسیکلت ۱۱۰اسب بخار و شتاب صفرتا9۶کیلومتر آن 3.3ثانیه 
است. حداکثر سرعت آن نیز به ۲۰۱کیلومتر بر ساعت می رسد. 
نسخه نهایی که با قیمت ۴۴٬9۰۰دلار عرضه می شود، به طور کامل 

بازطراحی شده و از ظاهر اصلی خود فاصله گرفته است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

رونمايی از گوشی اقتصادی ويوو
شرکت ویوو چین جدیدترین گوشی اقتصادی خود را با 
نام Z10R  و با قیمت 190یورو رونمایی کرد. این گوشی با 
تراشه دایمنسیتی7400و باتری 5700میلی آمپرساعتی، 

روز سه شنبه وارد بازار می شود.

صفحه نمایش
6.77اینچ                       

وزن
184 گرم                              

دوربین اصلی
50مگاپیکسل            

رزولوشن
2392×1080پیکسل

رم/حافظه
8و256/12و512گیگابایت

دشمن ناسا 
رویکرد کلی دونالد ترامپ، آژانس فضایی ایالات متحده را با چالش های فراوانی روبه رو کرده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

دوران رياست جمهوری دونالد ترامپ، عصری 
تاريك برای شركت ها، سازمان ها و نهادهای 
درگير در حوزه های علم و فناوری بوده و گويا 
اين وضعيت همچنان قرار است تا پايان حضور او 
در كاخ سفيد ادامه داشته باشد. در اين ميان و در 
دوره دوم رياست جمهوری ترامپ، آژانس فضايی 
ايالات متحده )ناسا( به عنوان يکی از سازمان های 
دولتی درگير در پروژه های فناورانه و علمی با 
مشکلات جدی و گوناگونی روبه رو شده كه تأثيرات 
چشمگيری بر مأموريت ها، پرسنل و اعتبار علمی 

اين نهاد داشته است.

کاهش شدید بودجه علمی
بودجه بخش علوم آژانس فضایی 
ایالات متحده )ناسا( برای سال 
مالی2026 از حدود 7.3میلیارد 
دلار به 3.9میلیارد دلار کاهش پیدا 
کرده است، یعنی بیش از 40درصد 
کاهش. در این میان برخی منابع 
حتی کاهش تا حدود 52درصد را 
هم گزارش داده اند. این کاهش شدید 
شامل لغو بسیاری از مأموریت های 
علمی فعال و تمدیدشده، ازجمله 
 پروژه هایی مانند اودیسه مریخ 
)Mars Odyssey( و برخی 
مأموریت های روباتیک ارزشمند می شود.

بحران ایمنی و اعتراض کارکنان
287نفر از کارکنان کنونی و پیشین ناسا 

نامه ای با عنوان »بیانیه وویجر« به 
 شان دافی، مدیر موقت سازمان 
ارسال کردند و در آن هشدار 
دادند که کاهش های بودجه ای 
و قطع برنامه های علمی، ایمنی 

مأموریت های انسانی را به خطر 
می اندازد. بسیاری از امضاها 
به صورت گمنام است تا 
از احتمال تلافی اداری 

اجتناب شود.

لغو پروژه های کلیدی
در بودجه پیشنهادی سال2026، پیشنهاد 
لغو کامل برنامه موشک اس ال اس )سامانه 
پرتاب فضایی(، سفینه اوریون و ایستگاه 
فضایی گیت وی مطرح شده است. لغو این 
پروژه ها تهدیدی جدی برای استمرار 
برنامه مهم آرتمیس محسوب می شود 
که هدفش فرود دوباره 
انسان روی  ماه 
و سپس مریخ 

است.

جهت گیری سیاسی و تغییر اولویت ها
 ترامپ تمرکز ناسا را به شدت به سمت برنامه های فضایی 

با اهداف ملی گرایانه و رقابتی سوق داده است.
 رقابت با چین و روسیه در فضا به صورت تبلیغاتی پررنگ 
و سیاست فضایی بیشتر به عنوان ابزار قدرت نمایی سیاسی 

مطرح شد.
 برخی دانشمندان آژانس فضایی ایالات متحده و 
متخصصان علوم زمین و اقلیم احساس می کنند که 

استقلال علمی آنها تحت فشار سیاسی قرار گرفته است؛ 
به ویژه در زمینه تغییرات اقلیمی.

 ترامپ نیروی جدیدی به نام »نیروی فضایی«
)Space Force( ایجاد کرد که زیرنظر پنتاگون است، اما 

همپوشانی هایی با وظایف ناسا دارد.
 سیاست های ضد مهاجرتی و تنش های دیپلماتیک دوران 
ترامپ بر همکاری های بین المللی ناسا تأثیر گذاشته است.

بحران 
نیروی انسانی

طبق برنامه های اداری ترامپ، 
نزديك به 3900نفر )حدود 20درصد از 

كاركنان( از طريق برنامه خروج تشويقی 
يا بازنشستگی داوطلبانه از ناسا جدا 
شده اند. 2145مدير و متخصص ارشد 

هم در روزهای ابتدايی سازمان 
را  ترک كرده اند.
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پیشنهاد کتاب



تفریح و آموزش، حق همه کودکان
خانواده ها دور زمین تمرین به تماشای 
یادگیری  در  فرزندانشان  تاش 
دوچرخه سواری ایستاده اند. شها پویان، 
مادر جواد مظفری 27ساله است. جواد 
مبتا به سندر م  داون است و خنده از 
لب هایش دور نمی شود. پویان می گوید: 
»خانواده های بچه های دارای معلولیت باهم 
در ارتباط هستند و در نتیجه من هم از این 
طریق از برنامه اینجا با خبر شدم. نخستین 
بار که جواد سوار دوچرخه   شد، در همان 
نخستین جلسه توانست تعادلش را حفظ 
کند و رکاب بزند.« حالا جواد روزبه روز 
برای حضور در تمرین و دیدن دوستانش 
مشتاق تر می شود. پویان می گوید: »جواد 
خیلی خوشحال تر از قبل است. من از 
محله ای دور پسرم را به اینجا می آورم و 
از دیدن حال خوب او ذوق می کنم. کاش 
برای این بچه ها ، امکانات ورزشی و تفریحی 

بیشتری وجود داشته باشد. «

بچه ها نباید در خانه بمانند
راضیه رضایی، مادر فاطمه مقیم نژاد 23ساله می گوید 
فرزندش را برای شرکت در کاس های ورزشی در 
هرکجای شهر برده.اوکه خودش فرزند دچار معلولیت 
دارد برای پیداکردن زمین ورزشی، مربی و امکانات 
آموزشی برای این بچه ها آستین همت بالا زده است. 
رضایی می گوید: »روزی این بچه ها را خدا سر راهشان 
می گذارد. هرکجا والدین از خیران و مسئولان دلسوز 
مطالبه ای برای فرزندانشان مطرح می کنند، از دادن 
امکانات به آنها استقبال می شود. مربیان داوطلبانه و 
رایگان، برای بچه ها وقت می گذارند و آنها را آموزش 
می دهند.« رضایی معتقد است هنوز راه زیادی در 
پیش است تا امکانات ورزشی، آموزشی و تفریحی 
مناسب برای کودکان دچار معلولیت و سندر م  داون 
در شهر فراوان و در دسترس باشد: »هنوز بسیاری 
 از مادران و پدران، فرزندان معلول خود را در خانه 
نگه می دارند و بیرون نمی آورند و  بچه ها هم تعامل با 

دیگران را یاد نمی گیرند. « 
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در شهر
سعیده مرادی روزنامه نگار

آزادی این شب ها 
کربلاست

 ۸۴درصد آب تهران 
در حوزه  خانگی مصرف می شود

پدر شهید پارسا منصور هزارجریبی :پسرم به من 
گفت روی سنگ قبرم بنویسید »پسر ایران«!

پویش ثبت تخلفات آب

 دیدار با خانواده 
شهدای اقتدار

در سیصد و چهل و چهارمین جلسه شورای اسامی شهر تهران 
برای پیشگیری از بحران آب پیشنهادهایی ارائه شد

شهردار تهران به دیدار خانواده 2شهید جنگ 12روزه رفت

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

 میزبانی سوگواره محرم شهر در میدان آزادی
از عزاداران حسینی

۷۰
  غرفه 

 ملزومات  سفر اربعین 
 را عرضه می کنند

 ۷۳۰
 مترمربع 

 وسعت کشتی 
سفینة النجاة است

به روزرسانی تجهیزات ایمنی نقاط حادثه خیز
علیرضا اسفراینی نژاد، معاون فنی و مهندسی سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شهر تهران:در راستای به روزرسانی تجهیزات ایمنی و ارتقای 
استانداردهای عبور و مرور در نقاط حادثه خیز، عملیات نوسازی و بهسازی 
تجهیزات ایمنی در ورودی ها، خروجی ها و سرجناغی بزرگراه های پهنه غربی 
شهر تهران با تمرکز بر تعویض عناصر فرسوده و بازسازی زیرساخت های 
ترافیکی اجرا شد. استفاده از تجهیزات بازتابنده و مقاوم در برابر برخورد، 
به ویژه در نقاط با حجم گردش های ناگهانی یا دید کم، از ویژگی های 
این نوسازی بوده است. همچنین نوع و جانمایی تجهیزات نیز براساس 

اولویت های ایمنی و میزان تماس ترافیکی در هر نقطه صورت گرفت.

افزایش ایمنی 7بزرگراه پایتخت 
ایمن سازی  بزرگراه ها تأثیر زیادی بر کاهش حوادث و حتی تخلفات رانندگی دارد. از 
آنجا که پای جان و سلامت انسان ها در میان است، سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر 
تهران پروژه های ایمن سازی  و مناسب سازی  بزرگراه های پایتخت را اجرا می کند. در 
تازه ترین اقدام هم مشکلات بزرگراه های غرب تهران که پس از مطالعات و بررسی ها 

شناسایی ، رفع و این شریان های حیاتی ایمن سازی  شده اند.

 کدام بزرگراه های پایتخت 
ایمن سازی  شده اند؟

1.بزرگراه   شهید آبشناسان
2.بزرگراه آیت الله حکیم
3.بزرگراه شهید همت

4.بزرگراه هاشمی رفسنجانی
5.بزرگراه شهید فهمیده
6.بزرگراه شهید چمران
7.بزرگراه یادگار امام)ره(

 اهداف اجرای طرح
  ارتقای سطح ایمنی در محل تقاطع ها و ورودی  ـ خروجی های پرخطر

  جایگزینی تجهیزات فرسوده برای کاهش احتمال برخورد و خسارات جانی
 افزایش بازدارندگی بصری در مسیرهای تغییر جهت ناگهانی

 استانداردسازی نقاط سرجناغی در انطباق با الگوهای مهندسی ترافیک 
و بهبود کیفیت عبور و مرور در شریان های غربی

  کاهش خطرپذیری نقاط تماس
 نصب شبرنگ های ترافیکی روی پایه های 
گاردریل به دنبال بروز قطعی های موقت 
برق و ضعف سیستم روشنایی در برخی 

از شب ها، به عنوان راهکاری سریع، 
کم هزینه و مؤثر برای آشکارسازی مسیر و 

موانع صلب طراحی و اجرا شده است.

 عملیات خط کشی محوری
با بهره گیری از رنگ های 

مناسب  ترافیکی با کیفیت بالا، 
ماشین آلات مکانیزه و تیم های 

اجرایی مجرب در2بزرگراه 
امام علی)ع( و آوینی اجرا شد.

شوق آموزش به کودکان معلول 
صدای مربی محل تمرین دوچرخه سواری را پر کرده است. 
او یکی را تشویق می کند و به دیگری حفظ کردن تعادل 
دوچرخه را یاد می دهد. هاشم رضایی، همان مربی محبوب 
بچه های دارای معلولیت است که در حوزه مشاوره   سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در بخش فرهنگ 
ترافیک و دوچرخه سواری فعالیت می کند. او می گوید: »از 
سال1395 در بوستان ترافیک، شرایطی را فراهم کردیم تا 
کودکان سندر م  داون بتوانند آموزش دوچرخه سواری ببینند. 
35نفر را پذیرش کردیم و 8 ماه طول کشید تا آنها رکاب زدن 
را یاد بگیرند.« با گذر زمان بچه ها همکاسی های خود را در 
مدرسه ها خبر کردند و به این ترتیب تعداد داوطلبان برای 
تجربه ورزش و آموزش جمعی بیشتر شد. معاونت آموزش 
سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری هم تصمیم گرفت 
5بوستان پایتخت را به شکل پایلوت به این فعالیت اختصاص 
دهد. رضایی می گوید که کار کردن با این کودکان باید و 
نبایدهای خاص خود را دارد، اما در نهایت حس خوبی که از 

تاش و شادی آنها به مربیان منتقل می شود، منحصربه فرد 
است: »خیلی وقت ها والدین باور نمی کنند که فرزندشان 

موفق شود، اما وقتی   بعد از مدت ها رکاب می زند، 
آن احساس شیرین مثل یک آهن ربا مرا به 

ادامه این آموزش ها جلب می کند.«

تلاش برای حضور در جامعه
قاسم فیروزیان، پدر امیرمحمد 24ساله و ساکن 
شهرک فرهنگیان در منطقه4 است. او چند 
سالی است هر هفته امیرمحمد را برای تمرین 
در بوستان پلیس همراهی می کند. فیروزیان 
می گوید: »امیرمحمد اینجا دوستان خوبی پیدا 
کرده و در کنار ورزش که برای سامت جسمش 
مهم است، بودن در این گروه حال روحی او را هم 
بهتر کرده است.« فیروزیان معتقد است حذف 

نشدن این بچه ها از جامعه و منزوی نشدن 
آنها خیلی مهم است، به همین دلیل هم 
لازم است امکانات ورزشی و تفریحی 
مخصوص بچه های دچار معلولیت 
افزایش پیدا کند. فیروزیان ادامه می دهد: 

»فکر می کنم ایجاد گروه های 
آموزشی که بچه های سندر م  

داون را دور هم جمع و آنها 
را دور از والدینشان وارد 
حلقه معاشرت کند، 

می تواند مفید باشد.«

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

»زنده باد زندگی، ما همه یک خانواده ایم«. این شعار گروه 
کودکان دچار معلولیت است که این روزها در بوستان 
پلیس، عصرهای تابستان را با یاد گرفتن دوچرخه سواری، 
به صحنه ای از نمایش تلاش و امیدواری تبدیل کرده اند. 
معاونت آموزش سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران، 5بوستان پایتخت را برای ورزش و آموزش کودکان 
دچار معلولیت اختصاص داده و مربیان در روزهای هفته 
به این کودکان، نه فقط رکاب زدن و دوچرخه سواری، که 
تمرین امید و تلاش می آموزند. یک عصر تابستانی با این 
کودکان، والدین و مربی آنها در بوستان پلیس منطقه4 

همراه شدیم.

 5
بوستان در پایتخت به صورت 
پایلوت برای استفاده کودکان 

 دچار معلولیت در حال 
تجهیز است.

بوستان ترافیک منطقه ۴
بوستان ترافیک منطقه 5

بوستان ترافیک منطقه 2۰
بوستان ترافیک منطقه 16
بوستان ترافیک منطقه 1۴

کدام بوستان ها 
میزبان کودکان 
دچار معلولیت 

هستند؟

 سازمان 
حمل ونقل و ترافیک برای 
مربیان داوطلب، دوره های 

 آموزشی مخصوص کار 
 با کودکان دچار معلولیت

 برگزار می کند.

6۰
نقطه حادثه خیز 
در بزرگراه های 

پهنه غربی تهران 
ایمن سازی  

شدند.

6۰۰۰
قطعه شبرنگ با 
قابلیت بازتاب 
نور بالا بر پایه 

گاردریل ها 
 نصب شد.

دی
شی

خور
د 
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ي/ 
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مش
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کودکان معلول در بوستان های منتخب پایتخت دوچرخه سواری می آموزند
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پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار

این شب ها در دل پایتخت و در میدان آزادی حال وهوای 
عاشورایی برپاست. ارادتمندان اهل بیت گرد هم 

می آیند تا با شرکت در سوگواره آیینی »محرم شهر« 
یاد سیدالشهدا)ع( را گرامی بدارند. این برنامه که 
تا 14مردادماه ادامه دارد از بخش های مختلفی 

تشکیل شده و افراد زیادی را گرد برج سپید 
آزادی جمع می کند.

دوشنبه  دوشنبه  66 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94509450
خانه های محیط زیست تجهیز می شوند 

محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: یکی از رویکردهای مهم اداره کل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در سال جدید کیفی سازی  خانه های محیط زیست است. بنابراین 

باید 2مقوله مهم تجهیز و آموزش این خانه ها جدی تر دنبال  شود.

لزوم برنامه ریزی برای اربعین
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: مراسم پیاده روی اربعین با توجه به شرایط 
خاص سیاسی و منطقه ای امسال، اهمیت ویژه ای دارد و باید در زمینه های فرهنگی و اجتماعی برنامه ریزی و 

تمهیدات ویژه ای اندیشیده شود.

شهردار

صفحه‌آرا:‌آرش‌شاه‌سمندی

دیدار با خانواده شهدای اقتدار
در روزهای گذشته علیرضا زاکانی در دیدارهایی صمیمانه، 
مهمان خانواده های شهدای اقتدار و جنگ 12روزه بود. 
در تازه ترین این دیدارها، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
به دیدار خانواده شهید پارسا منصور هزارجریبی، سرباز 
ورزشکار و خانواده سردار شهید حسن محقق، جانشین 

سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رفت.

 شهیدی که از خدا »بزرگ ترین امتحان« را خواست 
شهردار‌تهران‌به‌همراه‌اسماعیل‌کوثری،‌نماینده‌مردم‌
پایتخت‌در‌مجلس‌شورای‌اسلامی،‌در‌منزل‌سردار‌شهید‌
حسن‌محقق،‌جانشین‌سازمان‌اطلاعات‌سپاه‌حاضر‌شد‌و‌با‌

خانواده‌آن‌شهید‌بزرگوار‌دیدار‌کرد.

خانواده شهید در این دیدار چه گفتند؟
شهید‌محقق‌در‌یکی‌از‌نوشته‌هایش‌آورده‌است:»‌همیشه‌از‌خدا‌
خواستم‌سخت‌ترین‌امتحانات‌را‌در‌راه‌جهاد‌در‌راه‌اسلام‌سر‌راهم‌

قرار‌دهد‌و‌مرا‌در‌مقابل‌بزرگ‌ترین‌دشمنان‌اسلام‌قرار‌دهد.«
   دعای‌کمیل،‌سمات‌و‌مناجات‌شعبانیه‌شهید‌از‌اول‌ماه‌شعبان‌

شروع‌می‌شد.‌دعای‌ابوحمزه‌ایشان‌هم‌40سال‌ترک‌نشد.

شهردار تهران در این دیدار چه گفت؟
  حاج‌حسن‌محقق‌در‌همه‌سال‌های‌بعد‌از‌۸سال‌

دفاع‌مقدس،‌برای‌خدمت‌به‌مردم‌شب‌و‌روز‌نداشت.
  سوابق‌جانبازی‌آن‌شهید‌والامقام‌در‌راه‌حفاظت‌از‌کشور‌

در‌دفاع‌مقدس‌۸ساله‌بر‌کسی‌پوشیده‌نیست.
  این‌شهید‌والامقام‌در‌دستنوشته‌هایش‌از‌خدا‌شهادت‌

طلب‌کرده‌بود.

بنویسید »پسر ایران«
پارسا‌منصور‌هزارجریبی،‌جوان‌ورزشکاری‌بود‌که‌در‌حمله‌
وحشیانه‌رژیم‌صهیونیستی‌به‌مناطق‌مسکونی‌پایتخت‌به‌

شهادت‌رسید.

پدر شهید در این دیدار چه گفت؟
  پارسا‌طرفدار‌دوآتشه‌فوتبال‌بود.

  ‌سال‌گذشته‌پسرم‌به‌من‌گفت:‌بابا‌اگر‌من‌مُردم،‌روی‌
سنگ‌قبرم‌بنویسید‌»پسر‌ایران«!

  من‌به‌عنوان‌یک‌پدر‌داغدار‌برای‌دادخواهی‌پسر‌شهیدم‌و‌مابقی‌
پسران‌ایران‌که‌در‌جنگ‌به‌شهادت‌رسیدند،‌مصمم‌هستم.

  زحمات‌مجموعه‌مدیریت‌شهری‌برای‌خدمت‌رسانی‌
به‌ویژه‌در‌زمان‌جنگ‌۱۲روزه‌قابل‌تقدیر‌است.

آزادی این شب ها کربلاست
»محرم‌شهر«‌تا‌۱4مرداد‌در‌میدان‌آزادی بر‌پاست

 میزبانی از مهمانان دور و نزدیک
پرچم های قرمز و سیاه دورتادور 
میدان و محوطه اطراف را در بر 
گرفته اند. فانوس ها و چراغ ها با 
نورپردازی قرمز حال وهوای خاصی 
به میدان داده اند. ماکت بزرگی به 
یاد بین الحرمین در محوطه طراحی 
شده و جلوی آن استیج فرهنگی 

و هنری برپاست. شهروندان و 
زائران حسینی از دورونزدیک 
خودشان را به میدان آزادی 
رسانده اند و روی ردیف 

صندلی ها به تماشای برنامه های 
آیینی نشسته اند.

برای تماشای تعزیه آمده ام 
با اعلام مجری گروه نمایش آیینی 
برای اجرای تعزیه روی استیج می روند. 

سکوت سنگینی بر فضا حاکم می شود و زن 
و مرد، پیر و جوان، کوچک و بزرگ مشتاقانه 
مشغول تماشا می شوند. مرد جوانی که همراه 
همسر و فرزند نوجوانش به تماشا نشسته است، 

می گوید:  »آخرین باری که تعزیه تماشا کردم چند 
سال پیش بود. دیشب از تلویزیون متوجه شدم که در 

میدان آزادی مراسم تعزیه اجرا می شود و تصمیم گرفتیم با بچه ها برای 
تماشا بیاییم.« 

از نمایشگاه لوازم سفر اربعین می خرم 
محوطه‌اطراف‌کشتی‌سفینه‌النجاه‌شلوغ‌تر‌از‌سایر‌
بخش‌هاست.‌خیلی‌ها‌به‌این‌قسمت‌که‌می‌رسند‌
مشغول‌عکاسی‌می‌شوند.‌اعظم‌توکل،‌زن‌میانسالی‌
است‌که‌همراه‌دختر‌و‌۲نوه‌اش‌کنار‌سفینه‌النجاه‌
عکس‌یادگاری‌می‌گیرد.‌او‌می‌گوید:‌»امسال‌
نخستین‌بار‌است‌که‌در‌این‌مراسم‌شرکت‌می‌کنم.‌
دکور‌و‌صحنه‌آرایی‌و‌نورپردازی‌فضا‌حال‌وهوای‌
معنوی‌دارد‌و‌آدم‌بی‌اختیار‌اشکش‌سرازیر‌
می‌شود.«‌توکل‌به‌ساک‌دستی‌کوچکش‌اشاره‌
می‌کند‌و‌درحالی‌که‌چشمانش‌برق‌
می‌زند،‌ادامه‌می‌دهد:‌»اگر‌سیدالشهدا‌
بطلبد،‌اربعین‌با‌دختر‌و‌دامادم‌عازم‌کربلا‌
هستیم‌و‌آمده‌ایم‌که‌علاوه‌بر‌بهره‌مندی‌از‌
مراسم‌از‌نمایشگاهی‌که‌وسایل‌مورد‌نیاز‌
برای‌سفر‌اربعین‌عرضه‌
می‌کند،‌خرید‌

کنیم.«‌

خدا به مادران داغدیده صبر بدهد 
در‌گوشه‌ای‌از‌میدان‌نگاهمان‌به‌غرفه‌ای‌گره‌
می‌خورد‌که‌به‌یاد‌کودکان‌شهید‌جنگ‌تحمیلی‌
اخیر‌برپا‌شده‌است؛‌اتاق‌هایی‌با‌چیدمان‌کودکانه‌که‌
درودیوار‌آغشته‌به‌خون‌است‌و‌هر‌گوشه‌عروسک‌و‌
اسباب‌بازی‌خاکی‌و‌شکسته‌دیده‌می‌شود.‌پیداست‌
که‌طراحی‌غرفه‌با‌توجه‌به‌اتفاقات‌جنگ‌۱۲روزه‌
اخیر‌رقم‌خورده‌است.‌زن‌جوانی‌که‌کودک‌نوزادی‌
را‌در‌آغوش‌گرفته،‌با‌دیدن‌عروسک‌ها‌و‌توپ‌بازی‌
جامانده‌در‌خانه‌های‌ویران‌شده‌اشک‌از‌گونه‌اش‌
جاری‌می‌شود‌و‌می‌گوید:‌»سال‌گذشته‌هم‌در‌
محرم‌شهر‌شرکت‌کردم؛‌ولی‌امسال‌به‌خاطر‌جنگی‌
که‌هنوز‌زخم‌هایش‌بر‌پیکرمان‌است،‌سوزوگداز‌
این‌مراسم‌بیشتر‌است.«‌اشکش‌را‌با‌دستمال‌
پاک‌می‌کند‌و‌ادامه‌می‌دهد:‌»آرزو‌می‌کنم‌خدا‌به‌
مادرهایی‌که‌در‌این‌جنگ‌داغدار‌شدند،‌صبر‌بدهد.«

حضور در این مراسم غنیمت است 
کمی‌دورتر‌از‌محوطه،‌روی‌چمن‌های‌اطراف‌میدان‌
چند‌خانواده‌زیرانداز‌پهن‌کرده‌اند‌و‌ازدور‌مراسم‌را‌

تماشا‌می‌کنند.‌مریم‌مردانی،‌مادر‌یکی‌از‌خانواده‌ها‌
می‌گوید:‌»روی‌صندلی‌ها‌جا‌نبود‌و‌ما‌آمدیم‌اینجا‌
نشستیم‌تا‌صدای‌نوحه‌خوانی‌و‌سرود‌و‌برنامه‌ها‌را‌
بشنویم.«‌استکانی‌چای‌تعارفمان‌می‌کند‌و‌ادامه‌
می‌دهد:‌»برای‌ما‌که‌شرایطش‌را‌نداریم‌در‌اربعین‌
به‌کربلا‌برویم،‌حضور‌در‌این‌مراسم‌غنیمت‌است،‌

چون‌دل‌هایمان‌را‌با‌خودش‌به‌کربلا‌می‌برد.«

۷۳۰
 مترمربع وسعت 

کشتی سفینه النجاه 
است 

۷۰
غرفه ملزومات سفر 

اربعین را عرضه 
می کنند

 محرم شهر سوم متفاوت
 با دوره های قبل است

مصطفی زیبایی نژاد،  مدیر 
کل فرهنگی شهرداری 
تهران: تفاوت محرم 
شهر امسال با 2 سال 
است  متعدد  پیش 

و برنامه ها در فضای عزاداری و 
موضوعات محرم و سفر محدود 
نشده است. یعنی کارهای تعاملی 
فرهنگی را با دعوت از مردم و 
مشارکت آنها انجام می دهیم.
یکی از ویژگی های امسال اجرای 
برنامه های تعاملی است که  دراین 
راستا 14 سازه کاشی کاری 
طراحی شده که پس از نصب، 
تبدیل به ۷ سازه بزرگ با تصاویر 
شهدای مقاومت می شوند. این 
سازه ها با مشارکت مردم 
نصب شده و پشت آن ها 
به صورت یادبود توسط 
خود مردم امضا می شود. 
پس از پایان ایام محرم، این 
سازه ها با همکاری سازمان 
زیباسازی، به صورت دائمی در ۷ 
اتوبان  تهران نصب خواهند شد. 
یکی از این سازه ها ویژه کودکان 
شهید با محوریت شهید رایان و 
دیگری ویژه زنان شهید است  و 
سایر سازه ها نیز به شهدای علمی، 
نظامی و شهروندان تعلق دارد.توجه 
به محور حماسی و مقاومت تفاوت 
دیگری است که در این راستا دور تا 
دور میدان آزادی تصاویری از شهدا 
نصب شده است. در اتاق کودک کشی 
هم مصادیقی از جنایت صهیونیست ها 
را  برای کودکان ترسیم کرده ایم. »خیمه 
هنرمندان« با نگارش 1۰  کتیبه در ابعاد 2۰ 
در ۵ متر، با حضور استادان خوشنویسی و 
مشارکت مردمی برپا شده است. این کتیبه ها 
با مضامین ملی و مذهبی برای ایام اربعین آماده و در مرزها و 

شهرهای زیارتی عراق نصب خواهند شد.
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تعیین نرخ سرویس مدارس 

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: نباید اجازه دهیم  با 
آشفتگی در سرویس مدارس، حق مردم در نرخ های خدمات تضییع شود، و باید از بی نظمی های سال های 
گذشته جلوگیری کنیم. امیدواریم این مشکلات مرتفع شود و شهرداری در این زمینه به فوریت اقدام کند. 

تاکسی اینترنتی خللی در فعالیت خطوط تاکسیرانی ایجاد نمی کند
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهر ان: تاکسی های خطی مانند گذشته در خطوط فعالند، به ویژه 
در ساعات اوج ترافیک. این برنامه ریزی در سازمان تاکسیرانی انجام می شود و سرپرستان خطوط در بخش های 
نظارتی بر این موضوع نظارت خواهند داشت تا خطوط تاکسیرانی به دلیل فعالیت در اپلیکیشن آنلاین خالی نمانند. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

پویش ثبت تخلفات آب
 در سیصدو چهل و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران برای 

پیشگیری از بحران آب پیشنهادهایی ارائه شد

کمبود آب دیگر یک هشدار نیست؛ واقعیتی است که 
این روزها در اغلب شهرها ازجمله تهران، آشکار شده و 
به مرز بحران رسیده است. اهمیت موضوع به اندازه ای 
است که برای دومین بار در روزهای اخیر، در شورای 
اسلامی شهر تهران به آن پرداخته شد و اعضا درخصوص 
پیشگیری از هدررفت و تامین این مایه حیات، تذکرات و 

پیشنهادهایی ارائه دادند.

زنگ خطر بحران آب 
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای اسلامی شهر تهران در تذکر 
پیش از دستور، با بیان اینکه هر ساله میلیون ها مترمکعب آب به دلیل حفر چاه های غیرمجاز، 
لوله های فرسوده و مصرف بی رویه هدر می رود، بحران آب را نتیجه ترکیبی از عوامل طبیعی، 
 مدیریتی، جمعیتی، اقتصادی و سیاسی دانست و گفت: »کاهش بی سابقه بارندگی، 
خشک شدن ذخایر پشت سدها و منابع زیرزمینی و افزایش مصرف غیراصولی همه و همه زنگ 
خطر جبران ناپذیری را به صدا درمی آورند و در این شرایط سخت گذر از بحران آب تهران تنها 

با همکاری تک تک شهروندان عزیز میسر خواهد بود.«

بهره گیری از سامانه شهرزاد و 137
رئیس کمیته شفافیت در شرح پیشنهاد 
خود اینطور گفت: »شهرداری تهران 
با استفاده از ظرفیت سامانه 137و 
سامانه شهروندی شهرزاد عکس و فیلم 
و موقعیت مکانی تخلفات را در قالب 
گزارش های مردمی   دریافت کند و ضمن 
پیگیری آنها تا حصول نتیجه، نتایج 
اقدامات را در سامانه شفافیت به اطلاع 

همشهریان عزیز تهرانی برساند.«

پویش گزارش تخلفات 
صادقی با تأکید بر اینکه حفظ آب به عنوان 
گرانبهاترین موهبت الهی، وظیفه یکایک 
شهروندان است، پیشنهادی به شهرداری ارائه داد؛  
»به شهرداری تهران پیشنهاد می دهم با همکاری 
و مشارکت وزارت نیرو، از آحاد مردم دعوت کند 
تا پویش گزارش تخلفات هدررفت آب در سطح 
محله ها را راه اندازی کنند تا از هدررفت و مصرف 

بی رویه این میراث گرانبها جلوگیری شود.«

کم آبی و فرونشست زمین 
صادقی در ادامه به موضوع 
فرونشست زمین به دلیل برداشت 
بی رویه از چاه ها هم اشاره کرد؛ 
»فرونشست زمین در تهران به دلیل 
برداشت آب های زیرزمینی به مرز 
سالانه چند ده سانتی متر رسیده که 
خود یک فاجعه زیست محیطی است. 
به علاوه افزایش جمعیت، مهاجرت و 
حاشیه نشینی و توسعه کنترل نشده 
مرز های پایتخت، سفره های آب 
زیرزمینی را متاثر کرده و فشار بر منابع 

آبی محدود را افزایش داده است.« 

استفاده از دستگاه دی جی و باند و میکروفون 
در تورهای طبیعت گردی ممنوع شود

یکی از خدماتی که در سال های اخیر توسط تورهای 
طبیعت گردی به مشتریان ارائه می شود استفاده از دستگاه 
دی جی و پخش موسیقی از طریق باندهای بزرگ و قوی 
است. این کار مضرات زیادی برای طبیعت دارد. جدا از 
آلودگی صوتی و به هم خوردن آرامش طبیعت صداهای 
بلند و ناهنجار موجب ترس و فرار حیواناتی می شود که 
ساکنان اصلی مراتع و جنگل ها هستند و سکونتگاه شان 
در آن محدوده است. مسئولان باید با تصویب و اجرای 
قانون منع استفاده از این تجهیزات در تورهای گردشگری، 
فرهنگ احترام به طبیعت و حفظ سلامت و آرامش آن را 

حفظ و نهادینه کنند.
حق ازلی از تهران 

گازرسانی به روستای آقدره علیا
 در تکاب نیمه کاره ماند

سال 1400گازرسانی به روستای آقدره علیا در شهرستان 
تکاب در آذربایجان غربی شروع شد ولی تاکنون حتی یک 
متر لوله کشی گاز در این روستا انجام نشده است. وقتی 
پیگیری کردیم متوجه شدیم اداره گاز به اداره سوخت گزارش 
داده است که روستای آقدره علیا از نعمت گاز برخوردار 
است. در نتیجه اشتباها سهمیه نفت سفید اهالی قطع شده و 
بسیاری از اهالی دچار مشکل شده اند. همچنین در جریان این 
پروژه مقدار زیادی خاک در حاشیه جاده و داخل مسیرهای 

اصلی رها شد که باعث آسیب به اهالی شده است.
عبدی از تکاب

جاده کرمان ـ گلزار نیازمند ایمن سازی 
و ایست و بازرسی

جاده کرمان به گلزار به دلیل وجود ماشین های سوخت بر و 
گازوئیل بر، قرار داشتن چندین معدن و کارخانه در مسیر و واقع 
شدن در مسیر مواصلاتی چند شهر بسیار خطرناک و ناایمن 
شده است. تردد خودروهای سنگین و تریلرها در این جاده 
اجتناب ناپذیر است؛ بنابراین حضور پلیس و ایست و بازرسی در 

آن ضرورت دارد. لطفا مسئولان صدای ما را بشنوند.
وحدتی از کرمان 

 کیفیت آرد نانوایی ها در استان فارس
 به شدت پایین آمده است

مدتی است که کیفیت آرد بعضی از نانوایی های  استان فارس 
به شدت افت کرده به طوری که نان های تازه هم قابل خوردن 
نیستند چه رسد به اینکه چند روز از خرید آنها گذشته باشد. 
این وضعیت موجب نارضایتی نانوایان و شهروندان شده است. 
نان غذای اصلی مردم است و بی کیفیت بودن آن بر سلامت 
خانواده ها تأثیر مستقیم دارد. از مسئولان ذی ربط درخواست 

رسیدگی به این مشکل را داریم.
 مرادی از شیراز

ایجاد ظرفیت جدید برای تاکسی داران
موضوع سامانه تاکسی های اینترنتی 
شهرداری تهران که به تازگی راه اندازی 
شده، ازجمله مباحث طرح شده در صحن 
شورا بود. حجت الاسلام سیدمحمد 

آقامیری، رئیس کمیته عمران و زیرساخت شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه جامعه تاکسی داران تهران بیش 
از 80هزار نفر هستند، گفت: »ظرفیت جدیدی برای 
تاکسی داران ایجاد شده و مالکیت سامانه تاکسی اینترنتی 
برای خود رانندگان است و آنها می توانند با همکاری یکدیگر، 
این پروژه را با موفقیت به بهره برداری برسانند.« این عضو 
شورا، سرمایه اصلی این سامانه را اعتماد و اطمینان مردم به 
رانندگان تاکسی دانست و عنوان کرد: »باید از این سرمایه 
به بهترین نحو استفاده کنیم؛ چراکه دغدغه بسیاری از 

شهروندان تامین امنیت تاکسی های اینترنتی است.«

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران   در حاشیه صحن در 

جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات آنها پاسخ داد.

 طرح نصب بلندگوهایی برای پخش آژیر: اجرای موفق این طرح 
نیازمند برنامه ریزی دقیق از سوی شهرداری است، اما در حال حاضر 
هیچ اطلاعات مشخصی درباره هزینه ها، زمانبندی یا مزایای آن ارائه 
نشده است. تشخیص ضرورت اجرای چنین طرح هایی بر عهده نهادهای 
تخصصی امنیتی است و درصورت اعلام نیاز ازسوی این نهادها، شورای 

شهر همکاری لازم را انجام خواهد داد.

 وضعیت تراموا:  گزارش کار آن و بها و قیمتش ارائه نشده است. بازدید 
فنی هم از تراموا نداشته ایم؛ لذا فعلا در مورد آن نظری نمی دهم.

درصد مصرف خانگی مربوط 
به استحمام، ۳۰درصد مربوط 
به شست وشوی ظروف و لباس 
و حدود ۴ تا ۵درصد مربوط به 

آشامیدن است.

۳۰

۳1
سانتی متر فرونشست 

سالانه زمین در تهران است 
که به دلیل تخلیه بی رویه 
سفره های آب زیرزمینی 

به وجود آمده است.

%۸۴
آب تهران در حوزه 
خانگی مصرف 

می شود.

پروانه بهرام نژادگزارش
روزنامه نگار

 جلسه344پارلمان
شهری
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سردار مأموریت های حساس نظامی 

سردار پاسدار جواد نارنجی از رزمندگان لشکر ۳ حمزه سیدالشهدا )ویژه نیروهای هوابرد( بود که در جریان 
حمله رژیم صهیونیستی به آذربایجان غربی در طول جنگ ۱۲ روزه، مجروح شد. جراحت سردار به قدری بود 

که جسمش دیگرتاب نیاورد و سرانجام در ۲مرداد به یاران شهیدش پیوست.

یک راننده معمولی بود
آقا مهرداد راننده اسنپ بود. او با همان پراید سفیدی که در فیلم انفجار میدان قدس تجریش به هوا پرتاب شد 
نان حلال به خانه می برد. مهرداد کیاکاظمی یکی از ۱۲نفری بود که در ۲5خرداد در میدان تجریش به دست 

رژیم صهیونیستی شهید شد. او ساکن شهر پردیس بود و ۲ فرزند پسرداشت که حالا بی تاب پدر هستند.

 روایت شهادت شیرین اسماعیلی از شهدای 
حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین از زبان همسرش

کارمند بخش اداری زندان اوین

همسرم در بخش اداری و پشتیبانی زندان اوین کار می کرد. 
روز حادثه، در مسیر رفتن به مسجد برای نماز جماعت بودم که 
صدای انفجار از سمت اوین را شنیدم. همان لحظه فهمیدم اتفاقی 

برای همسرم افتاده است. سریع خودم را به زندان اوین رساندم. 
صحنه ای عظیم بود؛ مثل محشر کبری. پسر و مادر همسرم هم 
خودشان را رساندند. به ما اجازه نزدیک شدن به محل حادثه را 
نمی دادند. مادر همسرم که سابقاً در زندان کار می کرد، توانست به 
محل آواربرداری برود. پیکر همسرم را پسرم و مادر همسرم از زیر 

آوار بیرون کشیدند. من طاقت دیدن آن صحنه را نداشتم.

روحیه ای شاد و مهربان

شیرین روحیه ای فوق العاده شاد و پرانرژی داشت. خنده رو و 
شوخ طبع بود. اصلًا آدم توداری نبود. حتی وقتی با هم بحث 
می کردیم، خیلی زود آشتی می کردیم. قهرکردنش زیبا بود، 
آشتی کردنش زیبا بود، حرف زدنش زیبا بود. از نگاه من، 
همه چیز او دوست داشتنی بود. ۲۷ سال زندگی مشترک داشتیم 

و ثمره این زندگی، عرفان، پسری۲۵ساله است که آرزوهای 
زیادی برای آینده اش داشتیم. چقدر شیرین حمایتش کرد. 
مادرها جور دیگری حامی فرزندانشان هستند؛ با تمام وجود 
و صمیمیت. متأسفانه این روزها پسرم تحت تأثیر صحنه 
بیرون آوردن پیکر مادرش از زیر آوار، دچار شوک شدیدی 

شده است.

سال های خدمت در زندان

سه ماه بعد از ازدواجمان، چون مادرش در زندان کار می کرد، 
شیرین هم همانجا مشغول شد. کار در زندان بسیار سخت است 
و روحیه ای قوی می خواهد. شیرین در این سال ها رنج زیادی 
کشید. ۴۵ سال داشت و از ۱۸ سالگی کار کرده بود. حین کار، 
لیسانسش را هم گرفت. همیشه می گفت: »زندانیان سیاسی 

 گاهی به ما توهین می کنند، و این دلم را می شکند.« همسرم
 ۲۷ سال خدمت کرد و قرار بود چند سال دیگر بازنشسته شود.

مثل اسمش شیرین بود

کمک حال خانواده بود و بسیار زحمتکش. بااین حال، با همه 
مشغله ها، با سلیقه و منظم بود. 

به پدر و مادرم می گویم »کاش من جای او می رفتم...« غبطه 
می خورم به حال او که شهید شد. مثل اسمش شیرین بود. 
دستپخت عالی داشت، مهمان نواز و کدبانو بود. من هم به او 
کمک می کردم، اما 
غذای او بی نظیر بود. 
به گل وگیاه علاقه 
زیادی داشت و اهل 
نقاشی بود. همیشه 
روزشماری می کرد 
که بازنشسته شود و 
به صورت حرفه ای 
به نقاشی بپردازد. 
تابلوهای نقاشی اش 
هنوز در خانه مان 
هست. یک تابلوی 
رنگ و  روغن نیمه کاره 
هم دارد که دیگر 

تکمیل نخواهد شد. 

روایت تهران

مرصاد؛ ضربه بی مانند به ارتش نفاق
پنجم مرداد ۱۳۶۷، تنها چند روز پس از پذیرش قطعنامه 
۵۹۸، ایران به فکر ترمیم زخم های جنگ بود. خستگی جنگ، 
داغ شهدا، ویرانی شهرها و بی اعتمادی به نیت دشمن، سایه ای 
سنگین بر آسمان کشور انداخته بود. در چنین شرایطی، ناگهان 

زخم کهنه ای سر باز کرد؛ زخم خیانت.
گروهک منافقین که سال ها در کنار رژیم بعث به ایران خیانت 
کرده بود، با حمایت صدام و تجهیزاتی سنگین، عملیاتی را 
طراحی کرد که آن را »فروغ جاویدان« نام نهادند؛ اما تاریخ برای 

آن نام دیگری برگزید: مرصاد؛ کمینی برای پایان نفاق.
درحالی که ایران به دنبال تثبیت آتش بس بود، ستون های زرهی 
و نیروهای منافقین از مرزهای غربی عبور کردند و در خیال خام 
خود به سوی تهران تاختند. نقشه شان ساده اما متوهمانه بود: 
تصرف چند شهر، ایجاد وحشت و دعوت به شورش داخلی. اما 
آنچه در مسیرشان انتظار می کشید، نه استقبال بود و نه ضعف 
بلکه اراده مردمی غیور بود که آتش بس را عزتمندانه پذیرفته 

بودند.
سپاه پاسداران، ارتش، بسیجیانی که لباس رزم را هنوز از تن 
درنیاورده بودند و حتی مردم عادی کرمانشاه، اسلام آباد و 
سرپل ذهاب، با هوشیاری و فداکاری وارد میدان شدند. در تنگه 
مرصاد، جایی که جغرافیا هم با غیرت مردم هم پیمان شده بود، 
ماشین جنگی منافقین در هم کوبیده شد. جنگنده های ارتش، 
عملیات برق آسای زمینی سپاه و مقاومت مردمی، در عرض 
سه روز، »فروغ« دشمن را به غروب ابدی تبدیل کرد. شمار 
کشته شدگان منافقین به هزاران نفر رسید. بسیاری از فرماندهان 
و عناصر کلیدی این گروهک در همین عملیات از بین رفتند. آنها 
نه تنها شکست نظامی خوردند بلکه مشروعیت شان حتی در میان 

مخالفان نظام نیز به شدت سقوط کرد.
مرصاد، پایان بلندپروازی های سیاسی و نظامی منافقین در خاک 
ایران و آخرین زخم جنگ بود؛ زخمی که شاید از گلوله های 
دشمن بعثی عمیق تر بود، چون از پشت خنجر زد. اما در همان 
زخم هم ایران ایستاد؛ نه با لشکر میلیونی که با غیرت مردمی که 
نمی خواستند تاریخ شان را با نفاق عوض کنند. این عملیات نه 
 فقط یک نبرد نظامی، بلکه پیروزی باور بود بر توطئه، مقاومت 
بود در برابر نفاق و هشدار بود به هر دشمنی که خیال نفوذ در دل 

این ملت را دارد.
اکنون که سال ها از آن روز گذشته، نام مرصاد هنوز طنین انداز 
است؛ نه فقط در خاطره رزمندگانش، بلکه در ذهن نسلی که باید 
بداند امنیت امروز، بر خاکریز خون دلیرانی بنا شده که نگذاشتند 

»نفاق« از دروازه غرب وارد خانه ایران شود.

 تنها مسجدی که 
محرم سبزپوش می شود 

در محله ولنجک، مسجد سادات ولنجک به واسطه وصیت 
سیداسماعیل، از نسل پنجم سادات، از سال ۱۲۸۵ خورشیدی، 
سنتی ماندگار و منحصر به فرد دارد؛ این مسجد برخلاف رسم 
رایج عزاداری محرم، به جای پرچم های سیاه، با بیرق های 
سبز رنگ سبزپوش می شود. این رسم ویژه، نمادی از احترام و 
ارادت به سلاله پیامبر)ص( است که هر ساله با حفظ اصالت، 
جلوه ای متفاوت به محرم می بخشد و یادآور پیوندی عمیق با 

اهل بیت)ع( است.

دربند؛ ۸۵ سال پیش

دربند، ییلاقی سرسبز در دامنه های البرز، روزگاری روستایی 
آرام و سرشار از باغ های دل فریب بود که شاهان قاجار، به ویژه 
ناصرالدین شاه، آن را در سفرنامه های خود ستوده اند. تا پیش از 
ساخت هتل دربند در دوره پهلوی اول، بافت سنتی و طبیعی 
این منطقه تقریباً دست نخورده باقی مانده بود. تصویری که 
می بینید، بخشی از هویت تاریخی تهران و سبک زندگی در 

دربندِ سال ۱۳۲۰ را روایت می کند.

فاطمه حسن  زاده، نویسندهیادداشت

صفحه آرا: سعید غفوری

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

»اسمش شیرین بود و زندگی ام را هم شیرین 
کرده بود. همیشه بانشاط، پرانرژی و خوشرو 
بود. مادرش در سازمان زندان ها کار می کرد و او 
هم همراه مادرش شد. سال ها در زندان قرچک 

خدمت کرد و بعد به دلیل دوری مسیر، به اوین منتقل شد. 
از وقتی به اوین آمد، روحیه اش تغییر کرد. با بغض به خانه 
می آمد و گریه می کرد. می گفت تازه فهمیدم رهبرمان، 
آقای خامنه ای، کیست. وقتی بعضی از مخالفانش را در 
بند زندانیان سیاسی می بینم، می فهمم آقا چقدر مظلوم 
است!« اینها بخشی از صحبت های مسعود نوروزی، 
همسر شهید شیرین اسماعیلی است که چندی پیش در 
حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین، به شهادت رسید.

تابلویی که نیمه کاره ماند تابلویی که نیمه کاره ماند 
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